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Javno	glasilo	NOVICE	OBČINE	PESNICA	je	vpisano	v	razvid	 

medijev,	ki	ga	vodi	Ministrstvo	za	kulturo	RS,	pod	zaporedno	

številko	821	(odločba	št.:	006-61/2004-4	z	dne	16.	4.	2004).	

Glasilo	izhaja	v	slovenskem	jeziku	v	nakladi	2.500	izvodov	in	ga	

prejemajo	brezplačno	vsa	gospodinjstva	v	občini	Pesnica.

Rokopisov	in	fotografij	ne	vračamo.

Vse	pravice	pridržane,	objavljanje	posameznih	delov	ali	celote	ni	

dovoljeno	brez	pisnega	soglasja	izdajatelja.

NAKLADA:	2.500	izvodov
Foto Bojan Javornik
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Narava izravnava brazde, ki jih

dela družba med revnimi in bogatimi, zakaj

Usoda naredi, da smo si v bolečini vsi enaki …

Naša	občina	je	praznovala	že	16.	občinski	praznik,	domovina	Slovenija	

pa	21.	dan	državnosti.	Kot	vselej	združujemo	oba	praznika	v	en	spoštljiv	

dogodek	spominjanja	in	spoštovanja	preteklosti,	brez	katere	ne	bi	bilo	

sedanjosti	in	ne	bo	prihodnosti.	Letošnje	praznovanje	dneva	državnosti	in	

občinskega	praznika	ni	zgolj	obujanje	spomina	na	čase	izpred	21	let,	ko	

je	bilo	treba	z	orožjem	v	roki	dokončno	izbojevati	plebiscitarno	odločitev	

za	samostojno	Slovenijo,	pač	pa	tudi	čas	hrepenenja	po	večjem	sožitju	in	

sobivanju	ljudi	v	urejeni	družbi	in	prijetnem	bivalnem	okolju,	v	katerem	

bomo	priča	prihodu	poletja	in	kresne	noči.	O	tej	skrivnostni	noči	med	

ljudmi	krožijo	vraže	in	legende,	a	kot	na	dlani	je	resnica,	da	ima	na	ta	

dan	sonce	največjo	moč	nad	temo.	Govorimo	lahko	o	poroki	Sonca	in	

Zemlje	-	o	trenutku	popolnosti	in	harmonije,	po	katerem	prihaja	čas	žetve	

in	rodnosti.	Na	naših	poljih	že	zori	zlato	klasje	ječmena	in	pšenice.	Kruha	

ne	bi	smelo	manjkati,	saj	smo	dobro	orali,	posejali	in	marljivo	negovali	

to	našo	zemljo,	od	katere	smo	v	dobršni	meri	vsi	odvisni.	Eni	bolj,	drugi	

manj.	 In	nič	ni	narobe,	da	se	ob	kresni	noči	ozremo	v	preteklost,	da	

smo	rahlo	zaviti	v	kopreno	magičnosti	in	čarovnosti	in	da	poskušamo	

doživeti	čas	popolnosti	in	harmonije	z	naravo.	V	naših	krajih	se	ljudje	

globoko	zavedamo,	da	smo	jo	dobili	v	varstvo	od	vnukov	in	da	smo	

dolžni	obzirno	pobirati	njene	darove.	Ne	preveč	in	ne	premalo.	Želimo	

biti	plemeniti	ljudje	in	skupnost,	ki	si	tudi	v	lokalnem	okolju	prizadeva	

za	plemenita	dejanja.	Kajti,	kot	je	nekoč	zapisal	Aristotel,	človeka,	ki	si	

trdno	prizadeva	za	plemenita	dejanja,	vsi	spoštujejo	in	hvalijo.	Če	bi	vsi	

tekmovali	v	plemenitosti,	če	bi	si	vsi	prizadevali	za	kar	najlepša	dejanja,	

bi	bilo	doseženo	vse,	kar	je	potrebno	za	skupno	blaginjo,	pa	tudi	vsak	

posameznik	bi	bil	deležen	najvišje	vrednote,	če	je	krepost	najvišja	vrednota.	

Zakaj	torej	ne	bi	vsaj	poskušali	živeti	tako,	kot	so	nekoč	razmišljali	

modri	možje	in	učili	plemenitosti,	poštenja	in	odgovornosti?	Biti	moramo	

dobri	prijatelji,	sosedje,	sodelavci,	sokrajani.	Takšni,	da	bomo	vredni	

spoštovanja,	da	bomo	za	svoje	prijatelje	in	tudi	za	domovino	pripravljeni	

storiti	marsikaj,	če	bo	treba.	Da	to	znamo	in	zmoremo,	smo	dokazali	v	

prelomnih	letih	1990–1991,	ko	je	nastajala	mlada	slovenska	država.	

Slovenska	skupščina	je	njeno	neodvisnost	svečano	razglasila	25.	junija	

1991.	 leta.	Začeli	smo	pisati	novo	poglavje	zgodovine,	ki	pa	ni	bilo	

lahko,	saj	smo	se	že	27.	junija	soočili	z	oboroženim	napadom	nekdanje	

Jugoslovanske	ljudske	armade.	Začela	se	je	vojna	za	Slovenijo,	ki	smo	jo	

občutili	tudi	v	zdajšnji	občini	Pesnica.	Vojna	je	bila	sicer	kratka,	a	je	terjala	

tudi	žrtve.	Danes	lahko	z	gotovostjo	trdimo,	da	je	bil	jugoslovanski	vojaški	

poseg	slabo	pripravljen,	saj	so	podcenjevali	slovensko	pripravljenost	za	

obrambo	samostojnosti.	Podcenjevali	so	ljudi,	ki	so	bili	enotni	in	trdni	

kot	le	redkokdaj	v	zgodovini.	Slovenska	Teritorialna	obramba	in	policija	

sta	v	nekaj	dneh	ustavili	več	oklepnih	enot,	vnovič	zasedli	mejne	prehode	

in	jugoslovansko	vojsko	na	slovenskih	tleh	blokirali	v	vojašnicah.	Po	

Slomšku,	Maistru	in	še	mnogih	pogumnih	možeh	so	tudi	mnogi	pogumni	

in	odločni	 ljudje	s	pomočjo	lokalnega	prebivalstva	onemogočili	JLA	

zavzetje	največjega	mejnega	prehoda	v	takratni	Jugoslaviji,	v	Šentilju.	

Intervencija	je	bila	končana	3.	julija	1991	in	jugoslovanska	vojska	se	je	

začela	umikati	v	vojašnice.	Vzporedno	z	vojaškim	spopadom	je	potekala	

županov uvodnik

Ob kResi se DAn Obesi ALi KAkO sMO 
PRičAKALi čAs ŽeTve
Venčeslav Senekovič, dipl. inž.
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diplomatska	in	politična	aktivnost,	Slovenija	pa	je	vedno	bolj	dobivala	

mednarodni	ugled.	Na	našo	osamosvojitev	so	v	tujini	gledali	z	velikimi	

simpatijami,	seveda	so	jo	podprli	naši	rojaki	na	tujem,	in	čeprav	je	brionska	

deklaracija,	ki	jo	je	10.	julija	1991	potrdila	tudi	slovenska	skupščina,	za	

tri	mesece	zamrznila	osamosvojitev,	je	dejansko	le	še	pospešila	njeno	

izvajanje.	Prve	države	so	namreč	medtem	Slovenijo	že	mednarodno	

priznale.	Oktobra	1991	je	Slovenijo	v	koprskem	pristanišču	zapustil	

zadnji	jugoslovanski	vojak,	Slovenija	je	postala	svobodna,	demokratična	

država.	Že	januarja	1992	jo	je	priznala	večina	članic	Evropske	unije.	

22.	maja	1992	je	postala	176.	članica	Organizacije	združenih	narodov.

Od	teh	dogodkov	nas	loči	le	20	let,	zato	so	spomini	še	živi.	V	samostojno	

državo	smo	šli	z	velikim	upanjem,	hrepenenjem	in	pričakovanji,	da	nam	

bo	boljše	in	lepše.	A	očitno	smo	po	marsikateri	vrednoti	hrepeneli	zaman,	

saj	smo	zadnja	leta	soočeni	z	veliko	gospodarsko	in	socialno	krizo,	za	

nameček	pa	še	s	krizo	vrednot,	kot	so	socialna	pravičnost,	solidarnost,	

enakopravnost	in	enake	možnosti	za	vse.	Krizo	zelo	občutimo,	najbolj	

tisti,	ki	so	brez	dela	in	prejemkov,	pa	tudi	zaposleni,	ki	za	pošteno	in	

odgovorno	delo	prejemajo	slabo	plačilo.	Vlada	 je	 torej	pred	veliko	

odgovornostjo,	da	izvleče	državo	iz	socialne	in	ekonomske	krize	in	pri	

tem	ne	dela	novih	krivic	tistim,	ki	so	že	doslej	najbolj	občutili	velikansko	

socialno	oziroma	družbeno	razslojevanje.	Potrebujemo	nov	gospodarski	

zagon,	potrebujemo	nova	delovna	mesta	z	večjo	dodano	vrednostjo,	

potrebujemo	reformo	trga	dela,	zdravstveno	in	pokojninsko	reformo.	

Kriza	kliče	na	plano	sposobne	ljudi,	ki	naj	se	soočijo	z	njenimi	vzroki	in	

odpravijo	posledice.	Časa	za	malodušje	ni,	zdaj	je	čas	za	odgovorno	in	

trdo	delo,	sicer	lahko	pademo	še	globlje.	Tega	pa	si	ne	želimo,	saj	želimo	

biti	bogata	 in	solidarna	družba,	družba	znanja	 in	kreativnosti,	družba	

plemenitih	ljudi.	Takšnih,	ki	nas	ne	bodo	vodili	pohlep	in	koristoljubje	na	

škodo	sočloveka,	pač	pa	plemenitost	pomagati	drug	drugemu.	Modrec	

je	nekoč	zapisal,	da	dober	človek	razda	tudi	svoje	bogastvo,	samo	da	

bi	ga	imeli	tudi	prijatelji	več	–	prijateljem	denar,	sebi	pa	plemenitost.	

Tako	je	tudi	s	častmi	in	oblastmi:	vse	prepušča	svojim	prijateljem,	ker	

mu	to	pomeni	nekaj	plemenitega	in	častitljivega.	V	nasprotju	s	tistimi,	

ki	si	prilaščajo	denar,	čast	in	slavo	ter	čutne	užitke	in	hrepenijo	po	tem	

kot	najvišjih	vrednotah.	Tisti,	ki	so	tega	lakomni,	pravi	Aristotel,	služijo	

svojim	poželenjem	in	strastem,	skratka,	nerazumskemu	delu	duše,	

in	 takšna	je	žal	mnogokrat	večina	 tudi	v	Sloveniji.	Temu	se	moramo	

odločno	upreti	na	vseh	ravneh,	tudi	v	lokalnih	skupnostih,	v	katerih	si	

prizadevamo	za	sožitje	in	sobivanje	dobrih	in	prijaznih	ljudi,	skupnosti	

in	posameznikov,	ki	smo	vsak	zase	svet	lastne	osebnosti	z	bogastvom	

osebnih	misli	in	predstav.

Od	nekdaj	velja,	da	smo	lahko	močnejši,	če	držimo	skupaj.	In	v	naši	

občini	se	tega	načela	držimo,	pa	čeprav	marsikdaj	mislimo	različno.	

A	ko	gre	za	pomembne	zadeve,	znamo	stopiti	skupaj,	se	dogovoriti	

in	sprejeti	odločitve,	ki	so	nam	vsem	v	dobro.	V	kriznih	časih	 je	 to	

zelo	pomembno.	In	pomembno	je	tudi,	da	smo	ravno	pravšnja	občina	

po	velikosti,	saj	zmoremo	usklajevati	krajevne	 in	skupne	 interese	 in	

potrebe.	Naši	proračuni	so	razvojno	in	investicijsko	naravnani,	in	to	kljub	

občasni	kritiki,	da	delamo	(pre)počasi.	Ne	bo	držalo	–	delamo	tehtno	

in	premišljeno,	v	skladu	z	možnostmi.	To	lahko	dokažemo	s	številnimi	

uspehi,	ki	smo	jih	dosegli	v	zadnjem	času	na	območju	celotne	občine.	

Želimo	namreč	enakomeren	razvoj	v	skladu	z	dejanskimi	potrebami	in	

zmožnostjo	pridobivanja	sredstev	na	različnih	razpisih.	Naša	občina	nima	

te	možnosti,	da	bi	pridobivala	dodatne	prihodke	(takse,	koncesije	od	

iger	na	srečo	…),	zato	je	potrebna	večja	skrb	za	pridobivanje	denarja	z	

razpisi.	Občina	Pesnica	s	tem	dokazuje,	da	želimo	pospešeno	odpravljati	

zaostanke	iz	preteklosti	in	se	umestiti	med	razvitejša	okolja,	v	katerih	

je	dovolj	posluha	za	varovanje	naravnih	danosti	 in	za	smele	razvojne	

poteze,	da	bi	bilo	življenje	boljše	in	kvalitetnejše.	Naša	krajevna	središča	

so	urejena,	postajajo	turistično	vse	bolj	prepoznavna,	to	pa	je	porok,	da	

bo	iz	tega	naslova	priteklo	tudi	nekaj	denarja.	Malo	po	malo	–	pa	bomo	

zmogli	še	več.	Vesel	sem,	da	nas	združujejo	skupni	cilji	 in	da	se	ob	

delu	znamo	tudi	poveseliti.	Naša	društva	poskrbijo	za	prijetne	trenutke,	

ki	nam	olajšajo	vsakdanje	skrbi	in	omilijo	težave.	Verjamem,	da	nam	bo	

žetev	obilno	postregla,	da	nam	bo	poletje	prineslo	dovolj	toplih	sončnih	

žarkov	in	da	nam	bo	bližnja	jesen	bogato	obrodila.	Za	trdim	delom	pride	

običajno	obilno	plačilo.	Naj	nam	bo	vsem	darežljivo	in	naj	se	poplača	

vse,	kar	je	bilo	dobrega	postorjeno,	da	bi	nam	bilo	življenje	radostno.	

Tistim,	ki	so	v	teh	dneh	končali	osnovnošolsko	izobraževanje,	kakor	

tudi	vsem	mladim	želim	vesele	in	dolge	počitnice.	Naj	jim	bo	bogata	

in	ustvarjalna	nadaljnja	pot,	ki	naj	jih	znova	pripelje	v	domače	okolje.	

Potrebujemo	znanja	bogatih	in	srčnih	mladih	ljudi,	ki	bodo	sooblikovali	

našo	skupno	prihodnost.	Verjamem,	da	nam	je	dosegljiva	in	da	smo	je	

tudi	vredni.

županov uvodnik

1. junija 2012 je bil imenovan za podžupana občine Pesnica  

Drago Matjašič iz Pesnice. Želimo mu ustvarjalno in uspešno delo.
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pRiZnanJa

 PODeLiLi PRiZnAnJA Občine PesnicA
Monika Buser

Vsako	 leto	 se	 ob	 občinskem	 prazniku	

podelijo	 priznanja	 in	 zlati	 grbi	 Občine	

Pesnica	posameznikom,	društvom	in	drugim	

organizacijam,	ki	so	s	svojim	delovanjem	

kakorkoli	prispevali	k	ugledu	občine	in	delovali	

v	dobrobit	nje	in	njenih	občanov.	

PRiZnAnJA Občine  
PesnicA, ki JiH PODeLJUJe 
ŽUPAn, sO DObiLi:

1. Bian Paul Šauperl
Veliko	ljubiteljev	nogometa	je	v	 letošnjem	

maju	spremljalo	nogometno	evropsko	prvenstvo	

U-17,	ki	 je	 tokrat	prvič	potekalo	v	Sloveniji.	

Med	udeleženci	je	bil	tudi	naš	krajan,	Pesničan	

Bian	Paul	Šauperl,	in	se	na	tem	prvenstvu	tudi	

vpisal	med	strelce	slovenske	reprezentance,	in	

sicer	proti	Poljski.	

Bian	je	aprila	dopolnil	17	let.	Obiskuje	 II.	

gimnazijo	 v	Mariboru	 in	prejema	Zoisovo	

štipendijo,	kar	pomeni,	da	je	učenec,	ki	uspešno	

združuje	vse	šolske	in	športne	obveznosti.

Njegovo	trdo	delo,	disciplina	in	odgovornost	

so	pripomogli,	da	je	zaigral	v	prvi	slovenski	

nogometni	ligi	ter	si	pridobil	zaupanje	selektorja	

slovenske	reprezentance	U-17	in	ga	upravičil	z	

največ	doseženimi	zadetki	na	reprezentančnih	

tekmah	in	tudi	po	evropskem	prvenstvu	ostaja	

najboljši	strelec	slovenske	reprezentance	do	17	let.	

Kakšna	 bo	 nadaljnja	 pot	 tega	mladega	

športnika,	ni	mogoče	napovedati,	dejstva	pa	

kažejo,	da	je	nadarjen	športnik,	in	zato	si	zasluži	

vse	čestitke	in	priznanje	Občine	Pesnica.	

2. Špela Zagoršak
Špela	Zagoršak	je	osnovno	šolo	obiskovala	

v	Pesnici	 in	se	v	četrtem	razredu	vpisala	v	

Nogometni	klub	Pesnica.	Trenirati	je	začela	z	

dečki	do	10	let.	Kasneje	je	Špela	pri	14	letih	

športno	pot	nadaljevala	v	Ženskem	nogometnem	

klubu	Maribor.

Takoj	po	začetku	igranja	v	ženski	ligi	je	bila	

poklicana	v	žensko	reprezentanco	Slovenije	do	

15	let.	Prav	tako	je	začela	igrati	za	kadetinje	

ŽNK	Maribor	-	osvojile	so	drugo	mesto	v	ligi	

in	postale	pokalne	prvakinje.	Leta	2011	je	bila	

poklicana	v	slovensko	reprezentanco	do	17	let	

in	se	udeležila	mnogih	priprav	ter	v	septembru	

kvalifikacij	v	Litvi	za	evropsko	prvenstvo.	Letos	

se	je	z	reprezentanco	udeležila	mednarodnega	

turnirja	UEFA,	na	katerem	so	Slovenke	zasedle	

drugo	mesto.	Sezono	2011/12	so	kadetinje	

zaključile	kot	državne	in	pokalne	podprvakinje	

in	Špela	je	začela	igrati	tudi	za	člansko	ekipo.	

Z	 reprezentanco	 se	 pripravlja	 na	 letošnje	

kvalifikacije	za	evropsko	prvenstvo	do	17	let,	

ki	bo	tokrat	v	Sloveniji.	

Za	trud	in	dosežke	ji	čestitamo	in	upravičeno	

si	zasluži	priznanje	Občine	Pesnica.

3. Jožica Mikić Horvat
Jožica	Mikić	Horvat	 je	prostovoljka	že	več	

kot	35	let.	Z	Zvezo	prijateljev	mladine	Maribor	

sodeluje	vse	od	leta	1980.	Prav	tako	je	aktivna	v	

drugih	društvih	in	organizacijah	humanitarnega	

področja	in	tam,	kjer	tečejo	programi	za	otroke	

in	mladostnike.	Jožica	Mikić	Horvat	je	bila	dolga	

leta	predsednica	Sveta	KS	Pernica.	Nasploh	je	

izjemna	in	po	svojih	močeh	pomaga	vsakomur,	

ki	je	pomoči	potreben.	Svoje	delo	in	življenje	

je	kot	mama,	 rejnica	 in	svetovalna	delavka	

Mag. prim., Rudolf TURK, dr. med., 

 predsednik MNZ Maribor, in Alojz Velički, 

predsednik NK Jarenina

Mag. Dejan Židan, predsednik Odbora  

DZ RS za kmetijstvo, gozdarstvo, prehrano 

in okolje na delovnem sestanku pri županu

Podpis izvajalske pogodbe za gradnjo tretje 

faze kanalizacije v Pernici z direktorjem 

podjetja Leka, d.o.o., Antonom Plutom

DeLOvni sesTAnki PRi ŽUPAnU
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posvetila	predvsem	otrokom.	

Jožica	Mikić	Horvat	je	prejemnica	številnih	

priznanj,	med	drugim	jo	je	revija	Naša	žena	

izbrala	za	dobrotnico	leta	2007.	Prav	tako	je	

nosilka	naziva	prostovoljka	 leta	2006,	ki	ga	

podeljuje	Državni	zbor	Republike	Slovenije.

Jožica	 Mikić	 Horvat	 je	 prostovoljka	 in	

dobrotnica	z	veliko	začetnico	in	je	nedvomno	

tudi	prava	kandidatka	za	pridobitev	priznanja	

Občine	Pesnica.

4. Franc Šumenjak
za	prispevek	k	 razvoju	 in	prepoznavnosti	

kraja	in	občine

Rešilko,	d.o.o.,	je	s	svojim	delovanjem	veliko	

prispeval	k	razvoju	in	ugledu	kraja	Jarenina	in	

občine	Pesnica.

Franc	Šumenjak	je	rojen	1949.	leta	v	Jarenini,	

na	domačiji	staršem	šestih	otrok.	Po	odsluženem	

vojaškem	roku	žal	v	domačem	okolju	ni	našel	

zaposlitve,	zato	je	do	leta	1983	živel	v	tujini,	kjer	

je	v	njem	tlela	edina	želja,	da	se	vrne	v	domačo	

Jarenino	in	tam	zgradi	hišo	za	svojo	družino.	

Po	vrnitvi	se	je	zaposlil	v	Zdravstvenem	domu	

Maribor	kot	voznik	reševalnega	vozila.	Ker	je	

njegovo	življenjsko	vodilo	pomagati	 ljudem	

v	stiski	in	prisluhniti	pomoči	potrebnim,	se	je	

odločil	ustanoviti	lastno	podjetje	Rešilko,	d.o.o.,	

takrat	na	štajerskem	koncu	edino	s	koncesijo	

za	prevoze	bolnikov.	Razvilo	se	je	v	uspešno	

podjetje,	ki	danes	zaposluje	deset	delavcev,	od	

katerih	jih	večina	živi	v	občini	Pesnica.	

Za	 prispevek	 k	 razvoju	 kraja	 in	 za	

zagotavljanje	zaposlitve	lokalnim	prebivalcem	

si	Franc	Šumenjak	zasluži	priznanje	Občine	

Pesnica.

5. Valentin Pohorec
za	velik	prispevek	k	razvoju	gasilstva	v	občini	

Pesnica	 in	za	dolgoletno	uspešno	vodenje	

Gasilske	zveze	Slovenske	gorice

Valentin	Pohorec	je	rojen	1.	januarja	1941	

in	 živi	 v	Sladkem	Vrhu,	kjer	 je	 tudi	sedež	

Gasilske	zveze	Slovenske	gorice.	Predsednik	

Gasilske	zveze	Slovenske	gorice	 je	vse	od	

njene	ustanovitve	leta	1983,	prav	tako	je	višji	

gasilski	častnik	druge	stopnje	in	že	52	let	član	

prostovoljnega	gasilskega	društva.	

Gasilska	zveza	Slovenske	gorice	združuje	

deset	prostovoljnih	gasilskih	društev	treh	občin:	

Šentilj,	Kungota	 in	Pesnica.	Kljub	številnim	

obveznostim,	ki	 jih	 je	nedavno	še	 imel	kot	

poslanec	in	podpredsednik	Državnega	zbora	

Republike	Slovenije,	je	Valentin	Pohorec	svoje	

delo	opravljal	vestno	in	požrtvovalno.	V	29	letih	

vodenja	gasilske	zveze	si	je	ves	čas	prizadeval	

za	složno	delo	med	društvi	in	vestno	vzdrževal	

funkcijo	gasilske	zveze	v	dobro	 temeljnega	

poslanstva	gasilske	organizacije.

Za	 požrtvovalno	 prostovoljno	 vodenje	

Gasilske	zveze	Slovenske	gorice	 in	za	velik	

prispevek	k	razvoju	gasilstva	v	naši	občini	si	

Valentin	Pohorec	nedvomno	zasluži	priznanje	

Občine	Pesnica.

ObčinsKA PRiZnAnJA 
Občine PesnicA sO DObiLi:

1. Oktet Pesnica
ob	25-letnici	delovanja

Oktet	Pesnica	redno	vadi	pod	strokovnim	

vodstvom	Rudija	Kranerja.	Ta	skupina	pevskih	

zanesenjakov	nastopa	domala	na	vseh	občinskih	

prireditvah.	Mnogokrat	 gostuje	 tudi	 zunaj	

občine,	na	območju	severovzhodne	Slovenije	

in	v	zamejstvu.	

Člani	Okteta	Pesnica	skupaj	nastopajo	že	25	let	

in	v	tem	obdobju	so	se	dobro	spoznali	in	skupaj	

preživeli	veliko	prijetnih	uric.	Druži	jih	iskreno	

prijateljstvo,	zato	ni	naključje,	da	so	njihove	vaje	

in	klepeti	po	nastopih	velikokrat	trajali	pozno	v	

noč.	Radi	se	spominjajo	nepozabnih	intenzivnih	

vaj,	 izletov,	piknikov	in	mnogih	nastopov	na	

družinskih	slavjih	članov	okteta.	

Za	prispevek	Okteta	Pesnica	k	bogati	kulturni	

dejavnosti	v	kraju	in	občini	se	mu	izroči	priznanje	

Občine	Pesnica.

Dobitniki občinskih priznanj in zlatih grbov Občine Pesnica za leto 2012
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2. Marija Čep
za	aktivno	delo	v	društvih,	organih	društev	in	

za	aktivno	delo	v	kraju	

Marija	Čep	je	vrsto	let	članica	Turističnega	

društva	Pernica,	v	katerem	vestno	vodi	vsa	

blagajniška	dela.	Prav	tako	je	aktivna	članica	

Prostovoljnega	gasilskega	društva	Pernica,	v	

njem	je	več	let	opravljala	delo	tajnice,	zdaj	pa	

je	blagajničarka	tega	društva.	Uspešno	sodeluje	

tudi	z	drugimi	društvi	v	kraju	in	si	prizadeva	za	

razvoj	kraja.

Za	aktivnosti	 in	vestno	delo	si	Marija	Čep	

zasluži	priznanje	Občine	Pesnica	kot	zahvalo	

za	 preteklo	 delo	 in	 spodbudo	 za	 delo	 in	

ustvarjalnost	v	prihodnje.	

3. KUD Petra Goloba Jakobski Dol
za	bogat	program	aktivnosti	in	sodelovanje	

na	različnih	področjih	družbenega	življenja	

Društvo	je	bilo	vpisano	v	uradni	register	leta	

1952.	Ime	je	dobilo	po	Ernestu	Golobu	-	Petru,	

telovadcu,	igralcu	in	tamburašu	iz	Gradišča,	ki	

je	bil	kot	24-letni	aktivist	ustreljen	v	Jakobskem	

Dolu.	

Delo	društva	je	zajemalo	igre,	pevski	zbor	in	

ureditev	dvorane.	Sledil	je	premor	v	delovanju,	

toda	leta	1982	je	KUD	Petra	Goloba	ponovno	

zaživel.	V	tem	času	so	delovali	folklorna	skupina,	

gledališka	skupina	in	mešani	pevski	zbor,	 iz	

katerega	je	nastala	Komorna	skupina	Zvon.	

V	zadnjih	petih	 letih	se	 je	v	organizaciji	

KUD-a	Petra	Goloba	zvrstilo	veliko	odličnih	

prireditev.	KUD	prav	posebno	skrb	že	30	let	

posveča	organizaciji	proslave	ob	krajevnem	

prazniku,	 ki	 je	 zadnjo	nedeljo	v	 juliju,	 ko	

goduje	sveti	Jakob.	

KUD	Petra	Goloba	Jakobski	Dol	aktivno	

sodeluje	na	vseh	področjih	in	nedvomno	skrbi	

za	družabno	in	kulturno	življenje	krajanov.	V	

zahvalo	 in	spodbudo	za	nadaljnje	delo	mu	

izročamo	priznanje	Občine	Pesnica.	

4. Janez Turinek
za	velik	prispevek	k	prepoznavnosti	kraja	

Jarenina	 in	 za	 strokovnost	 na	 področju	

ekološkega	kmetijstva	

Janez	Turinek	se	je	rodil	leta	1954	v	Celju	

in	 trdo	 otroštvo	 v	 okolici	 Velenja	 so	mu	

lajšale	živali	 in	sanje,	da	bo	nekoč	tudi	on	

imel	kmetijo,	polno	živali.	Kot	štirinajstleten	

fant	se	je	v	Celju	izučil	za	vrtnarja,	nato	se	je	

v	Mariboru	na	srednji	kmetijski	šoli	poučil	

o	sadjarstvu	 in	vinogradništvu	 ter	na	višji	

agronomski	šoli	postal	 inženir	agronomije.	

Tu	je	spoznal	svojo	kasnejšo	ženo	in	se	čez	

nekaj	let	preselil	v	Jarenino,	na	kmetijo,	ki	se	

je	ukvarjala	s	sadjarstvom	in	čebelarstvom	in	

kjer	je	vladala	zavest	o	kmetovanju	brez	strupov.	

Turinkovi	danes	obdelujejo	deset	hektarjev	

zemlje.	Sredi	90-ih	let	 je	bil	Janez	Turinek	

med	ustanovitelji	Zveze	ekoloških	kmetov	

Slovenije,	kasneje	je	bil	celo	predsednik	Zveze	

združenj	ekoloških	kmetov	Slovenije.	Od	leta	

1997	je	njegova	kmetija	v	ekološki	kontroli,	

leta	 2000	 je	 dobila	 slovensko	 ekološko	

blagovno	znamko	Biodar,	leto	kasneje	pa	je	

bila	priznana	kot	kmetija	Demeter.	S	svojimi	

pri	delki,	ki	jih	je	zdaj	več	kot	sto,	sodeluje	

na	raznih	sejmih	doma	in	v	tujini.

S	svojim	načinom	življenja	in	delom	bogati	

življenjsko	skupnost.	S	podelitvijo	občinskega	

priznanja	se	mu	zahvaljujemo	za	prizadevanja	

pri	ekološkem	kmetovanju.	

nAJviŠJe PRiZnAnJe Občine 
PesnicA , ZLATi GRb, sTA 
DObiLi:

1. Osnovna šola Jarenina
za	uspešno	sodelovanje	na	izobraževalnem,	

kulturnem	in	športnem	področju	ter	za	aktivno	

oblikovanje	številnih	projektov	regionalnega	in	

slovenskega	pomena

Vzgojno-izobraževalni	zavod	Osnovna	šola	

Jarenina	je	lani	praznoval	250	let	organiziranega	

šolstva.	Ta	šola	ima	na	tem	območju	bogato	in	

najdaljšo	tradicijo	vzgoje	in	izobraževanja.	Ves	

čas	svojega	delovanja	je	izjemnega	pomena	

za	razvoj	in	rast	okolja,	je	pomembna	nosilka	

kulturnega,	športnega	in	širšega	družbenega	

življenja	in	delovanja.	Je	srce	kraja.	

Osnovna	šola	Jarenina	 je	 v	 letu	2011	

prejela	za	odlično	delovanje	na	področju	

kulturno-umetniške	dejavnosti	naziv	kulturna	

šola.	Njeni	učenci	so	uspešni	na	športnem	

področju,	dosegajo	najrazličnejša	priznanja	

iz	 znanja	 in	 skrbijo	 za	medgeneracijsko	

sodelovanje.	Šola	odlično	sodeluje	z	lokalno	

skupnostjo,	z	mnogimi	društvi	v	kraju	kakor	

tudi	z	drugimi	 institucijami	zunaj	 lokalnih	

meja.	 V	 tem	 letu	 je	 pridobila	 sredstva	

Evropskega	socialnega	sklada	za	projekt	

Popestrimo	šolo.	

S	 svojo	 usmeritvijo,	 ambicijami	 in	

zaposlenimi	zavod	kot	celota	sledi	trendom	

sodobnih	pedagoških	praks	in	se	v	širšem	

družbenem	okolju	utrjuje	kot	zaupanja	vreden	

partner	-	zaradi	vsega	tega	si	Osnovna	šola	

Jarenina	zasluži	zlati	grb	Občine	Pesnica.	

2. Mala pihalna godba  
Neuvirtovi Štajerci

ob	90-letnici	delovanja

Prvo	 Neuvirtovo	 godbo	 je	 ustanovil	

Vincenc	Neuvirt	davnega	 leta	1922,	ko	 je	

zbral	okoliške	fante	in	jih	pričel	učiti	igranja.	

Po	drugi	svetovni	vojni	 je	godba	ponovno	

zaigrala,	Vinko	 je	bil	namreč	med	vojno	v	

nemškem	ujetništvu.	Naslednje	leto	sta	se	

začela	učiti	glasbe	tudi	Vinkova	sinova	Tone	in	

Štefan,	nekaj	let	kasneje	pa	se	je	godbenikom	

pridružil	še	njegov	mlajši	sin	Martin.

Ob	50-letnici	delovanja	so	Neuvirtovi	Štajerci	

priredili	koncert,	na	katerem	se	je	prvič	preizkusil	

kot	vodja	Vinkov	sin	Tone.	Vinko	Neuvirt	 je	

umrl	31.	maja	1967	in	Tone	je	svojemu	očetu	

obljubil,	da	bo	obdržal	 ime	godbe	Neuvirt.	

Obljubo	je	držal	in	godbo	vodil	vse	do	leta	2002,	

ko	je	obveznosti	prepustil	mlajšim.	Neuvirtovi	

Štajerci	od	 leta	2000	delujejo	kot	društvo,	

katerega	predsednik	je	Damir	Neuvirt.	Godba	

zelo	uspešno	nastopa	in	ponaša	ime	Pesnice	

po	Sloveniji.	Letno	izvede	čez	deset	koncertov	

in	nastopa	na	vseh	prireditvah	 in	shodih	v	

občini	Pesnica.	Mala	pihalna	godba	Neuvirtovi	

Štajerci	ob	častitljivi	90-letnici	prejme	zlati	grb	

Občine	Pesnica.
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nADALJevAnJe GraDnJe 
KAnALiZAciJskeGA 
OMReŽJA v PeRnici
Vilko Fartely

Celotna	operacija	izgradnje	kanalizacijskega	

omrežja	Pernica	 zajema	gradnjo	sanitarne	

kanalizacije	v	dolžini	okoli	15.600	metrov	

in	čistilne	naprave	1500	PE	v	delih	naselij	

Pesniški	Dvor,	Vosek,	Dragučova	in	Pernica,	ki	

poteka	od	leta	2007	in	se	bo	letos	zaključila.	Na	

kanalizacijski	sistem	in	čistilno	napravo	bo	po	

dokončanju	investicije	predvidoma	priključenih	

184	stavb.	Operacija	je	razdeljena	na	tri	faze.	

Prva	faza	je	bila	zgrajena	v	letu	2007	in	v	2008	

v	starem	delu	strnjenega	naselja	Pernica,	druga	

faza	zajema	celotno	preostalo	naselje	Pernica,	

del	naselja	Dragučova	 in	del	naselja	Vosek	

ter	tretja	faza	del	naselja	Vosek	in	del	naselja	

Pesniški	Dvor.	Vrednost	celotne	operacije	je	

ocenjena	na	3,185.209	evrov.

Zdaj	se	gradi	tretja	faza,	ki	zajema	izgradnjo	

komunalne	kanalizacije	sistema	 I	v	dolžini	

3478	metrov	in	sekundarne	kanalizacije	s	tremi	

črpališči.	Dela	so	se	pričela	v	maju	in	bodo	

končana	do	letošnjega	avgusta.	Okvirna	vrednost	

del	za	izgradnjo	tretje	faze	kanalizacije,	povzeta	

po	investicijskem	programu,	znaša	1,209.010	

evrov.	Investitor	izgradnje	je	Občina	Pesnica.

Projektno	dokumentacijo	je	izdelalo	podjetje	

Lineal,	biro	za	projektiranje,	inženiring,	storitve	

in	gradbeništvo,	d.o.o.,	iz	Maribora,	investicijsko	

dokumentacijo	pa	Ekonomski	institut	Maribor,	

d.o.o.	Upravljavec	 investicije	bo	Občinska	

uprava	Občine	Pesnica.	Storitve	koordinatorja	

v	fazi	priprave	in	v	fazi	izvedbe	projekta	izvaja	

podjetje	AQS,	d.o.o.,	 iz	Maribora.	 Izvajalca	

del	sta	LEKA,	d.o.o.,	 iz	Dola	pri	Ljubljani	 in	

HIP	PLUS,	d.o.o.,	 iz	Vač,	ki	sta	na	 javnem	

razpisu	brez	omejitev	podala	skupno	ekonomsko	

najugodnejšo	ponudbo.	Strokovni	nadzor	nad	

gradnjo	izvaja	podjetje	ISB,	d.o.o.,	iz	Maribora.

Splošni	 cilj	 investicije	 je	 zagotoviti	

prebivalcem	urejeno	odvajanje	 in	čiščenje	

komunalne	odpadne	vode.	Investicija	pomeni	

operacijo	 v	 javno	 infrastrukturo	 v	 javnem	

interesu	in	ne	predstavlja	državne	pomoči.	

ciLJi invesTiciJe
•	vzpostavitev	odvajanja	in	čiščenja	odpadne	

vode	za	okoli	200	prebivalcev	dela	naselja	

Pesniški	Dvor	in	dela	naselja	Vosek,

•	izgradnja	3489	metrov	 kanalizacijskega	

sistema	ter	 treh	črpališč	in	priključitev	50	

stavb	s	tega	območja	na	ČN	1500	PE	Pernica,

•	zmanjšati	onesnaževanje	okolja,	vodotokov,

•	izboljšanje	 življenjskega	 in	 bivalnega	

standarda	prebivalcev	aglomeloracije	Pernica	

in	širše	občine	Pesnica.

Operacijo	delno	 financira	Evropska	unija,	

in	sicer	 iz	Evropskega	sklada	za	 regionalni	

razvoj.	Operacija	se	izvaja	v	okviru	Operativnega	

programa	 krepitve	 regionalnih	 razvojnih	

potencialov	za	obdobje	2007-2013,	razvojne	

prioritete	Razvoj	regij,	prednostne	usmeritve	

Regionalni	razvojni	programi.

Sredstva	za	 izvedbo	 javnega	naročila	so	

zagotovljena	v	proračunu	Republike	Slovenije	

za	leti	2010	in	2011	(Ur.	list	RS,	št.	99/2009)	

in	v	rebalansu	proračuna	Republike	Slovenije	za	

leto	2010	(Ur.	list	RS,	št.	56/10)	na	proračunski	

postavki	št.	7619,	Razvoj	 regij	–	okoljska	

infrastruktura	–	07	–	13	–	EU,	številka	NRP	

v	državnem	proračunu:	1536-10-5030	 in	v	

proračunu	občine	Pesnica	za	 leto	2012	na	

proračunski	postavki	15036	Kanalizacija	Pernica	

III.	 faza,	 in	NRP	občine	Pesnica	za	obdobje	

2011-2014,	program	1502	-	zmanjševanje	

onesnaženja,	kontrola	in	nadzor,	podprogram	

15029002	–	ravnanje	z	odpadno	vodo.

Ministrstvo	 za	 gospodarski	 razvoj	 in	

tehnologijo	sofinancira	upravičene	stroške	

v	višini	85	%	(stroške	 izvedbe	gradbenih,	

obrtniških	 in	 inštalacijskih	del,	vključno	z	

zunanjim	urejanjem	objektov;	stroške	nakupa	

dobave	in	vgradnje	opreme,	ki	 je	upravičena	

v	okviru	namena	vsebine	operacije;	stroške	

storitev	izdelave	investicijske	dokumentacije;	

stroške	storitev	 izdelave	 in	revizije	projektne	

dokumentacije;	stroške	storitev	strokovnega	

nadzora	gradnje	in	stroške	storitev	informiranja	

in	obveščanja	javnosti	o	operaciji).

Izvajalca	bosta	prevzeta	dela	 izvedla	do	

30.	 julija	2012.	Z	dokončanjem	tretje	 faze	

investicije	v	izgradnjo	komunalne	kanalizacije	

bo	omogočeno,	da	se	na	ČN	Pernica	priključi	še	

najmanj	50	novih	stavb	in	s	tem	v	aglomeloraciji	

omogoči	priklop	na	kanalizacijsko	omrežje	vsem	

stavbam,	ki	so	opredeljene	z	nacionalnim	in	

občinskim	operativnim	programom	odvajanja	

in	čiščenja	komunalnih	odpadnih	voda.

Izvedba	hišnih	priključkov	na	zgrajeni	sistem	

prve	in	druge	faze	se	zaključuje	-	izteka	se	rok	

za	priključitev,	hišni	priključki	na	tretjo	fazo	pa	

bodo	mogoči	že	letošnjo	jesen.
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 ObčinA PesnicA Še veDnO vZDRŽUJe 
GraDbiŠčA v PROJekTU ceLOviTA OskRbA 
seveROvZHODne sLOveniJe s PiTnO vODO
Vilko Fartely

Po	stečaju	CPM	Maribor	 in	NGP	Nizke	

gradnje	Ptuj	je	občina	konec	lanskega	avgusta	

prevzela	vzdrževanje	dveh	gradbišč	v	projektu	

Celovita	oskrba	severovzhodne	Slovenije	s	

pitno	vodo.	

Občina	 Lenart,	 kot	 nosilka	 projekta,	 je	

po	odstopu	od	gradbene	pogodbe	pričela	

postopke	podrobnega	popisa	stanja	na	obeh	

gradbiščih,	za	cevovod	Maribor–Kungota	 in	

cevovod	Pesnica–Šentilj.	O	stanju	je	obvestila	

vse	sofinancerje.	Sprejeta	je	bila	odločitev,	da	

se	izvedba	projekta	nadaljuje	in	opravi	izbira	

novih	izvajalcev,	ki	bodo	dela	dokončali.

Operacijo	delno	financira	Evropska	unija,	in	

sicer	iz	Kohezijskega	sklada.	Izvaja	se	v	okviru	

Operativnega	programa	razvoja	okoljske	 in	

prometne	infrastrukture	za	obdobje	2007-2013,	

razvojne	prioritete:	Varstvo	okolja	–	področje	

voda;	prednostne	usmeritve	Oskrba	s	pitno	vodo.

Na	zahtevo	ministrstva	za	okolje	in	prostor	

je	bila	 izdelana	novelacija	 investicijskega	

programa,	ki	 jo	 je	občinski	svet	sprejel	 in	

potrdil	v	decembru	 lani.	 Izhajajoč	 iz	popisa	

stanja	 je	pripravljena	 in	 izdelana	 razpisna	

dokumentacija	za	dokončanje	del,	h	kateri	

je	bilo	pridobljeno	soglasje	ministrstva	 za	

okolje	in	prostor.	Javni	razpis	za	dokončanje	

del	 je	bil	objavljen	v	 februarju,	postopek	

izbire	 novega	 izvajalca	 pa	 je	 v	 zaključni	

fazi	 -	poročilo	o	 izvedenem	razpisu	 je	na	

ministrstvu	za	kmetijstvo	in	okolje.	Gradbena	

pogodba	bo	sklenjena	predvidoma	v	 juliju.	

Gradnja	tranzitnega	vodovoda	Pesnica–Šentilj	

in	vodovodnega	cevovoda	PP	Jelenče–VH	

Jarenina	se	bo	tako	nadaljevala	v	septembru	in	

končala	s	sanacijo	ceste	še	do	konca	tega	leta.
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GraDnJA vRTcA v PeRnici
Dušan Janežič

Gradnja	vrtca	v	Pernici	 je	sofinancirana	

s	sredstvi	Evropskega	sklada	za	 regionalni	

razvoj.	Občina	je	denar	pridobila	z	uspešno	

kandidaturo	na	Javnem	pozivu	za	predložitev	

vlog	 za	 sofinanciranje	operacij	 iz	 naslova	

prednostne	 usmeritve	Regionalni	 razvojni	

programi	-	razvojne	prioritete	Razvoj	regij	-	

Operativnega	programa	krepitve	regionalnih	

razvojnih	potencialov	2007-2013	za	obdobje	

2010-2012.

V	maju	2011	smo	od	Službe	Vlade	RS	za	

lokalno	samoupravo	 in	 regionalno	politiko	

prejeli	pogodbo	o	sofinanciranju	gradnje	vrtca	

v	Pernici.	Na	podlagi	pridobljene	pogodbe	se	

je	občina	lotila	 izvedbe	razpisnega	postopka	

za	izbor	izvajalca	del.	Zaradi	pritožbe	pri	izbiri	

izvajalca	 (pritožba	 ponudnika	 z	 vložitvijo	

zahtevka	za	revizijo)	je	bila	izvajalska	pogodba	

podpisana	šele	v	decembru	2011.

Gradnja	energijsko	učinkovitega	vrtca	se	

je	pričela	v	začetku	 letošnjega	 januarja,	po	

terminskem	planu	pa	 je	njeno	dokončanje	

predvideno	s	primopredajo	objekta	v	avgustu	

tega	leta.	Neto	tlorisna	površina	vrtca	bo	znašala	

692,10	m2,	 v	njem	bodo	štiri	 igralnice	s	

terasami,	osrednji	prostor,	garderobe,	zunanje	

in	notranje	sanitarije,	prostor	 za	 rekvizite,	

dodaten	prostor	za	dejavnosti	otrok,	prostor	

za	individualno	delo,	delilna	kuhinja,	tehnični	

prostor,	pralnica,	hodniki	in	prostori	za	strokovne	

delavce.	

Skladno	s	terminskim	planom	se	zdaj	izvajajo	

obrtniška	in	inštalacijska	dela,	predvidoma	v	

prvi	polovici	 julija	pa	 je	načrtovana	oddaja	

vloge	za	tehnični	pregled	pri	pristojni	Upravni	

enoti	Maribor.
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PZ PesnicA: ODPRTJe nOve TRGOvine v 
JAkObskeM DOLU
Alenka Rožman

Kmetijska	 zadruga	 (KZ)	 Ptuj	 je	 bila	

ustanovljena	po	svojih	pravnih	prednikih	leta	

1978	po	izločitvi	iz	Kmetijskega	kombinata	Ptuj.	

Ustanovitelji,	 lastniki	 in	upravljavci	zadruge	

so	zadružniki.	Na	dan	31.	12.	2011	je	bilo	v	

članskem	imeniku	KZ	Ptuj	vpisanih	764	članov.

Osnovna	dejavnost	zadruge	je	kooperacijsko	

organiziranje	kmetijske	proizvodnje,	ki	obsega	

oskrbo	proizvajalcev	s	kmetijskim	reprodukcijski	

materialom	ter	odkup	 in	prodajo	kmetijskih	

pridelkov	in	živine.	Zadruga	opravlja	dve	glavni	

dejavnosti,	in	sicer	trgovsko	dejavnost	(z	njo	je	v	

letu	2011	ustvarila	61	%	poslovnih	prihodkov)	in	

proizvodno	dejavnost	(37	%	poslovnih	prihodkov	

v	 letu	2011),	majhen	delež	pa	se	nanaša	na	

storitve	(vključno	z	najemninami)	 in	druge	

prihodke,	povezane	s	poslovnimi	učinki.

KZ	Ptuj,	z.o.o.,	je	neposredno	in	posredno	

udeležena	tudi	v	kapitalu	družbe	Oljarna	Fram,	

d.o.o.	V	stoodstotni	 lasti	KZ	Ptuj	 je	odvisna	

družba	Zadružna	oskrba,	d.o.o.

Trgovska	 dejavnost	 se	 je	 v	 letu	 2011	

izvajala	preko	30	maloprodajnih	poslovalnic	

in	centralnega	veleprodajnega	skladišča.	Sedem	

poslovalnic	je	poslovalo	kot	živilske	trgovine,	v	

ostalih	pa	so	osnovni	prodajni	artikli	kmetijski	

reprodukcijski	materiali,	potrebni	za	oskrbo	

proizvajalcev	–	kmetov.

Proizvodna	dejavnost	je	bila	do	konca	leta	

2011	organizirana	na	nivoju	desetih	področnih	

zadrug	 (PZ),	 ki	 so	 opredeljene	 v	 pravilih	

zadruge:	PZ	Rogoznica,	PZ	Hajdina,	PZ	Videm,	

PZ	Gorišnica,	PZ	Trnovska	vas,	PZ	Vitomarci,	

PZ	Juršinci,	PZ	Markovci,	PZ	Majšperk	in	PZ	

Korena.

Prihodki	 iz	naslova	kmetijske	proizvodnje	

predstavljajo	37	%	vseh	prihodkov,	v	 letu	

2011	je	bilo	 iz	 tega	naslova	ustvarjenih	za	

9,383.052	EUR	prihodkov.	Odkupljenih	 je	

bilo	preko	4000	glav	govedi	 in	okoli	13.000	

prašičev.	Odkupljenega	je	bilo	1,5	mio.	litrov	

mleka.	Tudi	na	področju	poljedelstva	so	bili	v	

letu	2011	prihodki	povečani,	in	sicer	za	83	%,	

znašali	so	preko	3,700.000	EUR.

Na	področju	trgovske	dejavnosti	zagotavlja	

veleprodaja	preko	4,000.000	EUR	prihodkov,	v	

maloprodaji	pa	preko	11,000.000	EUR.

Z	letošnjim	januarjem	se	je	KZ	Ptuj	pripojila	

KZ	Pesnica	s	87	člani.	Tako	je	PZ	Pesnica	že	

enajsta	področna	zadruga	KZ	Ptuj.	Namen	

združitve	je	bil	zagotavljanje	varnosti	prodaje	

mleka,	živine	in	kmetijskih	pridelkov	in	njihovo	

pravočasno	plačilo.	Prav	 tako	 je	bil	 izkazan	

interes	po	oskrbi	z	reprodukcijskim	materialom	

po	konkurenčnih	cenah.

Prav	s	tem	namenom	se	je	KZ	Ptuj	odločila,	

da	se	v	Jakobskem	Dolu	odpre	nova	kmetijska	

trgovina	 za	 oskrbo	 kmetovalcev	 in	 drugih	

potrošnikov	z	vsem	potrebnim	za	krajane	Jakoba	

in	tudi	za	sosednje	prebivalce.

14.	maja	je	bila	v	Jakobskem	Dolu	otvoritev	

prenovljene	zadružne	 trgovine.	Dokaz,	da	 je	

bila	želja	krajanov	po	novi	 trgovini	velika,	 je	

bila	velika	udeležba	ob	odprtju,	prav	tako	se	

izkazuje	upravičenost	odprtja	nove	trgovine	z	

velikim	zanimanjem	za	nakup	v	njej.

15.	maja	je	bil	občni	zbor	članov	bivše	KZ	

Pesnica,	na	katerem	je	bila	 imenovana	PZ	

Pesnica.	Izvoljeni	so	bili	organi	nove	PZ	Pesnica,	

njen	predsednik	je	 Ivan	Dreier	 iz	Jakobskega	

Dola,	nadzornica	pa	Hilda	Paskolo	iz	Zgornje	

Kungote.

Direktor Kmetijske zadruge Ptuj Marjan 

Janžekovič in župan občine Pesnica



12

dobRo Je vedeti

ZUnAJ OkviROv
Tanja Senekovič

Ob	nastajanju	tega	prispevka	se	piše	pomladni	

mesec	maj.	Prehodili	smo	že	skoraj	polovico	

poti	čez	»prelomno	leto	2012«.	Velike	stvari	

so	bile	napovedane	za	to	leto.	Presoja	o	tem,	

ali	in	v	kolikšni	meri	se	uresničujejo,	je	najbrž	

odvisna	od	perspektive,	 iz	katere	opazujemo	

posamezno	situacijo,	vsekakor	pa	lahko	rečemo,	

da	mnogi	od	nas	vse	bolj	razmišljamo	zunaj	

običajnih	okvirov.	Iskanje	novih	poti,	soočanje	z	

novimi	izzivi,	iskanje	novih	vidikov	starih	vsebin,	

iskanje	priložnosti	v	spremembah	–	vse	to	vse	

bolj	postaja	stalnica	vseh.	Saj	poznate	rek,	da	

so	dandanes	edina	stalnica	spremembe.	Živimo	

torej	v	razburkanem	okolju	nenehnih	sprememb	

na	vseh	področjih	–	gospodarskem,	političnem,	

kulturnem	…	Temu	se	enostavno	ne	moremo	

izogniti,	lahko	se	edino	prilagodimo.

V	okviru	podpornega	okolja	za	podjetništvo	

smo	pričetek	leta	občutili	kot	precej	obetaven,	

opirajoč	se	na	vse	bolj	plodno	sodelovanje	pri	

sooblikovanju	podpornih	ukrepov	za	spodbujanja	

nastanka	in	razvoja	mikro,	malih	in	srednje	velikih	

podjetij	(MMSP),	ki	smo	mu	bili	priča	v	zadnjem	

obdobju.	Združenje	inkubatorjev	in	tehnoloških	

parkov	Slovenije,	kateremu	je	lani	predsedoval	

Štajerski	tehnološki	park,	letos	pa	je	to	funkcijo	

prevzel	RCR	Zasavje,	si	je	pridobilo	in	utrdilo	

mesto	kompetentnega	sogovornika	sedaj	že	

bivšega	ministrstva	za	gospodarstvo	ter	Javne	

agencije	za	podjetništvo	 in	 tuje	 investicije.	

Združenje	 povezuje	 vse	 najpomembnejše	

subjekte	inovativnega	okolja	v	Sloveniji,	ki	že	

vrsto	let	(nekateri	celo	več	kot	20)	s	svojimi	

strokovnjaki	za	 izvajanje	strokovne	podpore	

MMSP	stojimo	ob	strani	mladim	podjetjem,	

da	zrastejo	in	uspešno	najdejo	svoje	mesto	na	

trgu.	Bogate	izkušnje	in	informacije	neposredno	

»s	terena«	so	v	preteklosti	zagotovo	pripomogle	

k	razvoju	konstruktivnega	dialoga	z	institucijami	

na	nacionalnem	nivoju,	pristojnimi	za	načrtovanje	

in	izvajanje	ukrepov	podjetniške	podpore.

A	prihajajo	novi	časi,	novi	gospodarski	izzivi,	

novi	cilji,	nove	aktivnosti.	Na	žalost	po	preteku	

skoraj	polovice	letošnjega	leta	ugotavljamo,	

da	je	bila	kontinuiteta	uspešnega	dialoga,	ki	

je	bil	temelj	za	uspešno	izvajanje	podjetniške	

podpore,	prekinjena.	

Posledice	neugodne	splošne	gospodarske	

situacije	se	poznajo	tudi	pri	nas	–	varčevalni	

ukrepi	so	odnesli	dobršen	del	sredstev,	ki	jih	

je	država	še	v	bližnji	preteklosti	namenjala	

za	storitve	poslovne	podpore	z	 inkubatorji	 in	

tehnološkimi	parki.	Prav	tako	so	krizo	financiranja	

že	občutila	podjetja,	ki	priložnost	za	čim	hitrejši	

zagon	svojih	razvojnih	projektov	neposredno	

iščejo	 v	 njihovem	 sofinanciranju	 s	 strani	

Slovenskega	podjetniškega	sklada	(v	okviru	

razpisa	za	sofinanciranje	zagona	 inovativnih	

podjetij).	Prilagajanje	razpoložljivih	finančnih	

sredstev	za	 izvajanje	navedenega	ukrepa	 je	

za	generacijo	prijaviteljev	2012	pomenilo	

nestrpno	čakanje	na	razpis	za	sofinanciranje	

zagona	 v	prvem	 letu,	 ki	 je	bil	 objavljen	 z	

zamikom,	generaciji	2011	in	2010	pa	razpisa	za	

sofinanciranje	projektov	v	drugem	in	tretjem	letu	

do	obdobja,	v	katerem	nastaja	ta	prispevek,	še	

sploh	nista	dočakali.	Varčevalni	ukrepi	države	so	

posegli	na	vse	konce	in	kraje,	tudi	v	podjetniško	

okolje,	kar	je	po	svoje	razumljivo.	

A	nerazumljivo	(in	hkrati	nerazumno)	je	v	isti	

sapi	pričakovati,	da	bodo	ob	izvajanju	na	takšen	

način	zastavljene	varčevalne	politike	doseženi	

rezultati,	ki	nas	bodo	pripeljali	do	 tako	zelo	

zaželenega	slovenskega	podjetniškega	preboja.	

Kaj	reči	drugega	ob	tem	kot	to,	da	bosta	očitno	

tudi	v	segmentu	delovanja	start-up	podjetij	

kakor	 tudi	v	segmentu	 izvajalcev	 inicialne	

poslovne	podpore,	ki	jim	je	namenjena	–	torej	

na	strani	inkubatorjev	in	tehnoloških	parkov	–	

potrebni	razmišljanje	zunaj	obstoječih	okvirov	

in	delovanje	zunaj	doslej	utečenih	tirnic!

O	tovrstnih	pristopih	nas	je	nedavno	opomnila	

tudi	konferenca	Out	of	the	Box	2012,	ki	je	med	

15.	in	17.	majem	potekala	na	Univerzi	v	Mariboru	

in	je	izpostavila	tematiko	inovativnih	načinov	za	

izboljšanje	kulture	življenja.	Iskanju	odgovora	na	

vprašanja,	kateri	so	ključni	problemi	in	ovire,	ki	

ovirajo	našo	civilizacijo	in	planet	na	poti	do	višje	

kakovosti	življenja,	kateri	so	inovativni	načini,	

ki	bi	civilizaciji	lahko	omogočili,	da	premaga	

kompleksne	probleme,	ki	jo	ovirajo	pri	njenem	

razvoju,	ter	kako	razviti	sistematična	sredstva	

komunikacije	med	znanstveniki,	umetniki	 in	

strokovnjaki	z	različnih	področij,	so	se	pridružila	

velika	 imena,	kot	so	dalajlama,	Muhammad	

Yunus,	Jean-Marie	Lehn	 in	še	mnogi	drugi	

domači	in	tuji	strokovnjaki.

Naj	zaključim	ta	prispevek	z	dalajlamo,	čigar	

ponovni	obisk	v	Mariboru	 je	zaznamoval	 ta	

pomladni	čas.	Ko	so	dalajlamo	vprašali,	kaj	na	

svetu	ga	najbolj	preseneča,	je	odgovoril,	da	je	to	

človek	-	ker	žrtvuje	svoje	zdravje,	da	bi	zaslužil	

denar,	nato	žrtvuje	denar,	da	bi	si	spet	pridobil	

zdravje;	in	potem	je	tako	zaskrbljen	za	prihodnost,	

da	ne	uživa	sedanjosti;	rezultat	tega	je,	da	ne	

živi	v	sedanjosti	-	živi,	kot	da	nikoli	ne	bo	umrl,	 

in	potem	umre,	ne	da	bi	kdaj	zares	živel.
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 bReZPLAčnO sveTOvAnJe 
in POMOč PRi isKAnJU 
ZAPOsLiTve
V	Mariboru,	v	Grajski	ulici	7,	deluje	svetovalna	

pisarna	MPIS,	kjer	vam	brezplačno	svetujemo	

in	pomagamo	pri	 iskanju	zaposlitve,	možnih	

delodajalcev	in	vzpostavljanju	osebnih	kontaktov	

z	njimi.

Iskalcem	zaposlitve	nudimo	informacije	o	

možnostih	vključevanja	v	tečaje	izobraževanja	in	

usposabljanja,	o	pridobitvi	nacionalne	poklicne	

kvalifikacije	…	ter	pomoč,	če	razmišljate	o	

nadaljevanju	šolanja	in	izobraževanja.

Na	vašo	željo	vam	pomagamo	pri	urejanju	

zadev	na	centru	za	socialno	delo,	na	zavodu	

za	zaposlovanje,	na	zavodu	za	pokojninsko	in	

invalidsko	zavarovanje	(na	primer	pri	postopku	

za	oceno	invalidnosti	ali	pridobitev	kategorije).

Brezplačno	pomoč	in	svetovanje	zagotavljamo	

tudi	delodajalcem	pri	 iskanju	priložnosti	 in	

ugodnosti	zaposlovanja	oseb	iz	ciljnih	skupin,	

pri	 iskanju	delavcev	za	specifično	delovno	

mesto,	pri	prilagajanju	delovnih	procesov	

in	 delovnih	mest.	 Informiramo	 o	 pravnih	

podlagah	in	možnostih	zaposlitve	 invalidov,	

o	 izpolnjevanju	 zahtev	 kvotnega	 sistema,	

nadomestnih	kvotah	in	o	sistemu	plačevanja	

v	sklad	za	spodbujanje	zaposlovanja	invalidov.

Osebno	svetovanje	 in	podpora	sta	vam	na	

voljo	v	naši	svetovalni	pisarni,	vendar	se	lahko	

dogovorimo	za	svetovanje	in	pomoč	pri	urejanju	

zadev	tam,	kjer	nas	potrebujete.

 

Svetovalna pisarna MPIS
Grajska	ulica	7

2000	Maribor

Tel.:	02/23	45	490

Gsm:	031/386	958

E–naslov:	mpis.mb@zzv-mb.si

Več	informacij	na:	www.mpis.si

kRiZA se čUTi TUDi v ObčinAH
Danica Haložan

Aktualne	krizne	razmere	v	Sloveniji	se	v	veliki	

meri	odražajo	tudi	v	občinah.	V	maju	je	bil	v	

državnem	zboru	sprejet	Zakon	o	spremembah	

in	dopolnitvah	Zakona	o	izvrševanju	proračuna	

Republike	Slovenije,	ki	je	znižal	sredstva	primerne	

porabe	občinam.	Obseg	primerne	porabe	občin	

bo	tako	v	letu	2012	nižji	za	okoli	12	milijonov	

evrov.	 Iz	primerne	porabe	se	financirajo	vse	

zakonske	naloge	občin	od	šolstva,	predšolske	

vzgoje,	kulture,	športa,	socialnega	varstva	do	

zdravstva,	vzdrževanja	cest	in	druge	infrastrukture.

Naslednji	problem,	ki	ga	občine	zelo	občutijo,	

je	zamik	pri	nakazilih	sredstev	 iz	evropskih	

strukturnih	skladov,	ki	so	namenjena	financiranju	

investicij.	To	postavlja	občine	v	nezavidljiv	

nelikvidni	položaj,	saj	so	zaradi	tega	primorane	

najemati	relativno	drage	premostitvene	kredite.	Za	

črpanje	sredstev	iz	evropskih	strukturnih	skladov	

je	namreč	treba	vse	račune	predhodno	poravnati,	

zahtevkom	za	sredstva	priložiti	dokazila	o	plačilu,	

šele	nato	se	lahko	pričakuje	vračilo	sredstev	

za	 investicije.	Te	 roke	pristojna	ministrstva	

nerazumno	podaljšujejo,	občine	pa	medtem	

ne	morejo	redno	financirati	niti	tekočega	dela	

proračuna.

Težave	se	pojavljajo	tudi	pri	zagotavljanju	

lastnega	dela	za	financiranje	investicij	 in	pri	

kandidaturah	na	razpisih	za	financiranje	investicij.	

Občine	vse	težje	zagotavljajo	lastne	deleže,	ki	

so	obvezni	pri	vsakem	razpisu,	ali	pa	se	morajo	

za	to	v	celoti	zadolžiti.	Vendar	ko	občina	izčrpa	

okvir,	ki	je	zakonsko	dovoljen	za	zadolževanje,	

tudi	te	možnosti	nima	več.

Občinam	se	 iz	 leta	v	 leto	nalagajo	nove	

obveznosti,	viri	za	njihovo	izpolnjevanje	pa	niso	

zagotovljeni.	Občine	so	zaradi	tega	prisiljene	

zmanjševati	 sredstva	 za	 nujne	 investicije	

in	 jih	prelivati	v	 tekoči	del	proračuna	ali	pa	

se	zadolžujejo,	včasih	 tudi	preko	zakonsko	

dovoljene	meje.	Že	 tako	okrnjena	sredstva	

za	 investicije	se	s	 tem	še	zmanjšujejo,	kar	

upočasnjuje	razvoj	občin.

Pri	pripravi	proračunov	občin	se	opaža	trend	

rasti	za	tekoči	del	proračuna,	predvsem	zaradi	

državnega	 nalaganja	 dodatnih	 obveznosti	

občinam.	Obveznosti	 pa	 se	povečujejo	 tudi	

zaradi	gospodarske	krize,	 zlasti	na	področju	

socialnih	transferjev,	zdravstvenega	zavarovanja	

brezposelnih,	plačila	razlike	v	ceni	na	področju	

predšolske	vzgoje,	denarne	pomoči	na	področju	

osnovnega	izobraževanja	…	Ker	prihodki	proračuna	

zaradi	krize	ne	sledijo	potrebam	tekočega	dela	

proračuna,	 to	pomeni	 investicijsko	oslabitev	

občine,	dolgoročno	pa	njen	počasnejši	razvoj.	

Zaradi	naštetih	dejstev	bodo	občine	prisiljene	

zmanjševati	 tekoči	del	proračuna,	predvsem	

pri	 tistih	nalogah,	ki	niso	nujno	povezane	z	

zakonskimi	obveznostmi	(društvene	dejavnosti,	

javna	dela,	vzdrževanje	objektov,	prireditve,	

subvencije	…).	Pričakuje	se	tudi	zmanjšanje	

investicij,	manj	državnih	razpisov,	manj	sredstev	

na	razpisih	in	vedno	večji	zamik	financiranja	iz	

državnega	proračuna.
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ravnAnJe Z iZrabLJeniMi MOTORniMi 
vOZiLi PO nOveM
Saubermacher Slovenija, d.o.o.

Z letošnjim aprilom je pričela veljati nova 
uredba o ravnanju z izrabljenimi motornimi 
vozili (Uredba o izrabljenih vozilih, Ur. 
l. RS, 32/2011 s spremembami), ki naj 
bi na to področje vnesla več reda. Skrb 
za izrabljena motorna vozila prenaša z 
javne službe na uvoznike in proizvajalce. 
Uvozniki in proizvajalci so koncesijo za 
ta namen podelili podjetju Ekomobil, 
d.o.o., katerega ustanovitelji so podjetje 
Saubermacher Slovenija, d.o.o., Karbon, 
d.o.o., in Avtotransporti Kastelec, s.p.
Pomembna	novost,	ki	 jo	opredeljuje	nova	

uredba,	je	uvedba	strogih	kazni	za	tiste,	ki	se	

vozila	znebijo	na	nedovoljen	način	ali	se	z	

razgradnjo	ukvarjajo	nelegalno.	Kazni	za	kršitelje	

znašajo	od	1000	evrov	za	 fizične	osebe	do	

30.000	evrov	za	pravne	osebe	oziroma	zbiralce,	

ki	vozila	ne	predajo	obratu	za	razstavljanje.	Z	

novo	uredbo	se	do	leta	2015	predpisuje	najmanj	

85-odstotna	predelava	vozil,	po	letu	2015	pa	

celo	95-odstotna.

V	centru	za	razgradnjo	se	tako	vsako	vozilo	

strokovno	in	okolju	neškodljivo	najprej	osuši	

vseh	tekočin,	sledita	razgradnja	 in	sortiranje	

delov,	ki	se	reciklirajo	vse	do	gole	karoserije,	

ta	se	preda	v	drobilnik	za	dokončno	uničenje.

Saubermacher	Slovenija,	d.o.o.,	pa	tako	kot	

doslej	skrbi	za	zbiranje	izrabljenih	motornih	vozil	

na	štajersko-prekmurskem	območju,	tu	je	po	

novem	osem	zbiralnih	mest,	kjer	je	neuporabno	

ali	nevozno	vozilo	mogoče	predati.

ZbiraLnA MesTA PO nOveM
Odsluženo	vozilo	se	brezplačno	preda	na	enem	

od	zbiralnih	mest,	kjer	lastnik	dobi	potrdilo	o	

razgradnji,	z	njim	se	nato	na	upravni	enoti	vozilo	

odjavi	iz	prometa.	Če	je	vozilo	zapuščeno	ali	

nevozno	in	ga	ni	možno	dostaviti	do	najbližjega	

zbiralnega	mesta,	za	odstranitev	poskrbi	najbližji	

zbiralec	ali	podjetje	Saubermacher.

AMZS,	d.d. Zagrebška	25,	2000	MARIBOR

AVTOKOMPLET,	Pintarič	Igor,	s.p.	 Puhova	ul.	50,	2000	MARIBOR

SAUBERMACHER	SLOVENIJA,	d.o.o.	 Sp.	Porčič	4	a,	2230	LENART

AVTO	LUNEŽNIK,	Lunežnik	Slavko,	s.p. Ritoznoj	4,	2310	SLO.	BISTRICA

AVTOCENTER	ORMOŽ,	d.o.o. Hardek	44	c,	2270	ORMOŽ

AVTOSERVIS	Franc	Lasbaher,	s.p. Mariborska	cesta	21,	2234	BENEDIKT

AVTOCENTER	HORVAT,	s.p. Ulica	Matije	Gubca	13,	9000	MURSKA	SOBOTA

AMZS,	d.d. Noršinska	2,	9000	MURSKA	SOBOTA

nevenKA vUJAčič OsTAJA nA čeLU  
UPravne enOTe PesnicA
Karmen Kotnik

PONOVNO IMENOVANJE ZA DOBO 
PETIH LET
Z	ministrstva	za	pravosodje	in	javno	upravo	

so	sporočili,	da	 je	bila	dosedanja	načelnica	

Upravne	 enote	 Pesnica	 Nevenka	 Vujačič	

ponovno	imenovana	na	ta	odgovorni	položaj.	 

Minister	 za	 pravosodje	 in	 javno	 upravo 

dr.	Senko	Pličanič	 je	 tako	odločil	na	osnovi	

izkazanih	osebnih	 rezultatov	 in	dosedanjih	

delovnih	uspehov	načelnice	Nevenke	Vujačič	

ter	ob	upoštevanju	dosežkov	celotne	Upravne	

enote	Pesnica	v	preteklem	obdobju.	

Novi	(stari)	načelnici	želimo	uspešno	delo	v	

novem	petletnem	mandatu.

Fo
to

: a
rh

iv 
Sa

ub
er

m
ac

he
r S

lov
en

ija



15

dobRo Je vedeti

 ObvesTiLO
Upravna enota Pesnica

ObMOčnA ORGAniZAciJA sD PesnicA
Samo Dvoršak

Spoštovane občanke in občani!
V	naslednjih	mesecih	poteče	 veljavnost	

večjemu	številu	osebnih	 izkaznic	 in	potnih	

listov,	in	ker	si	Upravna	enota	Pesnica	prizadeva	

zagotoviti	maksimalno	možno	dostopnost	za	

občane	oz.	stranke,	smo	na	sedežu	Upravne	enote	

Pesnica	od	1. 6. do 31. 8. 2012 spremenili 

uradne	ure	tako,	da	so	te	za	ureditev	osebnih	

dokumentov	-	potnih	listov	in	osebnih	izkaznic	

-	tudi	v četrtek od 8.00 do 12.00 in od 13.00 
do 15.00.
Vlogo	 za	 izdajo	 osebne	 izkaznice	 ali	

potnega	lista	lahko	stranka	vloži	 le	osebno,	
za	mladoletnega	otroka	vloži	vlogo	zakoniti 
zastopnik.	Če	je	otrok	starejši	od	8	let,	mora	biti	
navzoč,	da	vlogo	podpiše.	Vlogi	za	izdajo	nove	

osebne	izkaznice	ali	novega	potnega	lista	morate	

priložiti	staro	osebno	izkaznico	oz.	stari	potni	list	

in	fotografijo	ali	potrdilo	z	referenčno	številko	iz	

sistema	E-fotograf	(slika	v	digitalni	obliki).

cenA Osebne iZKAZnice

oseba veljavnost cena

polnoletna	oseba 10	let 18,07	EUR

otrok	od	3	do	18	let	
starosti

5	let 13,88	EUR

otrok,	ki	še	ni	
dopolnil	3	let	starosti

3	leta	 12,19	EUR	

cenA POTneGA LisTA

oseba veljavnost cena

polnoletna	oseba 10	let 39,52	EUR

otrok	od	3	do	18	let	
starosti

5	let 33,22	EUR

otrok,	ki	še	ni	
dopolnil	3	let	starosti

3	leta	 29,43	EUR	

Osebna	 izkaznica	ni	 obvezen	dokument	

za	mladoletne	osebe,	mora	pa	jo	 imeti	vsak	

polnoletni	državljan	Republike	Slovenije,	ki	

nima	veljavnega	drugega	 identifikacijskega	

dokumenta,	 opremljenega	 s	 fotografijo,	

ki	ga	 je	 izdal	državni	organ	(potnega	 lista,	

vozniškega	dovoljenja,	orožnega	lista,	obmejne	

prepustnice).

UraDne URe nA UPravni 
enOTi PesnicA:
•	v ponedeljek	od	8.00	do	12.00	in	od	 
13.00	do	15.00

•	v torek	od	8.00	do	12.00	in	 
od	13.00	do	15.00

•	v sredo	od	8.00	do	12.00	in	 
od	13.00	do	18.00

•	v četrtek	od	8.00	do	12.00	in	 
od	13.00	do	15.00	samo za urejanje 
osebnih dokumentov

•	v petek	od	8.00	do	13.00

Območna	organizacija	SD	Pesnica	 je	19.	

marca	2012	v	sejni	sobi	občine	Pesnica	gostila	

Svet	SD	za	kmetijstvo.	Prisotni	so	bili	člani	

sveta:	Dejan	Židan,	Janez	Tavčar,	Ivo	Šabeder,	

Franc	Sotošek,	Jani	Prednik,	Nuška	Gajšek,	

Srečko	Čater,	Karl	Čadej	 ter	gostje,	ki	smo	

lahko	prisostvovali	seji:	Miro	Senekovič,	Mateja	

Požgan,	Gregor	Mlaker,	Domen	Ledinek,	Samo	

Dvoršak,	Mateja	Drozg,	Janko	Bauman.

Prisotne	sta	pozdravila	župan	občine	Pesnica	in	

predsednik	sveta	za	kmetijstvo	mag.	Dejan	Židan.	

Nekaj poudarkov iz razprave:
Svet	SD	za	kmetijstvo	je	za	osmi	kongres	

Socialnih	demokratov	(SD)	sestavil	programsko	

deklaracijo	na	temo	biogospodarstva.	Izhodišča	

je	pripravil	predsednik	sveta,	na	svetu	pa	bodo	

tudi	 potrjena	 kot	 prvi	 osnutek	 programske	

deklaracije.	Prisotne	je	pozval,	da	na	dokument	

podajo	pripombe.	Večjih	vsebinskih	pripomb	

ni	bilo.	K	statistiki	samooskrbe	je	bilo	dodano	

še	vinogradništvo.	Svet	SD	za	kmetijstvo	je	

pooblastil	Oddelek	za	mednarodno	sodelovanje	

SD,	da	pripravi	pregled	sorodnih	oblik	delovanja	

znotraj	partnerskih	strank	in	z	njimi	naveže	prve	

stike	(Nemčija,	Avstrija,	Hrvaška	in	Italija).	To	je	

bilo	tudi	realizirano.	Svet	SD	za	kmetijstvo	podpira	

aktivnosti	konzorcija	za	ohranjanje	slovenske	

prašičereje	in	hkrati	jasno	izpostavlja	zahtevo,	da	

Agencija	za	varstvo	konkurence	prične	opravljati	

svoje	delo	in	zaščiti	slovenske	rejce.	Svet	SD	za	

kmetijstvo	podpira	poslovna,	strokovna,	regijska,	

društvena	povezovanja	na	področju	kmetijstva	

in	prehrane	z	namenom	krepitve	sodelovanja	in	

ustvarjanja	novih	priložnosti.

Po	končani	seji	smo	vsi	prisotni	odšli	na	

izletniško	kmetijo	Puša	na	degustacijo	penin.	

Kasneje	smo	si	ogledali	vinsko	klet	Dveripax	

in	degustirali	njihova	vina,	za	hrano	pa	sta	

poskrbeli	kmetiji	Iva	Šabedra	in	Mateje	Požgan.

V	prijetni	družbi	smo	v	svoje	vrste	sprejeli	

nove	člane	OO	SD	Pesnica.

Mag. Dejan Židan v družbi Venčeslava  

Senekoviča in Iva Šabedra
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ŠOLA v nAravi
Maja Farazin

Končno!	 Napočil	 je	 težko	 pričakovani	

ponedeljek,	ko	smo	se	petošolci	odpravili	v	

zimsko	šolo	v	naravi.	Tam	smo	bili	od	26.	do	

30.	marca.

Zjutraj	smo	se	v	šoli	najprej	najedli,	nato	

pa	odšli	na	avtobus	in	z	njim	v	Center	šolskih	

in	obšolskih	dejavnosti	Gorenje	nad	Zrečami,	

kjer	smo	preživeli	prijetnih	pet	dni.	Z	nami	so	

šli	 razrednik	Peter	Vervega,	ravnatelj	Zdravko	

Šoštarič,	ki	 je	bil	 tudi	smučarski	učitelj,	 in	

učiteljica	Marija	Kukovec.	Ko	smo	prišli	tja,	smo	

naprej	šli	v	sobe,	odložili	kovčke	in	potovalke,	

nato	pa	na	kosilo.	Po	kosilu	smo	se	preoblekli	v	

kombinezone	in	odšli	na	Roglo,	kjer	smo	se	učili	

smučanja.	Najprej	smo	se	razdelili	v	tri	skupine:	

v	najboljšo,	najslabšo	 in	srednjo.	Najboljša	

je	takoj	šla	na	težje	proge,	mi	iz	najslabše	pa	

smo	se	najprej	naučili	zavirati	in	delati	zavoje.	

Ko	smo	prišli	s	smučanja,	smo	šli	na	večerjo,	

nato	pa	smo	odšli	v	športno	dvorano	ter	igrali	

nogomet	in	badminton.	Pred	spanjem	smo	se	

še	seznanili	s	pravili	smučanja.

Vsak	dan	smo	tudi	pridno	pospravljali	sobe,	

saj	so	nam	jih	ocenjevali.

V	torek	zjutraj	smo	takoj	po	zajtrku	odšli	na	

smučanje.	Najprej	smo	dve	uri	smučali,	nato	

smo	imeli	malico,	po	njej	pa	smo	spet	dve	uri	

smučali.	Po	prihodu	v	dom	smo	imeli	kosilo,	

nato	pa	popoldanske	aktivnosti	in	večerjo.	Po	

večerji	smo	šli	na	nočni	pohod,	kjer	 je	bilo	

zabavno,	čeprav	je	bilo	nekatere	strah.

V	sredo	popoldan	smo	streljali	z	lokom,	bilo	

nam	je	zabavno.	Čeprav	nas	je	večina	streljala	

prvič,	nam	je	šlo	kar	dobro.	Ko	smo	pa	končali	

lokostrelstvo,	nismo	takoj	pospravili	tarče,	zato	

jo	je	Bingo,	pes,	ki	živi	 tam,	raztrgal.	Zvečer	

smo	imeli	družabni	večer	z	učenci	iz	Celja,	ki	

so	prav	tako	bivali	 tam.	 Igrali	smo	družabne	

igre,	nogomet,	badminton,	namizni	tenis	in	se	

malo	spoznavali.

V	četrtek	dopoldan	smo	imeli	orientacijski	

pohod,	na	njem	smo	se	naučili	uporabljati	

kompas.	 Popoldan	 pa	 smo	 imeli	 športno	

plezanje.	Skoraj	vsi	 iz	 razreda	smo	prišli	do	

vrha	plezalne	stene.	Zvečer	smo	imeli	nastope	

-	vsaka	soba	je	pripravila	svojo	 točko,	nato	

pa	je	sledil	zaključni	ples.	Zadnji	dan	so	nas	

prebudili	malo	prej	kot	druge	dneve,	saj	smo	

morali	pripraviti	kovčke	za	popoldanski	odhod	

domov.	Do	takrat	pa	smo	še	uživali	na	snegu	

in	v	smučanju.

iZobRaževanJe
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 TeDen vseŽivLJenJskeGA UčenJA nA OŠ 
JAkObski DOL
Štefka Kocjan Miuc

Na	naši	šoli	smo	tokrat	že	četrto	leto	zapored	

organizirali	 teden	 vseživljenjskega	učenja	

(TVU).	Tokrat	smo	nekatere	delavnice	posvetili	

učencem,	nekatere	pa	odraslim.	Bile	so	poučne,	

zabavne	in	 tudi	naporne.	Na	prvem	srečanju	

smo	se	učili	nordijske	hoje,	ki	vse	bolj	privlači	

ne	samo	odrasle,	željne	aktivne	sprostitve,	

temveč	tudi	naše	osnovnošolce.	Po	začetnem	

razgibavanju	smo	se	odpravili	po	gričih	okrog	

Jakobskega	Dola	in	po	eni	uri	učinkovite	hoje	

smo	se	prav	pošteno	zagreti	vrnili	v	šolski	park.

Tudi	na	naslednjem	srečanju	smo	se	zabavali	

in	migali	v	orientalskih	 ritmih.	Orientalska	

plesalka	 Biserka	 nas	 je	 naučila	 zabavno	

koreografijo	s	potresavanjem	bokov.

Naši	učenci	so	imeli	možnost	spoznati	prvine	

ustvarjalnega	pisanja	na	kar	dveh	delavnicah.	Na	

Unicefovi	delavnici	so	učenci	4.	in	5.	razreda	

burno	razpravljali	o	vzrokih	za	revščino	v	svetu	in	

iskali	rešitve,	kako,	kje	in	kdaj	bi	lahko	pomagali.	

Na	folklorni	delavnici	pa	so	se	mamice	učile	

delati	pričeske	svojim	hčerkam	folklornim	

plesalkam.	Vsaka	delavnica	je	bila	po	svoje	

zabavna	in	hkrati	poučna.	Starši,	otroci,	učitelji	

in	drugi	krajani	smo	 imeli	priložnost	drug	

drugega	bolje	spoznati	 in	ugotovili	smo,	da	

nas	kar	precej	stvari	druži.

TVU	pa	bomo	sklenili	19.	junija	ob	18.	uri	s	

še	eno	delavnico,	in	sicer	s	testom	zmogljivosti	

oziroma	hojo	na	2	km.	S	 tem	testom	nam	

zdravstvene	delavke	podajo	realno	informacijo	

o	naši	telesni	zmogljivosti.

Na	šoli	se	zelo	posvečamo	druženju	s	starši	

naših	učencev	 in	TVU	je	 le	ena	 izmed	oblik	

srečanj.	Želimo	pa,	da	postane	križišče	naših	

poti,	ki	vse	vodijo	k	 istemu	cilju	-	da	bi	se	

razumeli	in	da	bi	otrokom	dali	dobro	popotnico	

za	življenje.

iZobRaževanJe

POsAMičnO PRvensTvO v ATLeTiki
Bojan Kocbek

Na	atletskem	stadionu	Poljane	v	Mariboru	je	

bilo	9.	maja	organizirano	posamično	prvenstvo	

obmariborskih	šol	v	atletiki.	Udeležili	so	se	ga	

tudi	učenci	OŠ	Jakobski	Dol.	Zastopalo	jo	je	

sedem	učencev.	Tekmovali	so	v	teku	na	600	m,	

v	teku	na	60	m	in	v	metu	žvižgača.	Dosegli	so	

naslednje	rezultate:	Kristjan	Kmetec	drugo	mesto	

v	teku	na	600	m,	Rok	Krajnc	četrto	mesto	v	teku	

na	60	m,	Anej	Planinc	peto	mesto	v	teku	na	60	

m	in	Aleksander	Bratkovič	osmo	mesto	v	teku	na	

600	m.	Vsi	štirje	so	se	tudi	uvrstili	na	posamično	

področno	atletsko	prvenstvo,	ki	bo	prav	tako	na	

atletskem	stadionu	na	Poljanah	v	Mariboru.	
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ekskURZiJA nA DUnAJ
Ines Lešnik

V	četrtek,	26.	aprila,	smo	se	ob	6.	uri	zjutraj	

odpravili	na	Dunaj.	Ko	smo	po	dolgi	vožnji	prispeli,	

smo	si	najprej	ogledali	Hofburg.	Ogledali	smo	si	

še	Michaelerplatz,	trg	pred	Hofburgom.	Sprehodili	

smo	se	po	Grabnu	(drugi	najbolj	znani	ulici	na	

Dunaju)	do	Štefanove	katedrale	(Stephansdoma).	

Učenci	smo	se	odpravili	še	v	McDonald's.	Nato	

smo	imeli	prosti	čas	in	lahko	smo	zavili	v	trgovine	

na	 znameniti	 Kärtnerstraße.	Potem	smo	se	

odpravili	do	avtobusa	in	se	odpeljali	do	Praterja,	

natančneje	do	Wurstelpraterja,	zabaviščnega	

parka.	Tam	se	nas	je	nekaj	učencev	odpravilo	

v	muzej	voščenih	lutk	Madame	Tussaud's,	kjer	

smo	imeli	zvezdniško	družbo.	Drugi	pa	so	zavzeli	

preostali	del	zabaviščnega	parka,	vsi	smo	zelo	

uživali.	Po	dveh	urah	zabave	smo	se	vrnili	proti	

Jarenini.	Vsi	smo	se	zelo	zabavali	tudi	v	avtobusu.	

Takšnega	izleta	bi	bili	veseli	tudi	naslednje	leto.

nAravOsLOvne DeJAvnOsTi v vRTcU PesnicA
Vesna Marčič

Naravoslovje	je	bogat	vir,	kjer	otrok	s	svojo	

vedoželjnostjo	po	nenehnem	raziskovanju	in	

odkrivanju	pridobiva	mnogo	 izkušenj.	Otrok	

tako	spoznava	naravno	okolje,	živali,	rastline,	

predmete,	naravne	pojave	…

Narava	nam	v	svoji	raznolikosti	ponuja	veliko	

možnosti,	da	spodbudimo	otroka	k	njegovi	

aktivni	vlogi	v	procesu	njenega	spoznavanja	

in	doživljanja.	Tako	 lahko	otroci	skozi	 letne	

čase	spremljajo,	ugotavljajo	 in	primerjajo	

spremembe	v	naravi.	V	vrtcu	smo	nenehno	

zelo	aktivni	in	raziskujemo	travnik,	gozd,	kmetijo,	

gradbišče,	učimo	se	o	lastnostih	vode	in	drugih	

tekočin,	spoznavamo	lastnosti	zvoka,	svetlobe,	

pridno	ločujemo	odpadke,	raziskujemo	življenje	

v	bližnji	mlaki	...

Otroci	starejših	oddelkov	so	si	v	Pekarni	

Matjašič	ogledali	postopek	peke	kruha.	Na	

turistični	kmetiji	Eder	so	spoznavali	predmete	

iz	preteklosti	in	se	sprostili	ob	lepotah	narave,	

ki	jih	kmetija	ponuja.

Prav	 tako	 se	 otroci	 igrajo	 z	 različnimi	

materiali,	predmeti,	jih	spoznavajo	in	med	seboj	

primerjajo,	skupaj	urejamo	naravoslovne	kotičke	

v	 igralnicah	 ter	 jih	dopolnjujemo	v	sklopu	

aktualnih	naravoslovnih	vsebin.	Otroci	 tako	

postopoma	usvajajo	nova	znanja	in	pridobivajo	

osnove	naravoslovnih	pojmov.	Dejavnosti	se	

med	seboj	povezujejo	 in	nadgrajujejo	še	z	

drugimi	področji	kurikula.

Zato	je	spodbudno	učno	okolje	 tisto,	kjer	

otroka	navajamo	in	usmerjamo	k	 različnim	

možnostim	učenja,	pri	čemer	naravo	zaznava	

z	vsemi	čutili.	Nikakor	pa	ne	smemo	pozabiti	

na	 lasten	zgled	oziroma	vlogo	odraslih,	da	

otroka	naučimo	spoštljivega	in	odgovornega	

odnosa	do	narave.	
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 nA OŠ JAReninA PROJekT  
POPesTRiMO ŠOLO
Alen Krajnc

V	šolskem	letu	2011/12	 je	naša	šola	
pridobila	 11.500	 evrov	 iz	 Evropskega	

socialnega	sklada,	 Javnega	sklada	RS	za	

razvoj	kadrov	in	štipendije	ter	od	Ministrstva	

za	izobraževanje,	znanost,	kulturo	in	šport	RS.

Projekt,	 ki	 se	 financira	 iz	 omenjenih	

ustanov,	 se	 imenuje	 Popestrimo	 šolo	 in	

je	namenjen	 različnim	dejavnostim,	ki	 jih	

šola	organizira	za	učence	po	pouku	 in	med	

šolskimi	počitnicami.	V	dejavnosti,	ki	segajo	

od	učne	pomoči,	individualnega	dela,	priprave	

učencev	na	različna	tekmovanja	do	športnih	

in	kulturnih	dejavnosti,	se	učenci	vključujejo	

prostovoljno	 in	so	brezplačne.	Posebnost	

projekta	so	dejavnosti,	ki	se	izvajajo	tudi	med	

šolskimi	počitnicami.	Tako	našim	učencem	

omogočamo	vključevanje	v	dejavnosti	 za	

kakovostno	preživljanje	prostega	časa,	ki	jih	

v	našem	okolju	primanjkuje.

Odziv	učencev	 je	zelo	dober,	kar	potrjuje	

pravilnost	naše	odločitve.	Z	dodatno	ponudbo	

dejavnosti	šola	krepi	svojo	vlogo,	ki	je	za	naše	

okolje	izjemnega	pomena.

sTAra 
LeDinsKA 
iMenA v 
JAkObskeM 
DOLU
Dr. Leon Senčič in  
Danijel Ivajnšič

Ker	sodobne	letalske	fotografije	Jakobskega	

Dola	niso	opremljene	s	starimi	ledinskimi	imeni,	

sva	se	odločila,	da	jih	vneseva	naknadno.	Ta	imena	

sva	našla	v	različnih	virih	z	razdrobljenimi	podatki.	

Zemljiški	kataster	iz	leta	1824	ima	vpisana	

le	ponemčena	 imena.	 Za	dve	 imeni	 (Unter	

Wilgamberg	in	Rampberg,	ki	sva	ju	vnesla	v	

oklepaju)	nisva	odkrila	slovenskega	imena.	V	

knjigah	Special	Orts-Repertorium	von	Steiermark	

iz	 let	1883	in	1893	sva	našla	troje	imen,	ki	

jih	nisva	odkrila	na	kartah	pa	tudi	domačini	

jih	ne	pomnijo.	To	so	Grusovec	in	Brezovec	

iz	Zgornjega	Jakobskega	Dola	in	Jazbenik	iz	

Spodnjega	Jakobskega	Dola.	V	nasprotju	temu	

pa	sta	najstarejši	imeni	-	Babina	in	Ritiže	(nemško	

Rittersberg,	kar	pomeni	vitezov	hrib)	znani	vsaj	že	

od	okoli	leta	1200,	kot	je	zapisano	v	Krajevnem	

leksikonu	Dravske	banovine	iz	leta	1937.

Upava,	da	bova	s	tem	prispevkom	pripomogla	

k	ohranitvi	naših	ledinskih	imen. Jakobski Dol z vnesenimi ledinskimi imeni
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PO ŠTiRiDeseTiH LeTiH POnOvnO v 
ŠOLskiH kLOPeH
Vida Kurnik

»Kam	le	čas	beži,	kam	se	mu	mudi?«	smo	

se	spraševali	vsi,	ki	smo	se	8.	junija	zbrali	pred	

Osnovno	šolo	Jarenina,	da	bi	obudili	spomine	

na	dni,	ko	smo	gulili	klopi	jareninske	šole.

40	let	je	minilo	od	tedaj,	ko	smo	zaključili	

osnovnošolsko	izobraževanje	in	se	podali	vsak	

na	svojo	pot.	Sedanji	ravnatelj	Alen	Krajnc	nas	

je	sprejel	pred	šolo.	Sedli	smo	v	šolske	klopi	

nove,	 lepše	šole	 in	ravnatelj	nas	je	seznanil	

z	zgodovino	šole	in	z	delom	v	šoli.	Čas	smo	

potihoma	zavrteli	nazaj,	v	leta	našega	šolanja.	

Ni	 bilo	 računalnikov,	 interaktivnih	 tabel,	

projektorjev	…	Bilo	pa	je,	tako	mislim,	lepše,	

prijetnejše.	Peš	smo	hodili	v	šolo,	nekateri	kar	

nekaj	kilometrov.	Kaj	vse	se	je	dogajalo	na	poti	

v	šolo	in	 iz	nje,	si	današnji	učenec	ne	more	

predstavljati.	Veseli	tobogan	smo	priredili	kar	

v	gozdu	na	Poličkem.

Bilo	je	5.	septembra	1964.	52	otrok	prvega	

razreda	v	šolskem	letu	1964/1965	sta	prevzeli	

učiteljici	Poldka	in	Silva;	tovarišici,	naši	drugi	

mami.	Pouk,	 imeli	smo	ga	v	popoldanskem	

času,	smo	pričeli	s	pesmico.

Drugi	razred	–	šolsko	leto	1965/66.	Jožica	

Verdel	 je	 bila	 tista	 tovarišica,	 ki	 je	 poleg	

razrednega	pouka	poučevala	še	gospodinjstvo.	

Pa	Nežka	Lubej,	zame	najboljša	tovarišica.	Kako	

sem	jokala,	ko	nas	je	zapustila,	ker	je	odšla	na	

porodniško.	Nadomeščat	jo	je	prišla	Ida	Pušnik	.

Tretji	 razred	–	šolsko	 leto	1966/67.	Dva	

razreda,	dve	Nežki:	Nežka	Oberški	 in	Nežka	

Lubej,	ki	se	je	medtem	že	vrnila	s	porodniškega	

dopusta.	Obe	prijetni,	prijazni.

Četrti	razred	–	šolsko	leto	1967/68.	4.	a	je	

poučevala	Ana	Hauptman,	4.	b	pa	 takrat	še	

Marija	Leber.

V	petem	razredu	–	šolsko	leto	1968/69	–	je	

5.	a	poučevala	Ivanka	Richter,	prijazna	in	vedno	

pripravljena	pomagati	učencem,	še	posebno	

tistim,	ki	so	bili	pomoči	najbolj	potrebni.	5.	

b	je	prevzela	Marija	Bole.	Mislim,	da	nam	je	

vsem	ostala	najbolj	v	spominu.

Šesti	razred	in	šolsko	leto	1969/70.	»Mladi«	

Dereani	je	bil	naš	razrednik.

Sedmi	razred	in	šolsko	leto	1970/1971.	V	

razredu	nas	je	bilo	kar	37,	saj	sta	se	prejšnja	

dva	razreda	združila.	Naš	razrednik	je	bil	Jože	

Dereani.

Osmi	razred	–	zaključek	šolanja	v	šolskem	

letu	1971/72.	15.	 junija	1972	smo	končali	

obvezno	šolanje.	Zaradi	smrti	ravnatelja	Danila	

Verdela	brez	valete.

Še	več	spominov	smo	obudili	na	Vinotoču	

Puša.	»Se	že	svita,	bo	den«,	bi	si	lahko	zapeli,	

ko	smo	odhajali	domov	z	obljubo,	da	se	čez	pet	

let	ponovno	srečamo.	Takrat	že	kot	upokojenci.	

Da	bi	nam	le	zdravje	služilo	še	veliko	let.
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siMOs nA OŠ PesnicA
Gordana Rodinger, Gordana Rubelj, Lea Ekart in Jasna Bačani

Opismenjevanje	je	kompleksen	in	dolgotrajen	

proces,	ki	se	začne	že	v	ranem	otroštvu	in	se	ob	

stalno	in	hitro	spreminjajočem	svetu	nadaljuje	

vse	življenje.	

Zaradi	 hitrega	 razvoja	 informacijsko-

komunikacijske	tehnologije	(IKT)	se	pojavlja	

potreba	po	novi	vrsti	pismenosti.	Spremembe	v	

informacijski	družbi	zahtevajo	od	posameznika	

drugačna	znanja	 in	spretnosti,	kot	 jih	ponuja	

klasična,	 tradicionalna	šola,	zato	vsi	 iščemo	

drugačne	pristope,	da	bi	kar	najbolj	zagotovili	

celosten	razvoj	vseh	veščin	 in	spretnosti	 ter	

kompetenc	mladega	človeka.	Ena	od	možnosti	

za	dosego	 teh	ciljev	se	nam	je	ponudila	v	

letošnjem	šolskem	letu	z	vključitvijo	v	Slovensko	

internetno	mrežo	osnovnih	šol	(SIMOS).

S	projektom	smo	pri	učencih	spodbujali	

uporabo	IKT,	razvijali	pismenost,	ustvarjalnost	

in	kritično	mišljenje.

Učenci	so	tako	več	brali	 in	bili	po	branju	

aktivni:	o	prebranem	so	poustvarjali	in	kritično	

razmišljali	 ter	ob	učiteljevem	vodenju	svoje	

izdelke	objavili	na	internetu	v	spletni	aplikaciji	

SIMOS.

Projekt	 je	 kar	 ponujal	 medpredmetno	

sodelovanje,	zato	smo	poustvarjali	na	področjih	

slovenskega	jezika,	angleškega	jezika,	geografije	

in	zgodovine.	Obvezen	je	tudi	bil	individualiziran	

pristop	z	izmenjavo	e-sporočil	med	učiteljem	

in	učencem	v	okviru	spletne	aplikacije.

Odprli	smo	tri	spletne	bralne	zbirke,	Tone	

Partljič	–	naš	krajan,	ki	je	»hotel	prijeti	sonce«,	

Branje	za	dušo	in	srce	 in	pamet!	 ter	Besede	

zvenijo.	Namen	bralnih	zbirk	 je	bil	učencem	

bolj	približati	branje	ob	uporabi	IKT.

Prvo	smo	zasnovali	medpredmetno	 in	 jo	

nadgradili	z	raziskovalnim	taborom	v	januarju.	

Uživali	smo	ob	prigodah	 literarnih	 junakov	

našega	krajana	Toneta	Partljiča.	Utaborili	smo	

se	kar	v	šoli,	kjer	smo	poustvarjali	po	prebranih	

Partljičevih	 knjigah,	 poiskali	 in	 oblikovali	

zgodovinsko-geografsko	ozadje	pripovednih	

besedil,	spoznavali	življenje	in	delo	pisatelja	

ter	se	pripravili	na	intervju	z	njim.	Na	večernem	

srečanju	s	pisateljem	Tonetom	Partljičem	smo	v	

angleškem	jeziku	zaigrali	dramatizacijo	črtice	O	

moji	(pol)poroki	ter	ob	pogovoru	z	njim	spoznali	

zgodbe	in	prigode	iz	njegovega	življenja.	Noč	

smo	»prespali«	med	knjižnimi	policami	in	drugi	

dan	zaključili	naše	druženje	z	ogledom	filma	

Moj	ata	socialistični	kulak.

V	drugi	bralni	zbirki	–	Branje	za	dušo	 in	

srce	 in	pamet!	 je	bil	nabor	knjig	obširnejši	

in	raznovrsten.	Zbirka	je	predstavljala	spletno	

bralno	značko	oziroma	razširitev	klasične	bralne	

značke.

Tretja	bralna	zbirka	 je	nastala	pri	pouku	

slovenščine.	 Učenci	 so	 poustvarjali	 na	

drugačen,	njim	zanimivejši	in	bližji	način.

Vsi	nastali	prispevki	so	dostopni	na	spletnem	

naslovu	http://www.knjiznica.net/.

Večerno druženje pred spanjem ob družabni igri

Tončkova (pol)poroka
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OŠ	Pesnica	že	vrsto	let	deluje	po	ekoloških	

ciljih	in	načelih,	zato	smo	se	tudi	v	tem	letu	

z	veseljem	odzvali	povabilu	v	okviru	akcije	

Očistimo	Slovenijo.	Po	spletni	prijavi	smo	se	

povezali	s	koordinatorjem	za	občino	Pesnica,	

Danijelom	Valentanom.	Priskrbel	nam	je	gradivo	

in	pripomočke	za	uspešno	izvedbo	akcije.

CILJI:
•	povezati	in	ozaveščati	čim	večje	število	otrok	

in	učiteljev	na	področju	ravnanja	z	odpadki;

•	odstraniti	iz	ožjega	šolskega	okolja	različne	

odpadke;

•	spodbujati	miselnost,	da	lahko	posamezniki	

začnejo	spreminjati	svet;

•	krepiti	 sodelovanje	 in	 prostovoljstvo	

v	podobnih	akcijah,	ki	so	v	dobro	 ljudi,	

krajanov;

•	vključevati	se	v	tako	obsežne	akcije,	ki	segajo	

na	globalno	raven	(World	Cleanup	2012).

Na	OŠ	Pesnica	smo	se	učitelji	po	dogovoru	

z	 našim	 ravnateljem	 Andijem	 Brličem	

odločili,	da	aktivnosti	 tega	dne	načrtujemo	

kot	 kroskurikularno	 vsebino	 v	 povezavi	 z	

naravoslovnim	dnevom,	načrtovanim	v	aprilu.	

Ker	nam	takšno	načrtovanje	omogoča	fleksibilen	

predmetnik,	smo	prvi	del	akcije	 izpeljali	19.	

marca,	drugi	del	aktivnosti	pa	23.	aprila	kot	

vsakoletni	ekodan.

V	čistilni	akciji	Očistimo	Slovenijo	2012	je	

sodelovalo	248	otrok	od	prvega	do	devetega	

razreda	in	21	učiteljev.	Čistili	smo	po	skrbno	

določenem	razporedu	čistilnih	mest	v	središču	

našega	kraja,	Pesnice.

1.	razred:	 	okoli	šole,	spodnje	igrišče,	zgornje	

igrišče

2.	razred:	 	parkirišče,	za	dvorano,	spodnje	

parkirišče

3.	razred:	 	krog	(ob	cesti	do	gasilskega	doma	

in	po	naselju	nazaj	do	šole)

4.	razred:	 	krog	(ob	cesti	do	konca	naselja,	

do	Cestnega	podjetja,	del	naselja	

od	gasilskega	doma	proti	koncu	

naselja)

5.	razred:	 	krog	(ob	cesti	do	Snežinke	in	po	

naselju	nazaj)

6.	razred:	 	okolica	cerkve,	 trgovine	Tuš	 in	

zdravstvenega	doma

7.	razred:	 	okolica	Mercatorja	(od	potoka	do	

veterinarske	postaje)

8.	razred:	 	ob	cesti	od	potoka	do	 igrišča,	

igrišče

9.	razred:	 	od	veterinarske	postaje	(okolica)	

do	podhoda	in	okolica	zadruge	in	

železniške	postaje

Akcijo	smo	uspešno	 izvedli,	na	šolskem	

smetiščnem	otoku	se	je	nabralo	veliko	vreč,	

polnih	odpadkov.	Največja	potrditev	pa	so	bili	

naši	zadovoljni	obrazi	 in	pozitivne	misli,	ki	

smo	jih	izkazovali.	Ponosni	smo	vsakokrat,	ko	

opravimo	dobro	delo	in	smo	del	ljudi,	ki	jim	

je	mar	za	našo	prihodnost.	

čisTiLnA AkciJA nA OŠ 
PesnicA
Mateja Matišić
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ekOLOŠKA OZAveŠčenOsT nA OŠ PeRnicA
Mihaela Fike

Ali	veste,	da	zaradi	onesnaženosti	vod	20	

odstotkom	rib	grozi	izumrtje?

Ali	veste,	da	 ljudje	 letno	zavržemo	100	

milijard	pločevink	za	pijačo?

Ali	veste,	da	letno	vsak	od	nas	porabi	približno	

toliko	papirja,	kot	ga	dobimo	iz	šestih	dreves?

Ali	veste,	da	odraslo	drevo	zagotavlja	dovolj	

kisika	za	štiričlansko	družino?

Ko	prebiramo	takšne	in	drugačne	podatke,	

je	skrajni	čas,	da	se	zamislimo	in	začnemo	

ukrepati.	Z	naravo	smo	povezani	od	trenutka,	

ko	se	rodimo,	pa	do	konca	življenja.	Mnogi	se	

tega	ne	zavedajo	in	vse	te	lepote	narave,	ki	nas	

obkrožajo	in	ki	so	nam	dane,	gredo	mimo	njih.	

Zato	sem	vesela,	da	imam	to	možnost,	da	lahko	

učencem	predstavim	naravo	na	njim	primeren	

in	zanimiv	način.	Da	se	učenci	zamislijo	in	da	

pridejo	do	zaključka,	da	je	to	dobro	za	njih,	za	

nas	vse.	Učitelji	 imamo	pomembno	vzgojno	

vlogo,	da	bo	pri	otrocih	 in	mladini	skrb	za	

okolje	in	naravo	postala	del	življenja.	Vi,	otroci,	

pa	 lahko	s	svojimi	hotenji	delate	dobro	tako	

okolju	kot	naravi.	In	starši,	ta	naloga	je	tudi	vaša.	

Skupaj	spodbujajmo	mlade	k	razvoju	njihovega	

ekološkega	zavedanja	 in	ozaveščenosti.	Če	

želimo	urejeno	okolico,	je	treba	spremeniti	tudi	

odnos	ljudi	do	narave.William	Wordsworth	je	

nekoč	dejal:	»Narava	ni	nikdar	izdala	srca,	ki	

jo	je	ljubilo.«

Skrb	za	okolje	 je	naloga	nas	vseh,	 zato	

sem	se	 letos	odločila,	da	bom	vse	šolsko	

leto	namenila	privzgajanju	odnosa	do	okolja,	

poudarjanju	 ločenega	zbiranjae	odpadkov	 in	

recikliranja.	Učence	sem	motivirala	z	branjem	

knjig	z	ekološko	tematiko,	ob	tem	smo	se	precej	

pogovarjali,	kaj	 lahko	storimo	za	 lepši	svet,	

saj	gre	navsezadnje	za	naš	planet.	Pogovarjali	

smo	se	tudi	o	možnosti	recikliranja	odpadkov.	

Poudarili	smo,	da	se	s	tem	izognemo	nastajanju	

velikih	količin	smeti,	saj	se	odpadek	vrne	v	

predelani,	ponovno	uporabni	obliki.	V	šolski	

jedilnici	smo	pripravili	razstavo,	ki	nas	je	vse	

skupaj	vsak	dan	opominjala	in	v	nas	vzbujala	

vest,	da	pravilno	ravnamo	z	odpadki.	 Izdelali	

smo	tudi	družabno	igro,	s	katero	smo	utrjevali	

znanje	o	ločevanju	odpadkov.	Z	učenci	smo	

letos	sodelovali	pri	okoljevarstvenem	projektu	

Modri	Jan	z	nalogo	Smetkojedka.	Izdelali	smo	

dva	koša	s	podobo	 junakov.	Tako	nas	vsak	

dan	na	hodniku	pozdravi	Modri	Jan,	katerega	

pridno	 polnimo	 z	 zamaški,	 Packa	Rija	 pa	

je	 tudi	nasmejana,	saj	 jo	pridno	polnimo	z	

odpadnimi	tonerji	in	kartušami.	Učenci	pridno	

prinašajo	zamaške	v	šolo	in	polnijo	koš	ter	tako,	

z	zbiranjem	zamaškov,	skromno	pomagamo	

Simonu	Vogrincu.

Victor	Hugo	je	že	v	svojem	času	opozarjal:	

»Žalostno	je	pomisliti,	da	narava	govori	in	da	

človeški	 rod	ne	posluša.«	Upam,	da	bosta	

ravnanje	z	odpadki	in	njihovo	ločeno	zbiranje	

prešli	v	navado	nas	vseh.	Čas	je,	da	prisluhnemo	

naravi.

Pogovarjali	smo	se	o	pomenu	rastlin	za	naš	

planet,	naredili	potaknjence	vrbe	in	te	čez	dober	

teden	posadili	v	okolici	šole.
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Učenke OŠ PesnicA nA nATečAJU MOJA 
ekO ObLeKA
Tadeja Vraber

S	 sodelovanjem	 na	 likovnem	 natečaju	

Moja	 eko	 obleka,	 ustvarjena	 iz	 zavrženih,	

že	uporabljenih	materialov,	 je	manekenska	

agencija	Vulcano	models	bralcem	Pila	in	Plusa	

ponudila	možnost,	da	uresničijo	svoje	sanje.	

Zaključna	 prireditev	 z	 modno	 revijo	 je	

potekala	v	petek,	13.	aprila,	v	Mercator	centru	

v	Ljubljani.	Učenke	Zala	Lončarič,	Lina	Zorman,	

Lucija	Jemenšek	in	Hana	Viktorija	Balan	so	se	

preizkusile	kot	modne	oblikovalke,	Anja	Lipar	pa	

kot	manekenka,	po	modni	brvi	se	je	sprehodila	

odeta	v	eko	obleko	Zale	Lončarič.

Preden	so	deklice	lahko	za	nekaj	trenutkov	

izkusile,	kako	je	biti	v	soju	žarometov,	so	morale	

narediti	kar	nekaj	korakov.	Najprej	je	bilo	treba	

ustvariti	 »umetniško«	modno	 skico	 in	 še	

tehnično	skico	svoje	sanjske	obleke	v	poljubni	

risarski	ali	slikarski	tehniki	v		formatu	A4.	Na	

podlagi	skice	so	med	prispelimi	prijavami	prišle	

med	finalistke	in	šele	takrat	se	je	začelo	pravo	

umetniško	ustvarjanje.	Pri	likovnem	snovanju	

so	pridno	oblikovale	svojo	kreacijo,	preostanek	

dela	pa	so	opravile	same	doma	s	pomočjo	

prijateljic,	mamic,	babic	…

Nastopilo	je	14	finalistk	natečaja	Moja	eko	

obleka.	Vsi	finalisti	so	prejeli	praktične	nagrade	

Pila	in	Plusa,	strokovna	komisija	pa	je	izbrala	

zmagovalca:	 	v	kategoriji	Pil	od	4	do	12	let		

in		v	kategoriji	Plus	od	12	do	18	let.	Kreacija	

Zale	Lončarič,	učenke	7.	a,	 je	za	las	zgrešila	

prvo	mesto.

V	soboto,	12.	maja,	se	je	Zala	Lončarič	s	

svojo	eko	obleko	predstavila	na	veliki	modni	

reviji	v	središču	Maribora	v	okviru	projekta	

Evropska	prestolnica	kulture.	Sodelovanje	na	

tovrstnih	dogodkih	je	za	naše	učenke	svojevrstna	

izkušnja	in	nagrada	za	dobro	opravljeno	delo	na	

likovnem	področju.	Tudi	v	prihodnje	jim	želim	

veliko	uspeha.

Anja Lipar, manekenka, in Zala Lončarič, modna 

oblikovalka

evROPsKA vAs 2012
Gordana Rubelj

Tudi	letos	smo	na	OŠ	Pesnica	sodelovali	v	

projektu	Evropska	vas.	Naša	izbrana	država	je	

bila	Slovenija.	

Vanj	so	bili	vključeni	učenci	od	prvega	do	

devetega	razreda.	Delo	je	potekalo	pri	rednem	

pouku,	v	oddelkih	podaljšanega	bivanja,	v	okviru	

dneva	dejavnosti,	izbirnih	predmetov	in	zunaj	

naštetega	–	kot	projektno	učno	delo.	Aktivno	

smo	sodelovali	na	osrednji	prireditvi,	ki	je	bila	

9.	maja	na	Trgu	Leona	Štuklja	v	Mariboru.	Svojo	

stojnico	smo	okrasili	z	izdelki,	ki	so	nastali	v	

okviru	šolskega	projekta	Evropska	vas.	Osrednja	

tema	naše	stojnice	je	bila	slovenska	narodna	

noša.	Sodelovanje	v	projektu	Evropska	vas	

smo	obogatili	 tudi	z	nastopom	v	kulturnem	

programu,	učenci	naše	šole	so	se	predstavili	

s	svojim	ansamblom	Melodija.

Sodelovanje	v	 tem	projektu	 je	pozitivna	

izkušnja,	zato	 jo	na	naši	šoli	želimo	 tudi	v	

prihodnje	ohranjati	in	razvijati.	Vse	načrtovane	

aktivnosti	so	stekle,	kot	smo	si	 jih	začrtali.	

Učenci	in	učitelji,	ki	so	bili	vključeni	v	projekt,	

so	z	delom	in	rezultati	zadovoljni.
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Učenci OŠ PesnicA nA ObiskU v kRUŠevcU
Marija Čep, Alenka Truntič in Matej Lubej

OŠ	Pesnica	že	tretje	leto	sodeluje	v	izmenjavi	

učencev	in	učiteljev	z	OŠ	Jovana	Popovića	iz	

Kruševca	v	Srbiji.	Naša	šola	je	decembra	lani	

gostila	učence	in	učitelje	iz	Srbije,	v	letošnjem	

maju	smo	jim	obisk	vrnili.	Naše	učence	so	

prijazno	gostile	družine	učencev	srbske	šole.	

Gostitelji	so	nam	predstavili	šolsko	delo	 in	

pokazali	 turistične	znamenitosti	Kruševca	in	

okolice.	Naši	učenci	in	učitelji	so	tam	sodelovali	

pri	pouku.	Prikazali	in	predstavili	so	nam	tudi	

program,	ki	ga	izvajajo	pri	interesnih	dejavnostih	

in	v	prostem	času.	Učenci	so	navezali	in	utrdili	

prijateljske	stike	z	vrstniki	v	Srbiji,	učitelji	pa	

smo	spoznavali	učni	proces	in	ga	primerjali	

z	našim.

Gostitelji	so	bili	zelo	gostoljubni	 in	so	se	

trudili,	da	bi	nam	pokazali	 in	prikazali	svoje	

vsakdanje	delo,	kulturo,	tradicijo,	kulinariko	in	

naravne	znamenitosti.

Prehitro	je	prišel	čas,	ko	je	bilo	konec	našega	

druženja	 in	smo	se	morali	posloviti	 in	vrniti	

domov.	Spletli	smo	še	trdnejše	vezi	med	šolama	

in	v	prihodnje	jih	bomo	nadgrajevali.

Mini OLiMPiJADA nA OŠ PesnicA
Simona Knehtl

Zmaga ponovno odšla k prijateljem v 
Gornje Petrovce.
V	petek,	25.	maja,	je	bila	naša	šola	že	četrtič	

gostiteljica	Mini	olimpijade.	Ponovno	so	na	njej	

sodelovale	naslednje	šole:	OŠ	Gornji	Petrovci,	

OŠ	Jarenina,	OŠ	Jakobski	Dol,	podružnica	

Pernica	 in	 OŠ	 Pesnica,	 ki	 so	med	 seboj	

tekmovale	v	štirih	različnih	igrah.

Tokrat	sta	za	posebno	popestritev	programa	

poskrbela	Jabolko	in	Hruška,	ki	sta	nas	animirala	

z	vragolijami	in	nas	popeljala	v	svet	glasbe.

Glavno	presenečenje	letošnjega	srečanja	pa	

je	bil	znani	hokejist	Marcel	Rodman,	ki	nam	je	

opisal	svojo	športno	pot,	z	nami	odigral	hokej	

in	nas	vse	razveselil	z	avtogramom.

Tudi	 letos	 je	 zmagovalni	pokal	pripadel	

učencem	iz	OŠ	Gornji	Petrovci.

Čestitke	zmagovalni	šoli	in	seveda	tudi	vsem	

drugim	sodelujočim.
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nA OŠ PesnicA AkTivni  
MLADi čLAni RDečeGA kRiŽA
Lea Vernik

Kar so sončni žarki za rože,
so nasmehi za ljudi.

Joseph	Addison

Šolsko	leto	se	končuje	in	prav	tako	aktivnosti,	

začrtane	v	krožku	Rdečega	križa.

Glede	na	 zastavljene	cilje	smo	 izpeljali	

različne	 naloge.	 V	 želji	 razumevanja	 in	

razvijanja	čuta	za	solidarnost	 in	medsebojno	

pomoč	smo	jeseni	v	sodelovanju	s	Krajevno	

organizacijo	Rdečega	križa	izvedli	dobrodelno	

akcijo	Drobtinica	in	z	njo	zbrali	denar	za	šolsko	

prehrano	otrok	 iz	socialno	ogroženih	družin.	

Prav	 tako	smo	15.	maja	pripravili	sprejem	

drugošolcev	med	mlade	člane	Rdečega	križa.	

Z	 različnimi	aktivnostmi	smo	jim	približali	

delovanje	organizacije	ter	poudarili	in	pokazali,	

kako	lahko	sami	pomagajo	sebi,	sočloveku	in	

naravi	oziroma	okolju.	Ob	tej	priložnosti	so	otroci	

solidarnostno	zbrali	nove	zvezke,	 jim	dodali	

spodbudne	želje	ter	jih	izročili	Veri	Frajzman,	

predsednici	Krajevne	organizacije	Rdečega	križa	

Pesnica.	Vera	Frajzman	je	zbrane	zvezke	predala	

v	skladišče	Rdečega	križa	v	Mariboru,	namenjeni	

pa	bodo	otrokom	iz	socialno	ogroženih	družin.

V	aprilu	se	 je	ekipa	sedmošolcev,	ki	so	

člani	šolskega	krožka,	udeležila	 tekmovanja	

v	preverjanju	znanja	o	organizaciji	Rdečega	

križa,	 iz	cestnoprometnih	predpisov	ter	prve	

pomoči	-	teoretično	in	praktično.	Naši	učenci	

so	osvojili	tretje	mesto.	Prav	tako	smo	pripravili	

in	izpeljali	kratek	kulturni	program	na	občnem	

zboru	Krajevne	organizacije	Rdečega	križa	

Pesnica.

Glavno	 vodilo	 vseh	 dejavnosti	 in	

aktivnosti	krožka	Rdečega	križa	na	naši	šoli	

je	 širjenje	 humanitarnih	 vrednot,	 kot	 so	

strpnost,	priznavanje	različnosti,	humanost,	

prostovoljnost,	solidarnost	 in	medsebojna	

pomoč.

Po	sončnih	počitnicah	pa	novim	nalogam	

naproti	…

»Skrivnost srečnega življenja je,  
da počnemo, kar nam je všeč.  

A prej se moramo naučiti uživati pri 
tistih stvareh, ki jih moramo narediti,  
da bi lahko delali, kar nam je všeč.«

Dexter	Yager

Na	šoli	smo	v	šolskem	letu	2011/12	izvajali	

kar	dva	projekta	hkrati.	Mlajši	člani	gledališkega	

krožka	Čveka-čvek	so	na	oder	ponovno	postavili	

gledališko	igro,	tokrat	z	naslovom	Zlata	ptica.	

Zgodba	je	ljudskega	izvora	in	pripoveduje	o	

zlati	ptici,	ki	je	kradla	zlata	jabolka.	Kralju	to	ni	

bilo	všeč,	zato	so	zlato	jablano	stražili	njegovi	

sinovi.	Kot	je	v	pravljicah	vse	mogoče,	je	tudi	v	

tej,	saj	najmlajši	kraljevič	po	težkih	preizkušnjah	

očetu	le	pripelje	zlato	ptico	v	zameno	za	njegovo	

krono.	V	tej	igri	nastopajo	gledališčniki	iz	tretjih	

in	četrtih	razredov.

Starejša	skupina	Čveka-čvek	se	letos	ponaša	

z	igro	Sonje	Votolen	Nordkap.	Igralke	so	učenke	

sedmega	razreda,	ki	obiskujejo	krožek,	nekatere	

že	četrto	leto.	Zgodba	govori	o	najstnikih,	ki	si	

želijo	prazno	hišo,	zato	z	zvijačo	pošljejo	starša	

na	potovanje.	Najstniki	brezskrbno	»žurirajo«,	ne	

vedo	pa,	da	sta	starša	odkrila	njihovo	prevaro	in	

jih	opazujeta	s	podstrešja.	Prestrašeni	najstniki	

se	na	koncu	opravičijo	staršema	in	skupaj	se	

zabavajo	naprej.

Obe	igri	sta	bili	odigrani	na	območnem	srečanju	

gledaliških	skupin,	na	gostovanju	na	prijateljski	

osnovni	šoli	v	Gornjih	Petrovcih	in	na	Kulturnem	

utripu	šole	v	sklopu	tedna	vseživljenjskega	učenja.

Učenci	 doživljajo	 in	 sooblikujejo	 prvine	

gledališke	umetnosti,	pri	 tem	pa	se	zavedajo	

različnosti	leposlovne	in	gledališke	govorice.	

Razvijajo	zmožnosti	izražanja	z	mimiko,	kretnjami,	

gibanjem	 in	 govorom	 v	 odrskem	prostoru.	

Postopoma	razvijajo	zmožnosti	gledališkega	

izražanja.	Vadijo	tehniko	igranja:	sproščenost,	

ravnotežje,	gibčnost,	hitrost,	ritem,	dihanje,	govor.

Veselijo	se	nastopov	v	naslednjem	šolskem	

letu.

KAJ PA DeLA čveKA-čvek?
Božena Arnejčič
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 LiTeraRni PRisPevki Učencev
MOJe POkLicne ŽeLJe

Lucija Jemenšek, 7. b
Ko	 sem	bila	majhna,	 sem	si	 želela	biti	

princeska.	Mislila	sem,	da	je	 tudi	 to	poklic.	

Nisem	vedela,	da	so	poklici	»bolj	resna	stvar«.	

Leta	so	nato	»švigla«	mimo	…

Nato	sem	želela	postati	frizerka.	Zanimanje	

sem	hitro	izgubila,	saj	nisem	imela	nobenega	

talenta	za	to.

Želela	sem	biti	tudi	slikarka,ki	»slika	lahkotno,	

kakor	ptica	leti«.	 Imela	bi	svoje	barve,	svojo	

zgodbo,	mnogo	čopičev	in	različna	platna	…	

Čeprav	mislim,	da	 lepo	rišem,	 tudi	slikarka	

ne	bom.

Pri	 devetih	 sem	se	 odločila,	 da	 bi	 bila	

morda	modna	oblikovalka.	Risala	sem	obleke	

in	sanjarila,	da	bodo	plapolale	po	modni	brvi.	

Potem	pa	sem	izvedela,	da	bi	morala	 tudi	

šivati.	 In	ker	šivati	nisem	znala,	sem	tudi	 to	

željo	opustila.

Sedaj	sem	v	sedmem	razredu.	Vem,	da	bi	

se	počasi	morala	odločiti,	vendar	res	ne	še	ne	

vem	kaj	in	kako.	Morda	učiteljica,	vendar	…	ne.

Mnogo	je	poklicev,	lahko	bi	jih	naštevala	do	

jutra.	Ko	se	bom	odločila	zares,	vem,	da	bom	

ravnala	prav.

MOJe POkLicne sAnJe
Hana Viktorija Balan, 7. b
Najraje	bi	bila	znanstvenica,	ker	se	mi	zdi	to	

zanimivo	in	dobro	plačano.	Za	ta	poklic	sem	se	

odločila	že	v	šestem	razredu,	ker	sta	mi	všeč	

naravoslovje	in	astronomija.

Po	osnovni	šoli	bi	se	 rada	vpisala	na	 II.	

gimnazijo	in	(za	zdaj)	sem	na	pravi	poti.	Pravijo	

pa,	da	je	to	zelo	težka	šola.

Kot	sem	že	omenila,	imam	rada	naravoslovje.	

Doma	 imam	 teleskop,	 s	 katerim	 večkrat	

opazujem	Luno.	Nastavi	mi	ga	ati,	ker	ga	sama	

še	ne	znam,	pa	tudi	Luna	je	zelo	hitra	(še	po	sok	

ne	morem,	ne	da	bi	mi	pobegnila).	Ati	je	tudi	

»krivec«,	da	me	astronomija	zanima,	saj	mi	je	

v	četrtem	razredu	kupil	knjigo	o	astronomiji	in	

fiziki.	Tudi	kot	znanstvenica	bi	najraje	opazovala	

zvezde	 in	druge	planete	pa	 tudi	Sončev	 in	

Lunin	mrk.

Čeprav	bi	bila	 tudi	arhitektka.	Večkrat	 iz	

marsičesa	naredim	kaj,	npr.	šotor.	Samo	mama	

potem	ni	najbolj	vesela!	Mislim,	da	če	bi	imela	

material,	bi	zunaj	naredila	kakšno	hiško.	Včasih	

mi	pri	»gradnji«	pomaga	mlajša	sestra	Eva,	

samo	po	navadi	podre	vse,	preden	sploh	kaj	

zgradim.	Nekoč	sem	iz	postelje	in	pisalne	mize	

naredila	hiško.

Morda	pa	bom	…	Kdo	bi	vedel!

KAkO Je nAsTALA PeseM
Lucija Jemenšek, Hana Balan in Lina 

Zorman, 7. b
Nekoč,	nihče	ne	ve	kdaj,	sta	živeli	Domišljija	in	

Rima.	Domišljija	je	imele	tako	bujno	domišljijo,	

da	si	je	na	vsakem	koraku	izmišljevala	pravljice	

in	zgodbice.	Rima	pa	si	je	ves	čas	prepevala	

rime.

Ker	 meščani	 niso	 marali	 ne	 Rime	 ne	

Domišljije,	so	ju	 izgnali	 iz	mesta.	Ne	ena	in	

ne	druga	nista	vedeli,	kaj	naj	storita.

Tedaj	pa	sta	se	spomnili	na	Idejo,	ki	je	bila	

najmodrejša	med	vsemi.	Ko	sta	prišli	do	nje,	

se	je	takoj	spomnila,	kako	jima	lahko	pomaga.	

Rekla	jima	je,	naj	napišeta	pesem.	Vprašali	sta	

jo,	kaj	sploh	pesem	je.	Ideja	jima	je	odgovorila,	

da	je	pesem	sestavljena	iz	kitic	in	verzov	ter	da	

so	lahko	pesmi	lirske	ali	epske.

Vse	je	bilo	lepo	in	prav,	ampak	sedaj	nista	

vedeli,	kako	naj	dasta	pesmi	naslov.	Ideja	jima	

je	rekla,	naj	napišeta	pesem	o	tem,	kako	je	

nastala	pesem.

Napisali	sta	pesem,	meščani	pa	so	ju	sprejeli	

v	mesto,	kjer	sta	na	trgu	recitirali	pesem:

»Pesem	nastane,	ko	se	domišljija	vstane.

Ko	rima	zažvrgoli	in	ko	ideja	idejo	dobi.

Je	lepa	in	preprosta,	dolga	ter	nima	mosta.

Vedno	kitice	ima	in	meščanom	veselje	da.«

POTOvAnJe v DeŽeLO bReZ 
iMenA

Nika Lorber, 7. b
V	deželi	Brez	imena	se	dogajajo	nenavadne	

reči.	Nič	ni	prav,	nič	ni	narobe.	To	je	dežela	brez	

pravil.	Nekega	dne	sem	se	tudi	jaz	odpravila	tja.	

Bile	so	počitnice	in	bilo	mi	je	dolgčas,	želela	

pa	sem	nekaj	novega.

Tako	se	je	začela	moja	dolga	pot.	Odpravila	

sem	se	z	vlakom.	Bil	je	čisto	navaden	vlak.	Dolgo	

časa	sem	se	vozila,	nato	pa	sem	prestopila	na	

drugi	vlak.	Ta	vlak	je	bil	drugačen.	Pravzaprav	

zelo	drugačen.	Ko	se	je	ustavil,	se	je	v	njem	kar	

naenkrat	pojavila	luknja,	ki	naj	bi	predstavljala	

vrata.	Vlak	je	bil	dolg,	zelo	dolg,	tako	dolg,	da	

nisem	videla	konca.	Bil	je	tudi	mavričnih	barv	

z	nenavadnimi	podobami.

Ko	sem	vstopila,	sem	videla	nešteto	bitij,	

rekla	bi	jim	nezemljani,	ampak	v	to	se	raje	ne	

bi	podrobneje	spuščala.	Poiskala	sem	prosto	

mesto	in	sedla.	Počasi	se	je	vlak	začel	premikati	

in	zazdelo	se	mi	je,	da	je	poletel.	Mislila	sem	

si,	da	to	ni	mogoče,	in	se	ozrla	po	vlaku.	Bil	

je	visok	 in	širok,	stene	so	bile	popisane	 in	

porisane	in	to	je	bilo	prav	čedno.	Malo	sem	

si	še	ogledovala	tista	bitja,	ki	so	bila	na	vlaku,	

nato	pa	sem	pogledala	skozi	okno.	Pod	sabo	

sem	videla	oblake,	hiše,	ceste,	reke	in	še	mnogo	

drugega.	Res	smo	poleteli!	Ampak	vlaki	vendar	

ne	 letijo!	Potem	sem	se	spomnila,	da	grem	

v	deželo	Brez	 imena	in	 tam	je	vse	mogoče.	

Pomirila	sem	se	in	zaspala.

Ko	sem	se	zbudila,	sem	se	najprej	morala	

spomniti,	kje	sploh	sem.	Spet	sem	pogledala	

skozi	okno.	Vse	je	bilo	pisano	in	najrazličnejših	

oblik.	Nič	mi	ni	bilo	znano,	vse	je	bilo	nenavadno.	

Kmalu	sem	izstopila	in	spet	se	je	pojavila	tista	

luknja,	ki	je	bila	namesto	vrat.	Nisem	vedela,	

kje	sem,	tavala	sem	v	neznano.	Pogledala	sem	

v	nebo	in	videla	še	več	vlakov,	ki	so	leteli.	Imeli	

so	res	velika	krila,	ki	so	bila	podobna	angelskim. 

Še	vedno	sem	tavala	v	neznano,	si	ogledovala	

stavbe,	ceste	 in	vse,	kar	 je	bilo	zraven.	Bilo	

je	prečudovito,	čeprav	so	me	vsa	bitja	čudno	

gledala.	A	meni	je	bilo	vseeno.	Ta	razgled	je	
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bil	enostavno	božanski.	Bila	sem	navdušena	

nad	vsem,	kar	sem	videla.	Na	žalost	nisem	

smela	ostati	dolgo,	 zato	sem	se	vrnila	na	

leteči	vlak.	Pot	nazaj	je	bila	enako	očarljiva	kot	

pot	v	deželo	Brez	 imena	pa	tudi	 tako	dolga. 

Ko	sem	prišla	domov,	 je	bila	moja	glavna	

misel	postelja.	Nisem	se	odzivala	na	nič,	

samo	umit	sem	se	še	šla,	nato	pa	spat.	Bila	

sem	trdno	odločena,	da	grem	naslednje	leto	

spet	v	deželo	Brez	imena.	Z	vlakom,	seveda! 

GReM Z vLAkOM
Gregor Brantuša, 7. b
Bil	 je	običajen	dan	 in	odločil	sem	se	za	

vožnjo	z	vlakom.	Kupil	sem	vozovnico	in	čakal	

na	svoj	vlak.	Med	čakanjem	sem	zaspal	in	se	

sunkovito	zbudil.	Na	vlaku.

Nisem	vedel,	kam	vlak	gre	in	ali	sem	sploh	

na	pravem	vlaku,	vendar	sem	imel	občutek,	

da	nekaj	ni	v	redu.	Pogledal	sem	skozi	okno	in	

videl	morje.	Pogledal	sem	proč	in	se	nenadoma	

zavedel,	da	na	vlaku	nisem	sam.	Tamle	v	drugem	

kupeju	sem	videl	sneženega	moža.	Imel	sem	

dovolj!	Šel	sem	v	njegov	kupe	in	ga	vprašal,	kam	

vlak	pelje.	Čez	pet	minut	sem	končno	dočakal	

odgovor.	Rekel	je,	da	ne	ve.

Iz	 mene	 se	 je	 skoraj	 vsul	 snežni	 plaz.	

Potreboval	je	pet	minut	za	tako	preprost	odgovor!	

Začel	sem	ga	obstreljevati	z	vprašanji.	Od	

utrujenosti	sem	se	zvrnil	na	stol	in	spet	pogledal	

skozi	okno.	Videl	sem	Mars!

Pogledal	sem	po	kupeju,	ampak	sneženega	

moža	ni	bilo.	V	drugem	kupeju	sem	sedaj	

slišal	glasove.	Šel	sem	tja	 in	v	njem	našel	

dva	marsovca,	ki	sta,	ko	sta	me	opazila,	takoj	

utihnila.	Spet	sem	vprašal,	kam	se	peljemo,	in	

en	marsovec	je	spregovoril.	Rekel	je,	da	se	vlak	

pelje	neskončno	in	je	edina	postaja	začetek.

Drugi	mi	 je	 dal	 spominek,	 ki	 naj	 bi	 se	

imenoval	kamen	z	Marsa.	Dal	sem	ga	v	žep.

Nenadoma	sem	se	zbudil.	Pogledal	sem	

na	uro	in	ugotovil,	da	sem	pravi	vlak	zamudil.	

Pomislil	sem,	»kakšne	sanje«,	in	v	žepu	našel	

kamen.

sTARi LJUDJe
Tia Senekovič 6. a
Vsi	smo	že	kdaj	srečali,	videli	ali	spoznali	

kakšnega	starega	človeka.	Star	človek	je	lahko	

babica	ali	dedek,	lahko	je	tudi	starejša	soseda.	

Nekateri	imajo	radi	te	ljudi,	spet	drugim	gredo	

na	živce.	Ampak	tudi	stari	ljudje	imajo	svoje	

pravice	kot	mi.

Stari	ljudje	velikokrat	potrebujejo	pomoč.	Mi	

otroci,	pa	tudi	odrasli,	jim	lahko	pomagamo.	

Lahko	jim	pomagamo	psihično	ali	fizično.

Pogosto	se	zgodi,	da	je	starejše	ljudi	strah	

-	npr.	operacije.	Lahko	jim	naklonimo	nasmeh	

ali	toplo	besedo.	To	velikokrat	potolaži	starejše	

ljudi.	Nekaterim	se	to	zdi	neumno,	a	pomaga.	

Starejšim	ljudem	je	po	našem	nasmehu	ali	

topli	besedi	 lažje	 in	 topleje	pri	srcu	pa	tudi	

razveselijo	se.	Čisto	vsak	rad	sliši	kaj	lepega.	

Enako	velja	za	starejše	ljudi.

Starejšim	ljudem	pa	lahko	pomagamo	tudi	

fizično.	Lahko	jim	pomagamo	nesti	vrečke	iz	

trgovine	ali	prečkati	cesto.	Nekateri	ljudje	nosijo	

starejšim	kosilo	ali	pošto.	Tudi	pri	moji	prababici	

in	babici	je	tako.	Prababici	vsak	teden	počistimo	

stanovanje	 in	ji	prinesemo	kosilo.	Velikokrat	

grem	tudi	v	trgovino	po	hrano	za	babico.	Takrat	

mi	je	lepo,	saj	vem,	da	je	babici	lažje.

Včasih	se	zgodi	nesreča	in	morajo	starejši	

ljudje	v	bolnišnico.	Zelo	lepo	je,	če	jih	obiščemo	

-	sploh	če	jih	poznamo.	Ni	jim	treba	nositi	rož	

ali	drugih	daril.	Dovolj	je	že,	da	se	stisnemo	k	

njim,	jim	podarimo	poljubček,	nasmeh	ali	pa	

jim	spodbudno	stisnemo	roko.	Takrat	dobijo	

še	več	volje	do	življenja,	saj	vedo,	da	jih	ima	

nekdo	rad,	da	jih	nekdo	spoštuje	in	jim	zaupa.	

Tudi	mi	bi	bili	veseli	obiska	v	bolnišnici	ali	

doma.	Takrat	je	vsem	lepo	-	nam	in	starejšim	

ljudem,	saj	smo	skupaj.

Nekateri	starejši	 ljudje	pa	ne	potrebujejo	

pomoči.	Takrat	 je	dovolj,	da	jih	obiščemo,	z	

njimi	zaigramo	človek,	ne	jezi	se	ali	 jim	kaj	

preberemo.	Starejši	ljudje	radi	poslušajo	pesmi	

ali	zgodbe,	ki	jih	preberemo	ali	celo	napišemo	

mi.	Včasih	kar	vidiš,	kako	so	veseli	in	ponosni	

na	nas.	Radi	slišijo	stavek	»Rad	te	imam.«	in	

radi	ga	tudi	sami	izrečejo.	Ob	tem	je	vsem	lepo,	

saj	vemo,	da	nas	ima	nekdo	rad.

Kljub	dobrim	stvarem	pa	se	čez	čas	uresniči	

mora	vsakega	človeka.	Včasih	človek,	ki	je	zelo	

mlad,	umre.	Pri	starejših	ljudeh	je	možnost	smrti	

še	večja.	Razne	bolezni,	ortopedske,	pa	tudi	

druge	težave,	vse	to	so	vzroki	smrti	pri	večini	

starejših	ljudi.	Ob	smrti	smo	žalostni	vsi.	Vsi	

ljudje	jočemo	ob	tem	trenutku.	Tudi	jaz	sem,	ko	

mi	je	umrl	dedek.	Večina	ljudi	-	svojcev	poskrbi	

za	pogreb.	Pogreba	se	po	navadi	udeležimo	

bližnji	in	včasih	tudi	daljni	sorodniki.	Na	pogrebu	

veliko	jočemo.	Po	pogrebu	sledi	sedmina.	Te	

se	po	navadi	udeležijo	samo	bližnji	sorodniki.

Tudi	po	pogrebu	velikokrat	jočemo.	Nekateri	

se	včasih	pogovarjajo	z	mrtvim	svojcem.	Ti	

ljudje	zelo	pogrešajo	svojce.	Zato	 je	prav,	

da	se	z	njimi	več	družimo.	Tudi	soprog/-a	ali	

prijatelji	mrtvega	svojca	so	zelo	žalostni.	Lepo	

je	in	prav,	da	te	tolažimo	in	se	z	njimi	družimo,	

pogovarjamo	ali	obujamo	spomine.

Rada	pomagam	starejšim	ljudem,	ker	vem,	da	

je	to	prav	in	da	se	takrat	starejši	ljudje	počutijo	

lepo.	Velikokrat	grem	k	babicama	in	dedku.	Po	

navadi	jim	berem,	jih	učim	novih	stvari	ali	pa	se	

z	njimi	igram	družabno	igro.	Ob	večerih	gledamo	

televizijo,	si	pripovedujemo	zgodbe	in	štorije.

V	življenju	so	potrebni	modrosti,	izkušenosti	

in	znanje	starih	ljudi.	Starejše	ljudi	spoštujmo	in	

jim	zaupajmo.	Predvsem	pa	naj	veljata	pravili,	

da	starejši	ljudje	so	in	bodo	vedno	enakopravni	

kot	mi	in	vsak	naj	se	do	starih	ljudi	spoštljivo	

obnaša!

PRisLUHniMO sTAReJŠiM 
LJUDeM
Nekega	dne	sem	se	s	starši	sprehajala	po	

parku.	Moj	pogled	je	pritegnila	starejša	ženica,	

ki	je	ravnokar	hranila	golobe.	Videti	je	bila	revna.	

Pomislila	sem,	da	so	golobi	njeni	edini	prijatelji	

na	svetu,	da	nima	družine	ali	koga,	ki	bi	skrbel	

zanjo.	A	kljub	temu	je	z	nasmehom	pozdravila	

vsakogar,	ki	je	prišel	mimo.

Tedaj	me	je	prešinila	misel,	ali	bolje	rečeno	

misli,	kako	sem	si	krajšala	čas	s	svojim	dedkom.	

Tudi	on	ni	bil	najmlajši.	Vedno	pa	se	je	rad	

poigral	z	mano,	me	potolažil,	kadar	sem	bila	v	
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stiski,	in	podobno.	Imel	je	neozdravljivo	pljučno	

bolezen.	Nekega	dne	sva	se	igrala	skrivalnice	

in	dedku	je	zmanjkovalo	sape.	Pogledal	me	je	

in	se	tedaj	odločil,	da	bo	prenehal	kaditi,	kajti	

njegova	največja	želja	je	bila,	da	bi	lahko	še	

veliko	časa	preživel	z	menoj	in	drugimi	vnuki.

Najzanimivejša	so	mi	bila	najina	potovanja.	

Omogočil	mi	 je	prvo	vožnjo	vlakom.	Bila	 je	

nedelja.	Na	vlaku	je	bilo	malo	ljudi.	Za	nedeljske	

izlete	večina	 ljudi	uporablja	avte.	Vožnje	z	

vlakom	se	spomnim	nekoliko	megleno,	saj	

sem	bila	takrat	stara	dve	leti.	Dedku	je	bilo	v	

veliko	zadovoljstvo,	da	je	 lahko	svoje	vnuke	

odpeljal	na	njihovo	prvo	vožnjo	z	vlakom.	Za	

izlet	sva	si	pripravila	malico,	nato	pa	sva	odšla	

na	železniško	postajo.	Ogledala	sva	si	staro	

lokomotivo,	spoznala	sprevodnika,	ki	nama	

je	preluknjal	vozovnici.	Pot	naju	je	vodila	na	

Pragersko	in	nazaj.	Med	vožnjo	sva	si	krajšala	

čas	s	pogovorom.	Vmes	sem	tudi	velikokrat	

pogledala	skozi	okno	 in	bila	prevzeta	nad	

videzom	pokrajine.	Dedek	je	rad	pripovedoval	

zgodbe	o	Tinetu	 in	Tonetu,	zdelo	se	mi	 je,	

da	 je	eden	od	teh	nagajivih	 fantov	on	sam.	

Obiskala	sva	tudi	mariborski	akvarij,	v	katerem	

je	mrgolelo	rib,	Avstrijo,	državo,	kjer	počiva	

Mozart,	botanični	vrt	v	Mariboru	…

Zaradi	omenjene	pljučne	bolezni	je	kasneje	

pristal	v	bolnišnici.	Takrat	sem	bila	zelo	žalostna.	

Najino	 zadnje	 srečanje	 je	 bilo	 v	 njegovi	

bolnišnični	sobi.	Bil	 je	presenečen,	ampak	

hkrati	neizmerno	vesel,	da	me	vidi.	Izdelala	sem	

mu	priznanje	za	najboljšega	dedka,	kar	ga	je	zelo	

razvedrilo.	Vseeno	pa	je	bil	v	slabem	stanju	in	je	

po	kratkem	času	umrl.	Še	zdaj	se	ga	z	veseljem	

spomnim	in	žal	mi	je	za	premnogimi	trenutki,	

ki	bi	jih	lahko	še	preživela	skupaj.	Za	veliko	še	

nepovedanih	zgodb	iz	njegove	mladosti.

Velikokrat	spoznamo,	kako	dragocen	nam	

je	človek,	šele,	ko	ga	nimamo	več	ob	sebi.	Ne	

zavedamo	se	prav	dobro,	da	so	starejši	ljudje	

tisti,	ki	nudijo	odgovore	na	ogromno	vprašanj.	V	

njih	je	modrost	celega	življenja,	le	prisluhniti	jim	

je	treba.	Kakor	mi	potrebujemo	njihovo	pomoč,	

potrebujejo	oni	našo.	A	večina	je	preponosna,	

da	bi	priznala,	da	zares	potrebujejo	družbo	ali	

nekoga,	ki	bi	skrbel	za	njih.	Zaradi	tega	bodimo	

do	njih	spoštljivi	in	jih	cenimo,	dokler	so	z	nami.	

Vzemimo	si	čas	in	se	družimo	z	njimi,	 in	če	

bomo	odprli	srce,	se	bomo	o	življenju	veliko	

naučili	iz	njihovih	izkušenj.

nA kMeTiJi nAM Je biLO LePO
Žabice z Alenko in Marinko

V	skupini	Žabice	iz	Jakobskega	Dola	smo	maja	

večino	časa	namenili	spoznavanju,	odkrivanju	

in	primerjanju	domačih	živali.	Opazovali	smo	

okolja,	kjer	živijo.	Pse,	mačke,	krave,	konje	

smo	opazovali	na	vsakodnevnih	sprehodih	

po	bližnji	okolici,	odpravili	pa	smo	se	tudi	na	

obisk	na	kmetijo.

Nekaterim	otrokom	so	domače	živali	bolj	

blizu	kot	drugim,	nekateri	se	jih	bojijo,	drugi	

ne.	Zato	tudi	odločitev	zanj.

Ko	smo	prispeli	na	kmetijo,so	nas	najprej	

pozdravile	krave,	ki	so	se	pasle	na	travniku.

Na	kmetiji	so	nam	veliko	povedali	o	živalih	

ter	o	delu	na	polju	in	travniku.	Kako	zanimivo	

je	bilo	v	hlevu,	kjer	so	nas	pozdravili	pujski,	

biki	 in	 telički!	Najprej	si	prav	vsi	otroci	niso	

upali	vstopiti,	a	s	pomočjo	 in	spodbudnimi	

besedami	so	vsi	premagali	strah.	Nekaj	otrok	

je	telička	celo	pobožalo.

Na	koncu	nam	je	prijazna	babica	Hermina	

pokazala	še	zajčke,	ti	so	otroke	najbolj	pritegnili,	

saj	so	jih	lahko	crkljali.

Bilo	 je	 prijetno	 in	 zanimivo	 opazovati	

zvedave	otroke,	njihove	reakcije,	a	v	največje	

zadovoljstvo	nam	je	lahko,	da	nam	otroci	toliko	

zaupajo,	da	z	našo	pomočjo	premagajo	strah	in	

tako	potešijo	svojo	radovednost,	ki	je	drugače	

ne	bi	mogli.

Hvala	babici	Hermini,	da	nas	je	toplo	sprejela	

in	na	koncu	še	pogostila	z	dobrotami.

Imeli	smo	se	lepo,	zelo	lepo.
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POMLAD v vRTcU JAkObski DOL
Vzgojiteljici Valerija in Mojca

Čeprav	imamo	zelo	radi	zimski	čas,	smo	se	

zelo	veselili	pomladi,	ki	je	nezadržno	prihajala	

v	naše	kraje.	Dovolj	smo	imeli	premraženih	

ročic,	 rdečih	noskov,	premočenih	čevljev,	

hladnih	 juter…	Vse	bolj	smo	hrepeneli	po	

toplih	sončnih	žarkih,	ki	bi	nežno	pobožali	naša	

lička	na	poti	v	vrtec.	In	res	smo	jih	dočakali.	

Prve	žarke,	prve	spomladanske	cvetlice	 in	

vedno	toplejša	 jutra,	kako	 lepo	je,	ko	pride	

pomlad.	Takrat	vse	oživi,	tudi	naše	nožice	nas	

bolj	živahno	vodijo	v	svet	in	takrat	povabimo	v	

vrtec	vse,	ki	jih	imamo	radi.	

V	 najlepšem	 spomladanskem	 mesecu	

praznujejo	naše	mamice	svoj	praznik	 in	še	

posebno	ob	 takšnih	dnevih	 jim	pokažemo,	

koliko	nam	pomenijo	in	kaj	vse	že	znamo.	Koliko	

nestrpnih	 trenutkov,	vprašanj	 in	negotovosti	

je	 takrat	v	nas.	Le	redkokdo	ve,	kako	 težko	

pričakujemo	ta	dan,	ko	so	naše	glavice	polne	

pesmi,	deklamacij	in	lepih	misli,	ko	naši	prstki	

ustvarjajo	presenečenje	za	mamo	in	ko	čestitka	

pove	to,	česar	naše	glavice	še	ne	znajo.	In	na	

ta	dan	se	čas	ustavi,	tudi	očki,	babice	in	dedki	

se	pridružijo	našim	mamam	in	se	za	trenutek	

prepustijo	čarom	otroštva.

Da	bi	bili	praznični	dnevi	še	lepši,	smo	v	

vrtec	povabili	tudi	naše	babice.	Prevečkrat	jim	

pozabimo	povedati,	kako	nepogrešljive	so	pri	

našem	odraščanju,	kako	tople	so	njihove	žuljave	

dlani,	ko	brišejo	naše	solze,	ko	pogrešamo	

mamico	ali	očka.	Čeprav	so	nekatere	od	njih	še	v	

službi,	so	si	vzele	prost	dopoldan	in	ga	preživele	

z	nami.	Skupaj	smo	nizali	verižice,	izdelovali	

velikonočne	zajčke	in	ustvarjali	pirhe.	Bilo	je	

toliko	toplih	trenutkov,	prepletenih	s	spomini	na	

otroštvo	naših	babic,	ki	je	bilo	tako	drugačno	od	

našega.	A	vse	nas	je	družila	ista	želja	-	preživeti	

skupaj	nekaj	čarobnih	trenutkov,	ki	nam	bodo	

dali	moči	za	dneve,	ki	ne	bodo	tako	obsijani	s	

soncem,	kotiček	v	srcu	pa	napolnili	s	spomini,	ki	

nas	bodo	spremljali	na	naši	poti	v	svet	odraslih.

Ker	pa	živimo	v	tako	lepem	kraju,	a	si	ga	vse	

prevečkrat	ogledamo	le	iz	avtomobila,	smo	se	

odpravili	na	pohod,	da	smo	lahko	občudovali	

vse	lepote,	ki	jih	navadno	ne	opazimo.	Veliki	

nahrbtniki	so	napovedovali	»težko	in	naporno	

pot«,	saj	bi	človek	ob	pogledu	nanje	domneval,	

da	se	odpravljamo	vsaj	za	teden	dni.	Korajžno	

smo	krenili	novim	dogodivščinam	naproti.	Že	

na	prvem	hribu	smo	ugotovili,	da	smo	''pozabili	

našo	kondicijo	v	vrtcu'',	 zato	 je	sledil	prvi	

počitek,	da	smo	si	napolnili	lačne	želodčke	in	

osvežili	suha	grla.	Pot	nas	je	vodila	po	travnatih	

in	gozdnih	poteh,	na	bližnjih	hribih	pa	smo	lahko	

opazovali,	kako	lepo	je,	ko	je	v	vasi	pomlad,	

ko	smo	lahko	sedli	na	dišečo	travo,	opazovali	

spomladanska	opravila	 in	velike	 traktorje,	ki	

so	neumorno	premagovali	strme	vzpetine.	

Dopoldan	je	vse	prehitro	minil	in	morali	smo	

se	vrniti	v	vrtec,	kjer	smo	še	hitro	pospravili	

dobrote,	ki	so	ostale	v	naših	nahrbtnikih.	Pa	

kaj	za	to,	če	potem	kosilo	ni	teknilo,	imeli	smo	

se	lepo	in	sklenili	smo,	da	takšen	pohod	še	

ponovimo,	saj	bo	prehitro	prišel	jesenski	čas,	

ko	bodo	naše	glavice	polne	novih	učenosti	in	

bo	takšnih	brezskrbnih	trenutkov	vedno	manj.	



31

iZobRaževanJe

Takšne	in	podobne	vsebine	nas	spremljajo	

iz	dneva	v	dan.	Kje	 in	kdaj?	V	našem	vrtcu	

kljub	majhnosti	tem	vrlinam	namenjamo	velik	

poudarek.	In	prav	je	tako,	čeprav	še	vsega	ne	

razumemo	povsem,	mislimo,	da	je	prav	že	zelo	

zgodaj	graditi	prijateljstvo,	dobre	medsebojne	

odnose	in	krepiti	sprejemanje	odgovornosti	za	

opravljanje	določenih	nalog.

Za	vse	to	si	dosledno	prizadevajo	strokovne	

delavke	v	vrtcu	s	pomočjo	staršev.	Osnova	vsega	

se	začne	graditi	v	družini,	zato	je	pomembno,	

da	smo	tesno	povezani,	kajti	le	tako	lahko	delo	

v	vrtcu	poteka	po	zastavljenih	ciljih.	Družina	je	

namreč	skupnost,	ki	lahko	preživi	le	z	delom,	

in	je	prva	šola	dela	za	vsakega	človeka.	Vsak	

družinski	član	naj	po	svojih	zmožnostih	izkoristi	

svoj	talent	in	ga	uporabi	tako,	da	bo	njegovo	

delo	doprineslo	k	preživetju	družine.

Čas,	v	katerem	živimo,	 je	za	marsikatero	

družino	krut,	saj	velikokrat	delo	oziroma	različne	

delovne	obveze	onemogočajo,	da	bi	družinski	

člani	skupaj	preživljali	čas.	Posledice	 tega	

marsikdaj	nosijo	otroci,	ki	pogrešajo	toplino,	

ljubezen	svojih	 staršev,	 zato	 želimo	 in	 se	

trudimo,	da	vse	 to	začutijo	 tudi	v	vrtcu,	ki	

jim	pomeni	drugi	dom.	Zdi	se	nam,	da	so	

različni	prazniki	v	letu	priložnost,	ko	se	lahko	

veliko	pogovarjamo	o	družini	 in	življenju	v	

njej.	Vsako	leto	si	v	marcu	zadamo	nalogo,	da	

se	posvetimo	družini,	in	na	to	temo	izvedemo	

različne	dejavnosti.

Poglabljanje	 medsebojnih	 odnosov,	

ohranjanje	stikov	več	generacij,	 razvijanje	

medsebojne	povezanosti	 in	prijateljstva	 ter	

sorodstvenih	vezi	–primerno	se	nam	zdi	o	

vsem	tem	razmišljati	razmišljati	že	v	zgodnjem	

otroštvu.

Dan	žena	zato	posvetimo	babicam	(in	tudi	

dedkom),	da	skupaj	s	svojimi	vnuki	podoživijo	

čas	svojega	otroštva,	hkrati	pa	drug	drugega	

razveselimo	 in	 z	 majhnimi	 pozornostmi	

osrečimo.	 Trenutki	 ob	 teh	 srečanjih	 so	

nepozabni,	saj	se	orosi	oko	marsikatere	babice	

in	dedka,	ko	svojega	vnuka	spremljajo	pri	

nastopu,	skupni	igri,	plesu,	petju	in	druženju.	

Sreča	je	tudi	na	naši	strani,	ko	začutimo	njihovo	

hvaležnost	in	spoštovanje	do	nas,	ki	se	trudimo	

za	obojestransko	zadovoljstvo	in	zaupanje.

V	tej	smeri	nadaljujemo,	ko	se	z	ljubeznijo	

in	velikim	veseljem	pripravljamo	na	materinski	

dan.	Kaj	vse	jim	pomenijo	mame,	otroci	izražajo	

na	 različne	načine.	Z	besedami	 in	dejanji	

pokažejo	in	povedo	vse	in	vsak	o	svoji	mami.	

Na	srečanje	z	njimi	se	pripravljamo	ves	mesec	

marec,	 izdelujemo	voščilnice,	manjša	darila	

in	pripravimo	krajši	program.	Trudimo	se,	saj	

vemo,	da	bo	vsaka	mama	ponosna	na	svojega	

otroka,	ko	nastopa	zanjo.	Vemo,	da	jim	le	s	tem	

lahko	povemo,	kako	neizmerno	jih	imamo	radi	

in	kako	smo	jim	hvaležni	za	vso	skrb,	ljubezen	

in	potrpežljivost.

Želimo	si,	da	bi	za	 takšna	srečanja	 imeli	

vedno	dovolj	časa,	da	bi	nas	še	bolj	zbliževala	

in	da	bi	se	tudi	v	prihodnje	s	skupnimi	močmi	

spopadali	z	življenjem	doma	in	v	vrtcu.

Hvala,	dragi	starši,	babice	in	dedki,	za	lepe	

trenutke,	za	vaše	sodelovanje	 in	pomoč	pri	

uresničevanju	naših	projektov	v	vrtcu.

Naslednja	misel	naj	nas	opogumlja	za	vztrajno	

in	dosledno	delo	ter	krepi	dobre	medsebojne	

odnose.

LJUBEZEN	JE	VREDNOTA

IN	DAJE	NAŠIM	DELOM	VELIČINO,

ČEPRAV	SO	NAŠA	DELA	SAMA	PO	SEBI	

MAJHNA	IN	VSAKDANJA,

BODO	ZARADI	LJUBEZNI	POSTALA	VELIKA	

IN	MOGOČNA.

Ti in JAZ GraDivA PRiJATeLJsTvO
Marjetka Krajnc



32

kultuRa

DAn sPOMinA nA UMeTniKA ZLATAnA vAUDO
Berta Čobal Javornik

Misli hitijo, k tebi bežijo.
Rad videl bi cvetje tvojih poljan.
Tekal po trati sončni in zlati.
V zori jutranji pozdravljal nov dan …
A to so le sanje, v sanjah lepši je svet.
Kadar utrujen več ne potujem.
S teboj naj potuje moje srce …

Letošnji	11.	april	je	bil	posvečen	spominu	

na	 Zlatana	 Vaudo,	 dirigenta,	 skladatelja,	

komponista	 in	rojaka	naših	poljan.	Tega	dne	

je	bila	v	Univerzitetni	knjižnici	v	Mariboru	

predstavitev	njegovih	del,	ki	so	arhivirana	v	

tej	ustanovi.

Drugi	del	programa	je	bil	vezan	na	odkritje	

spominske	plošče	 temu	našemu	rojaku	na	

domu	kulture	v	Pernici.	V	krajšem	kulturnem	

programu	je	lik	Zlatana	Vaude	orisal	mag.	Franci	

Pivec,	šolski	pevski	zbor	iz	Jarenine	pa	je	zapel	

tri	pesmi,	ki	jih	je	na	besedilo	Janka	Glazerja	

uglasbil	Vauda.

Ob	navzočnosti	Vaudove	hčerke	Marije-Maje,	

pesnice	Alenke	Glazer,	Marjana	Pungartnika	in	

zbranega	občinstva	je	spominsko	ploščo	odkril	

župan	občine	Pesnica	Venčeslav	Senekovič.	

Razstava	številnih	pisem	in	razglednic,	ki	 jih	

je	Vauda	namenil	družini	Javornik,	pa	je	dokaz	

njegove	povezanosti	z	domačim	krajem.	Po	

zaslugi	občinskih	Novic	lik	umetnika	Zlatana	

Vaude	občanom	Pesnice	ni	tuj.

Spominski	dan	je	z	razstavo	likovnih	del	v	

galeriji	Rudolf	v	Mariboru	zaključila	umetnikova	

hči	Maja	Marija	Vauda	Pilipovič	iz	Beograda.

In	še	rojaku	v	slovo:	Ponosni,	ker	smo	te	

imeli,	se	zdaj	spoštljivo	oziramo	na	spominsko	

ploščo	s	tvojim	imenom.

Slava	in	zadnji	pozdrav!

MPZ JAReninA in ZbOROvski bUM
Nina Bačani in Klara Knuplež

MPZ Jarenina se je 22. junija udeležil 
Zborovskega buma v Mariboru.

Učenci	na	OŠ	Jarenina	smo	zelo	bistri,	

predvsem	 v	 pevskem	 smislu.	 Zelo	 radi	

pojemo,	zato	na	naši	šoli	delujeta	otroški	pevski	

zbor	(OPZ)	 in	mladinski	pevski	zbor	(MPZ).	

Pripravljamo	projekt	Pepelka	in	v	sodelovanju	

z	dijaki	 III.	gimnazije	Maribor	projekt	Rdeča	

kapica.	Nastopili	smo	 tudi	na	prireditvi	ob	

odkritju	spominske	plošče	skladatelju	Zlatanu	

Vaudi,	ob	tem	smo	zapeli	 tri	njegove	pesmi	

Gugalice,	ki	smo	jih	 tudi	posneli	za	Radio	

Maribor.

Zadnji	dan	šolskega	leta	smo	se	udeležili	

Zborovskega	buma	na	Trgu	Leona	Štuklja	v	

Mariboru.	Sodelovalo	je	približno	1500	pevcev,	

ki	so	prepevali	 iste	pesmi	 in	nosili	enotne	

majice.	

Čeprav	 je	naša	šola	 zelo	majhna,	njeni	

učenci	na	kulturnem	in	umetniškem	področju	

dosegamo	dobre	rezultate.	MPZ	se	vsako	leto	

za	nagrado	odpravi	na	kopanje	v	Moravske	

Toplice,	OPZ	pa	pripravi	piknik.

Hči Zlatana Vaude - Maja Marija Vauda Pilipovič iz Beograda in župan

Odkritje spominske plošče
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ZGODOvinA kULTURne DeJAvnOsTi v 
JAkObskeM DOLU in 60 LeT kUDA PeTra GOLObA
Dr. Leon Senčič

V	času	Avstro-Ogrske	časopis	Slovenski	

gospodar	 (11.	 jan.	1912,	 str.	 3)	poroča	o	

dejavnosti	Slovenskega	izobraževalnega	društva,	

ki	je	imelo	sedež	pri	Roškerju	na	»Jakobshofu«.	

Časopis	Štajerc	(15.	sept.	1907,	str.	2,	in	3.	

nov.	1907)	poroča	o	organistu	Bračku,	ki	 je	

organiziral	plese.

Podatke	o	društvih	v	času	Kraljevine	Jugoslavije	

sem	črpal	 iz	Registra	 izbrisanih	društev	ob	

okupaciji	 leta	1941,	ki	ga	hrani	Pokrajinski	

arhiv	Maribor.	Prosvetno	društvo	Sveti	Jakob	

v	Slovenskih	goricah	je	bilo	registrirano	14.	

januarja	1925	pod	številko	417	pri	velikem	

županu	Maribora.	 Imelo	je	biblioteko	z	okoli	

200	slovenskimi	knjigami.	Vodja	je	bil	Franc	

Lah,	tajnik	pa	župnik	Martin	Erhartič.	Okupatorju	

te	biblioteke	ni	uspelo	zapleniti,	čeprav	jo	je	

jakobski	župan	Franc	Weingerl	po	ukazu	iskal	

še	leta	1944	(poročilo	16.	3.	1944).	Društvo	

kmetskih	fantov	in	deklet	je	bilo	ustanovljeno	

3.	oktobra	1931	(reg.	št.	403/60).	Vodja	je	bil	

Jožef	Škofič,	tajnik	Feliks	Matjašič,	blagajnik	pa	

Alojz	Bračko.	Na	tem	območju	so	se	ukvarjali	

tudi	z	ljubiteljskim	igralstvom.	Dokaz	za	to	je	

odkritje	desetih	različnih	kulis	za	ljubiteljski	oder	

21.	aprila	1942	pri	Alojzu	Bračku,	ki	je	moral	

zapisnik	podpisati.	Med	letoma	1918	in	1941	so	

v	Jakobskem	Dolu	še	delovala	naslednja	društva:	

gasilsko,	sokolsko,	Fantovski	odsek	in	Katoliško	

društvo	fantov	in	deklet.	Iz	omenjenih	dokumentov	

ni	razvidna	njihova	kulturna	dejavnost.	Po	ustnih	

virih	je	v	tem	obdobju	(in	še	tudi	po	letu	1945)	

delovala	godba	na	pihala	pod	vodstvom	Franca	

Bratkoviča,	na	meji	z	Velko	pa	še	godba	na	

pihala	Šabedri.	Med	nemško	okupacijo	v	letih	

1941-1945	so	bila	vsa	slovenska	društva	ukinjena	

in	njihovo	premoženje	zaplenjeno.

Po	letu	1945	je	kulturna	dejavnost	na	tem	

območju	oživela.	Poleg	že	omenjenih	godb	sta	

delovala	mešani	pevski	zbor	pod	vodstvom	Vinka	

Fifnja	in	mladinski	pevski	zbor	pod	vodstvom	

Viktorije	Bratkovič.	Igralska	skupina	je	v	»Peklarovi	

šupi«	vsako	leto	uprizorila	drugo	igro,	med	njimi	

so	bile	Gostilna	pri	stricu	Urhu,	Deseti	brat,	

Miklova	Zala,	Ženska	kmetija,	Divji	 lovec.	Te	

aktivne	skupine	so	se	potem	združile	v	Kulturno-

umetniško	društvo	(KUD)	Petra	Goloba	Jakobski	

Dol.	Ime	je	dobilo	po	Ernestu	Golobu	–	Petru,	

telovadcu,	igralcu	in	tamburašu	iz	Gradišča,	ki	je	

bil	kot	24-letni	aktivist	OF	ustreljen	v	Jakobskem	

Dolu	(Ptujski	 tednik,	24.	maj	1979,	str.	9).	

Omenjeno	društvo	je	bilo	vpisano	v	register	

Občine	Maribor	(ki	ga	hrani	Pokrajinski	arhiv	

Maribor)	16.	decembra	1952	pod	zaporedno	

številko	281	in	registrsko	številko	7274/1-52-Kr.	

Na	isti	strani	pod	kolono	»O	prenehanju	društva«	

je	naveden	datum	7/6	-77.	V	tem	obdobju	časopis	

Večer	(17.	mar.	1966,	str.	4)	poroča	o	prenovi	

kulturne	dvorane	(ki	je	bila	tudi	kinodvorana)	in	

premieri	Linhartove	komedije	Ta	veseli	dan	ali	

Matiček	se	ženi,	v	kateri	so	glavne	vloge	igrali	

jakobski	učitelji.	Od	leta	1964	je	deloval	»Klub«	

z	edino	televizijo	v	vasi.	Med	letoma	1968	in	

1998	je	bil	aktiven	ansambel	bratov	Kocbek.	Leta	

1972	je	mlada	igralska	skupina	uprizorila	igro	

Večna	lovišča.	Deloval	je	tudi	moški	pevski	zbor	

pod	vodstvom	učitelja	Alojza	Lončariča	(Večer,	

12.	avg.	1974).	Tukajšnja	kulturna	dejavnost	je	

nato	pešala.	To	je	pikro	ponazoril	učitelj	Mirko	

Vauda	v	članku	Središče	kulturnega	življenja	v	

Jakobskem	dolu	je	gasilsko	društvo	(Večer,	27.	

jan.	1976,	str.	9).	Kot	je	že	bilo	omenjeno,	je	v	

naslednjem	letu	društvo	črtano	iz	registra.

Po	petih	letih	(16.	6.	1982)	je	bil	KUD	Petra	

Goloba	Jakobski	Dol	ponovno	registriran	na	

Občini	Maribor,	tokrat	pod	številko	024-12/82-

05/8.	Dne	11.	decembra	1990	je	bil	spis	predan	

SO	Pesnica	(Pokrajinski	arhiv	Maribor,	fond	SO	

Maribor	1967-1982,	društva)	in	velja	še	danes.	

Leta	1982	je	gledališka	skupina	pod	vodstvom	

Nine	Žavcer	uprizorila	Županovo	Micko,	 leta	

1985	pa	še	igro	Srečna	hiša,	dober	dan.	V	

tem	času	je	tu	delovala	tudi	folklorna	skupina	

pod	vodstvom	Marjete	Žavcer.	Leta	1991	se	

je	 iz	mešanega	pevskega	zbora	izoblikovala	

Komorna	skupina	Zvon	pod	vodstvom	Stanka	

Roškerja	(Občinske	novice	Občine	Pesnica,	

julij	2011,	str.	48).	Ker	je	bila	kulturna	dvorana	

nato	razglašena	za	dotrajano	in	nevarno,	so	jo	

preuredili	v	privatni	nočni	klub	(Obmejni	glas	1,	

1991,	2,	str.	9).	Brata	Robert	in	Gorazd	Žmavc	

sta	kmalu	zatem	preuredila	zadružni	(Peklarov)	

skedenj	v	majhno	dvorano.	V	njej	je	bila	vsako	

leto	prireditev	Skedenj	godcev,	po	letu	1995	

pa	še	Poglej	in	zadeni.	Prav	tako	je	bila	v	tej	

dvoranici	leta	1993	uprizorjena	igra	Zadrega	nad	

zadrego	pod	vodstvom	Roberta	Žmavca.	Ker	pa	

je	bil	hrup	nočnega	kluba	za	vaščane	moteč,	

so	tega	ukinili	in	ponovno	uredili	kulturni	hram	

(Večer,	12.	3.	1997,	str.	13).	Dejavnost	KUD-a	

je	še	bolj	zaživela.	Delovala	je	dekliška	vokalna	

skupina	Metuljčice	(Občinske	novice	Občine	

Pesnica	2,	1997,	2,	str.	31),	organizirana	je	bila	

likovna	kolonija	(Večer,	10.	7.	1998,	str.	14),	

nastali	so	galerija,	muzej	in	mlin	na	veter	Rudija	

Vogrina	(Večer,	15.	9.	1998,	str.	14),	organizirala	

se	je	pustno-folklorna	skupina	Orači	(Občinske	

novice	Občine	Pesnica	4,	1999,	1,	str.	13)	in	

leta	2004	je	pevska	skupina	Predice	pričela	

prepevati	ljudske	pesmi	(Občinske	novice	Občine	

Pesnica,	december	2005,	str.	12).	V	okviru	

turistično-vinogradniškega	društva	je	pričela	

delovati	Folklorna	skupina	Jakob	(Občinske	

novice	Občine	Pesnica,	december	2011,	str.	51).	

Odkriti	so	bili	spomeniki:	relief	cesarja	Probusa	

(Občinske	novice	Občine	Pesnica,	december	

2008,	str.	23),	spominska	plošča	jakobski	žrtvi	

čarovniškega	procesa	(Občinske	novice	Občine	

Pesnica,	december	2010,	str.	25)	in	spominska	

plošča	jakobskim	žrtvam	vojn	1914-1918	in	

1918-1919	(Občinske	novice	Občine	Pesnica,	

december	2011,	str.	48).
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kULTURni UTRiP ŠOLe
Alenka Truntič in Božena Arnejčič

Že	nekaj	let	zapored	se	v	tednu	vseživljenjskega	

učenja	predstavijo	učenci	Osnovne	šole	Pesnica	

na	prireditvi	Kulturni	utrip	šole.	17.	maja	so	

učenci,	ki	so	vključeni	v	številne	zanimive	

in	pestre	 interesne	dejavnosti,	prikazali	širok	

spekter	vsebin.

Lutkovno-glasbeni	krožek	Deteljica	se	 je	

predstavil	z	 lutkovno	igro	Mamica,	kje	si,	s	

katero	so	lutkarji	sodelovali	tudi	na	območnem	

in	regijskem	srečanju	lutkovnih	skupin.

Dramska	skupina	Čveka–čvek	se	je	predstavila	

z	dvema	igrama:	ljudsko	pravljico	Zlata	ptica	in	

duhovito	najstniško	pripovedjo	Nordkap.	Letos	

smo	povabili	k	sodelovanju	tudi	vrtec,	predstavil	

se	je	z	zanimivo	zgodbo	o	čarovnicah.

Prvič	 smo	 povabili	 tudi	 učence	 naše	

partnerske	šole	Gornji	Petrovci,	gostje	so	

predstavili	 razgibano	 glasbeno	 zgodbo	O	

žalostnem	 klovnu	 in	 zaljubljeni	 princesi.	

Najmlajši	Petrovčani	iz	vrtca	pa	so	se	naučili	

in	zelo	samostojno	prikazali	ljudsko	pripovedko	

o	Mojci	Pokrajculji.

Raznoliko	kulturno	udejstvovanje	učenk	in	

učencev	se	odraža	v	paleti	mladih	umetnikov,	

ki	so	program	povezovali	z	igranjem	na	glasbila	

in	nas	s	plesnimi	koraki	popeljali	v	svet	baleta.

nOčne POTePinke
Marija Cmager
Nešteto	jih	mežika,	drobnih	lučk	z	neba,

razum	sprašuje	se,	kaj	vsaka	nam	povedati	ima,

iz	teme	v	noč	svetijo	kot	kepe	čistega	zlata,

Luna,	dama	v	zlatem,	preko	neba	vesla.

Bog	ve,	kolikšna	skrivnost	tiči	v	vsaki	izmed	njih,

zdi	se,	kot	da	plašček	njihov	ni	navaden,	ampak	živ,

te	v	vrsti	so,	so	druge	rezkropljene	kar	v	tri	dni,

a	Luni	nič	ni	mar	za	red	ali	nered,	vso	noč	se	jim	smeji.

Bo	kmalu	zora,	noč	k	jutru	se	nagiba,

ugašajo	druga	za	drugo,	predstava	nič	več	ni	igriva,

še	Luna,	vedno	bolj	prosojna,	izginja	z	neba,

minila	noč	je,	jutro	mlado	se	na	vzhodu	že	smehlja.	

Bori	šumijo.

Pesem	najlepšo	pojo.

Sredi	pečine.

Otožen	pogled.

Brez	nasmeha	je	obraz.

Žalost	ga	tare.

Semafor	stoji.

Brez	besed	deli	ukaze.

Tudi	ponoči.

Je	stara	modrost.

Ti	očeta	do	praga.

Sin	tebe	čez	prag.

V	razbiti	vazi

cvetje	hitro	umira.

Voda	odteka	…
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Ne	pričakuj	mnogo.

Lepše	je	presenečenje	kakor	razočaranje.

Nekoč:	Zrno	do	zrna	pogača.

Danes:	Goljufija	do	goljufije	palača.

Z	napadom	laž	brani,	čeprav	mu	resnica	ni	tujka.

Domovine	ne	pogrešaš.	Priznaj,	da	je	ne	ljubiš!

Ptica	vsaka	svojo	pesem	poje,	kar	pa	ne	velja	za	človeka.

V	slogi	je	moč,	so	dejali	sprti	strankarski	veljaki.

Sraka,	ki	se	kiti	s	pavovim	perjem,	še	ni	pav.

Osel	rad	zatrjuje,	da	je	konj	njegov	oče.

Po	večeru	se	dan	pozna,	človek	po	besedi.

AFORiZMi
Berta Čobal Javornik

iZLeT Z veseLO DRUŽbO MARkOviH 
HARMOniKARJev
Nevenka Gungl

V	 petek,	 24.	 februarja,	 smo	 se	 polni	

pričakovanj	mladi	in	malo	manj	mladi	odpravili	

na	 izlet	s	harmonikarskim	orkestrom	Marka	

Mikiša.	Zbrani	smo	bili	z	vseh	vetrov:	prišli	

smo	iz	Jarenine,	Vukovja,	z	Zgornje	Velke,	 iz	

Kungote,	Jurovskega	Dola,	skratka,	bili	smo	

skupina,	ki	jo	veže	dobra	volja.

Pot,	 ki	 je	 bila	 tlakovana	 z	 muzikanti,	

harmonikarji,	nas	 je	vodila	s	Štajerskega	na	

Gorenjsko,	nikamor	drugam	kot	v	neposredno	

bližino	Gostilne	Avsenik,	kjer	je	Galerija-Muzej	

Avsenik.	Tam	smo	se	seznanili	z	glasbeno	

kulturo	legendarnega	slovenskega	ansambla	

–	Ansambla	bratov	Avsenik.	Ogledali	smo	si	

njegovo	muzejsko	zbirko,	razstavo	Avsenikovih	

gramofonskih	plošč	 in	dokumentarni	 film	o	

zgodovini	tega	ansambla.	Prisluhnili	smo	celo	

zvokom	Avsenikovih	melodij	na	gramofonu.	

V	muzejski	 trgovini	smo	lahko	kupili	katero	

od	Avsenikovih	zgoščenk	ali	kaj	drugega	 iz	

ponudbe	Avsenikovih	knjig,	notnih	izdaj,	raznih	

spominkov	in	umetniških	slik	različnih	avtorjev.

V	lepem	vremenu	in	ob	zvokih	harmonik	smo	

se	sprehodili	po	prečudoviti	okolici	Avsenikove	

gostilne.	Kaj	kmalu	smo	se	zavrteli	prvi	plesni	

pari	 in	 zabava	se	 je	pričela.	Seveda	niso	

manjkali	pletenka	lanskega,	košara	domačih	

dobrot	in	seveda	ne	naš	stalni	fotograf	Konrad	

Mikiš.

Čeprav	smo	si	vsi	prizadevali,	da	nam	ne	bi	

ukazovala	ura,	se	temu	nismo	mogli	izogniti.

Sledilo	je	kosilo	v	enem	izmed	gostišč	ob	poti	

proti	domu,	kjer	poleg	dobre	pijače	in	jedače	

ni	manjkalo	dobre	volje.	Naši	muzikantje	so	

hitro	raztegnili	mehe	in	napeli	strune.	Prijetno	

razpoloženi	smo	nadaljevali	pot	proti	domu.

Pot	domov	je	bila	kot	vedno	prekratka,	saj	

smo	v	avtobusu	prepevali,	 igrali	 in	plesali,	

kar	je	bila	pika	na	i	že	tako	prijetnemu	dnevu.	

Izlet	 je	za	nami,	 imeli	smo	se	odlično.	Za	to	

so	zaslužni	organizator	Marko	Mikiš	in	njegovi	

veseli	harmonikarji.

Na	koncu	smo	vsi	v	en	glas	sklenili:	»Drugo	

leto	spet!«
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14. ZvOnARiADA v JAkObU
Nada Svetina

Komorna	 skupina	 Zvon	 iz	 Kulturno-

umetniškega	društva	Petra	Goloba	Jakobski	

Dol	je	v	soboto,	26.	maja,	pripravila	v	Osnovni	

šoli	Jakobski	Dol	tradicionalno	srečanje	pevskih	

zborov	 in	vokalnih	skupin	z	 imenom	Zvon	iz	

vse	Slovenije.	Zvonariada	poteka	vsako	leto	v	

drugem	kraju,	organizirajo	jo	tamkajšnji	pevci.	

V	Jakobu	smo	jo	gostili	že	leta	2004.

Naša	komorna	skupina	se	tega	srečanja	redno	

udeležuje.	Letos	smo	se	začeli	pripravljati	že	

zgodaj	spomladi,	zato	je	bila	prireditev	vrhunsko	

izvedena.	Vsa	pohvala	velja	pevkam	in	pevcem	iz	

cerkvenega	mešanega	pevskega	zbora,	največje	

breme	pa	je	nosil	vodja	Komorne	skupine	Zvon	

Ivo	Senekovič,	v	veliko	pomoč	 je	bila	 tudi	

Sabrina	Hudales	iz	OI	JSKD	Pesnica.

Pevci	in	pevke	so	se	pripeljali	v	našo	malo	

vas	že	zgodaj	popoldan	in	se	po	dobrodošlici	

v	jedilnici	osnovne	šole	ob	domači	gibanici,	

spekle	so	 jih	članice	Društva	kmečkih	žena	

Jakob,	 in	dobri	kapljici	odpravili	na	ogled	

središča	Jakoba.	Ob	 treh	so	se	z	avtobusi	

po	gričih	odpeljali	na	ogled	širše	okolice,	

pogledali,	kako	polne	so	kleti	marljivih	jakobskih	

vinogradnikov,	preverili	kakovost	vsebine	sodov	

in	se	okrepčali	z	dobrotami,	ki	so	jih	pripravile	

vinogradniške	družine	iz	Jakoba:	Mulec,	Bračko,	

Perko,	Šumenjak,	Šlebinger,	Kraner-Plateis,	

Harc	in	Senekovič.	Ob	petih	so	se	vrnili	 in	v	

lepo	pripravljeni	telovadnici	opravili	tonsko	vajo.

Ob	19.	uri	se	je	pričel	koncert,	ki	smo	ga	

dokaj	številni	poslušalci	spremljali	z	velikim	

navdušenjem.	Toliko	pevcev	in	s	tako	bogatim	

repertoarjem	slovenskih	narodnih	in	ljudskih	

ter	umetnih	pesmi	v	Jakobu	še	nismo	slišali.

Za	uvod	v	koncert	je	cerkveni	mešani	pevski	

zbor	župnije	sv.	Jakob	zapel	Žabjo	godbo.	

Po	uvodnem	nagovoru	Darinke	Čobec,	ki	 je	

prireditev	vodila	prijetno,	spontano	in	vešče,	

je	prisotne	pozdravil	župan	občine	Pesnica	

Venčeslav	Senekovič	in	pevcem	zaželel	uspešen	

nastop	in	prijetno	počutje	med	nami.

Zatem	so	se	na	odru	 zvrstili	 s	po	 tremi	

pesmimi:	Mešani	pevski	zbor	Šentviški	zvon	

iz	Šentvida	pri	Lukovici,	Moški	pevski	zbor	

Savinjski	zvon	iz	Šempetra	v	Savinjski	dolini,	

Mešani	pevski	zbor	Tratarski	zvon	iz	Gorenje	vasi,	

Mešani	pevski	zbor	Šenčurski	zvon	iz	Šenčurja	

na	Gorenjskem,	Moški	komorni	zbor	Mengeški	

zvon	iz	Mengša,	Mešani	pevski	zbor	Zvon	iz	

Šmartna	pri	Litiji,	Mešani	pevski	zbor	Triglavski	

zvonovi	Dovje–Mojstrana	in	gostitelji	-	Komorna	

skupina	Zvon.	Tisto	najlepše	je	sledilo	po	skoraj	

dveh	urah,	ko	so	na	oder	prišli	vsi	pevci	in	pod	

taktirko	Stanka	Roškarja	skupaj	zapeli	tri	pesmi.	

Bilo	je	nepozabno	lepo	slišati	pesem	iz	skoraj	

dvestotih	grl	pevcev,	ki	so	peli	ubrano	in	s	toliko	

žara,	da	smo	doživeli	vrhunski	glasbeni	užitek.

Še	pozno	v	noč	je	donela	pesem	v	Jakobu,	

še	so	si	imeli	kaj	povedati	pevci	in	pevke	iz	vse	

Slovenije,	še	so	si	obljubili,	da	se	bodo	trudili	

za	ohranjanje	tradicije	na	Zvonariadah,	in	vsi	

smo	prepričani,	da	so	ponesli	dober	glas	o	naši	

vasi	po	vsej	Sloveniji.

Izvedbo	 koncerta	 so	 omogočili	 številni	

sponzorji,	 donatorji,	 posamezniki,	 šola	 in	

društva	ter	jakobski	vinogradniki,	za	kar	se	vsem	

zahvaljujemo.	Za	nami	je	še	ena	prireditev,	s	katero	

smo	zaznamovali	leto	kulture	v	Jakobskem	Dolu.	

Z	lepimi	spomini	na	Zvonariado

ZVONARIADA
Slovenije

2012

14.
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PROGraM ARTAs
Sonja Jerič

Na	umetniški	domačiji	Soraj	v	Vukovju	nad	

Perniškim	jezerom	se	že	od	lanske	kresne	noči	

dogajajo	ustvarjalni	tematski	tabori,	kjer	slikarji,	

kiparji	in	drugi	umetniki	ustvarjajo	ob	prijetnem	

druženju	v	naravi.

Lani	 so	 bili	 organizirani	 štirje	 tabori:	

Kresovanje,	Medeni	vikend,	Sivkin	dan	in	Vinska	

radost,	drevesa	 in	sadeži	v	 jeseni.	Medeni	

vikend	smo	izpeljali	s	poslikavo	čebelnjaka	v	

Radizelu,	Kresovanje	in	Sivkin	dan	na	Soraju,	

Vinsko	radost	pa	v	Jareninskem	dvoru	Dveri	Pax.

Vsa	dela	teh	štirih	taborov	smo	predstavili	na	

razstavi	Ne	bu	ne	mu	v	občini	Pesnica	in	mestni	

občini	Maribor,	ker	takrat	tabori	še	niso	bili	pod	

okriljem	EPK	Maribor	2012.

Letos	pa	tabore	podpira	Zavod	Maribor	2012.	

Izpeljani	so	bili	trije:	tabor	na	Soraju	-	Medeni	

vikend,	čebele	 in	 regrat,	 tabor	Piramida	v	

sodelovanju	z	arheologi	 in	hotelom	Piramida	

v	Mariboru	in	tabor	Bezeg	na	Soraju.

Pred	nami	je	zaključek	programa	ARTAS	(to	

so	ustvarjalni	tabori	od	kresa	do	kresa).

Tabor	Kresovanje	bo	21.	junija	na	umetniški	

domačiji	Soraj.	Program	Artas	zajema	ustvarjanje	

likovnih	umetnikov,ustvarjanje	umetniškega	

filma	 in	 pisanje	 knjige	 o	 udeležencih	 in	

dogodkih	na	taborih.

Vsa	dela	z	umetniških	taborov	z	mednarodno	

udeležbo	so	predstavljena	na	vsakomesečnih	

razstavah	v	razstavišču	Art	kavarne	Piramida	v	

Mariboru.

Izbrana	dela	bodo	likovni	kritiki	združili	v	

tri	zbirke:	Zlati	fundus	-	izbor	del	za	potujoče	

razstave	doma	in	v	 tujini	skupaj	s	knjigo	 in	

filmom,Viteško	zbirko	-	za	dobrodelne	namene	

in	Žrtvene	slike	-	za	nastanek	knjige	in	filma.

Organizatorja	programa	ARTAS	sta	Sonja	in	

Rado	Jerič	iz	Pernice.

Fo
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Lučka Falk, ustvarjalni tabor Piramida, april 

2012, pri Treh ribnikih

Bogdan Čobal, ustvarjalni tabor Bezeg na Soraju, 

ARTAS,  maj 2012

Samo Pajek, ustvarjalni tabor

Vojko Pogačar, ustvarjajalni tabor Bezeg na Soraju, ARTAS, maj 2012

Franci Skerbinek, Branimir Ritonja, Jože Foltin, 

ustvarjalni tabor Bezeg na Soraju, ARTAS, maj 

2012
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GAsiLci sPOŠTUJeJO TraDiciJO in svOJeGA 
ZAveTniKA
Monika Buser

Sv. Florijan, zavetnik gasilcev, goduje 4. 
maja in to je velik praznik tudi za gasilce 
v pesniški občini – Sprevod in svečana 
maša zavetniku v čast
Legenda	o	sv.	Florjanu	pravi,	da	je	bil	rimski	

vojak	in	je	služil	vojsko	okoli	leta	300	našega	

štetja	v	provinci	Norik	blizu	Dunaja	na	ozemlju	

današnje	Avstrije.	Prestopil	 je	v	krščansko	

vero	in	jo	tudi	širil,	zlasti	med	med	vojaki	in	

preprostim	ljudstvom.	Rimljani	so	v	tistem	času	

kristjane	preganjali	in	tako	ga	je	pooblaščenec	

cesarja	Dioklecijana	dal	mučiti	in	umoriti.	Na	

noge	so	mu	privezali	mlinske	kamne	 in	ga	

vrgli	v	reko	Enns.	Kasneje	je	bil	razglašen	za	

mučenika	in	svetnika,	postal	je	zaščitnik	pred	

vodo	in	ognjem.	Zato	ni	naključje,	da	so	ga	za	

zavetnika	izbrali	prav	gasilci	 in	ga	že	stoletja	

častijo	in	spoštujejo	kot	svojega	stanovskega	

zavetnika.

Praznik	sv.	Florijana	v	občini	Pesnica	gasilci	

in	z	njimi	 tudi	nekateri	domačini	vsako	leto	

zaznamujejo	s	tradicionalnim	srečanjem	članov	

Prostovoljnih	gasilskih	društev	(PGD)	Pesnica,	

Jarenina,	Jakobski	Dol	in	Pernica	in	se	skupaj	

udeležijo	praznične	svete	maše.	Letos	je	čast	

njene	organizacije	pripadla	PGD	Jakobski	

Dol.	V	petek,	4.	maja,	so	se	povabljeni	gasilci	

zbrali	pred	gasilskim	domom	in	se	v	svečanem	

sprevodu	udeležili	slovesne	maše	v	farni	cerkvi	

sv.	Jakoba.	Maševal	je	župnik	domače	župnije	

Franc	Markovič	ob	somaševanju	duhovnika	

gospoda	Romana	Maierja	iz	Maribora.

Po	 maši	 so	 organizatorji	 pripravili	

tradicionalno	in	prijetno	druženje	gasilcev	in	

gostiteljev	v	župnijski	dvorani	v	Jakobskem	

Dolu.

Povorka članov PGD občine Pesnica Cerkev sv. Jakoba v Jakobskem Dolu

sTAra TRTA
Zvonko Repina

V	februarju	se	 je	zgodilo.	Poklical	me	je	

prijatelj	Mirč.	Umrl	je	Danči,	je	donel	njegov	

glas	v	mobilniku.	Nepojmljivo	in	neresnično	se	

mi	je	zdelo,	nekako	ni	bilo	res,	pa	vendar	je,	

umrl	je	Danijel	Prosenc.

Pred	dnevi	listam	Večer	in	v	rubriki	osmrtnic	

preberem,	da	nas	je	nenadoma	zapustil	Tone	

Zafošnik.

Oba	sta	bila	povezana	s	trto	in	z	Jarenino.

Dančija	sem	spoznal	pred	mnogimi	leti	prav	

prek	Mirča	in	hitro	sva	postala	prijatelja.	Danči,	

akademski	slikar,	je	prav	tako	kot	umetnost	ljubil	

trto,	zanjo	je	živel	na	Drankovcu.	Velik	vzornik	

mu	je	bil	Ivo	Zupanič,	sicer	tudi	njegov	sorodnik.

V	TD	Jarenina	smo	še	posebno	hvaležni	

Dančiju,	 saj	 je	 avtor	 slike	 Jarenine,	 ki	 je	

naš	logotip.	Prav	tako	je	avtor	osnutka,	ki	 je	

upodobljen	na	plošči	v	spomin	Ivu	Zupaniču,	

pritrjeni	na	pročelju	stare	šole.	Spominsko	

ploščo	smo	postavili	ob	110.	obletnici	rojstva	

Iva	Zupaniča	leta	2000.	Spomladi	 leta	2001	

smo	njemu	v	spomin	posadili	potomko	Stare	

trte	z	Lenta	v	Mariboru.	Takrat	smo	se	spoznali	

s	Tonetom	Zafošnikom,	on	je	pokazal	mesto	za	

zasaditev	cepiča	Stare	trte	v	Jarenini.	Gospod	

Tone	 se	 je	 zelo	 rad	udeleževal	 prireditev,	

povezanih	s	Staro	trto,	rezi	in	tudi	trgatve.	Bil	

je	velikodušen	s	pohvalami,	kako	lepo	skrbimo	

za	trto,	na	kar	smo	zelo	ponosni.

To	je	le	nekaj	besed	o	obeh	velikih	osebnostih	

in	vsi,	ki	ste	ju	poznali,	veste,	da	je	bila	trta	ena	

od	vezi	našega	poznanstva.
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O čebeLARskeM DRUŠTvU PesnicA
Ivanka Očkerl

Društvo	šteje	34	članov,	od	teh	jih	je	osem	

v	odboru.	Predsednik	 je	g.	Očkerl,	 tajnik	g.	

Ropič,	blagajnik	pa	g.	Lončarič.	Ostalih	pet	

je	v	upravnem	in	nadzornem	odboru.	 Imajo	

okrog	šest	sestankov	na	leto	in	seveda	občni	

zbor.	Na	sestankih	 izmenjujejo	mnenja	 in	se	

dogovarjajo,	kako	najbolje	čebelariti	v	dobrobit	

čebele	in	človeka.

Pred	sedmimi	leti	je	društvo	s	pobiranjem	

prispevkov	po	terenu	razvilo	svoj	prapor.	Kot	

je	razvidno	iz	prispevka,	sama	nisem	članica	

čebelarskega	društva,	sem	pa	ponosna,	da	imam	

v	družini	tri	njegove	člane:	moža	Alojza,	sina	

Iztoka	in	vnuka	Anžeta.	Posebno	ponosna	sem	na	

vnuka,	saj	ima	pri	18	letih	že	osem	panjev	čebel	

in	kar	lepo	število	medalj	in	priznanj	za	kvaliteto	

medu.	Že	možev	dedek	in	oče	sta	imela	čebele,	

le	da	takrat	še	ni	bilo	čebelarskih	društev.	Zato	

je	moj	mož	zelo	vesel,	da	ima	naslednike,	ki	

bodo	tudi	za	njim	skrbeli	za	čebele.

Čebelarji	vabijo	še	več	ljudi,	da	se	včlanijo	

v	društvo,	pa	naj	imajo	samo	panj	ali	dva.	Da	

se	v	Čebelarskem	društvu	Pesnica	trudijo	in	si	

prizadevajo	za	čebele,	 je	dokaz	njegov	tajnik	

g.	Ropič,saj	 je	ob	občinskem	prazniku	dobil	

priznanje	za	dolgoletno	čebelarsko	delo.

Predsednik	društva	se	je	udeležil	vseh	sej	

čebelarjev	v	Mariboru	in	Lukovici.	Med	letom	

so	se	člani	društva	srečali	pri	čebelarju	Harihu	

v	Jareninskem	Dolu,	kjer	so	videli	marsikatero	

mojstrovino	čebelarstva.	Sodelovali	so	tudi	v	

akciji	Medeni	dan	in	poskrbeli,	da	so	se	malčki	

v	vrtcih	posladkali	z	medom.	Ne	nazadnje	naj	

pohvalim	tudi	go.	Mlakar,	ki	kljub	svojemu	

delu	že	leta	skrbi	za	teoretično	znanje	bodočih	

čebelarjev	na	osnovni	šoli	v	Pesnici.	Učenci	se	

udeležujejo	tekmovanj	iz	znanja	o	čebelarstvu	

po	vsej	Sloveniji	in	dosegajo	lepe	uspehe.

Še	bi	 lahko	naštevala,	kaj	vse	 je	 treba	za	

ohranitev	naše	krajnske	čebele,	a	o	tem	drugič.

O DRUŠTvU UPOkOJencev PesnicA
Nada Fliser

Kot	v	skoraj	vseh	društvih	je	bil	tudi	v	našem	

pričetek	novega	 leta	zelo	dejaven	za	člane	

upravnega	odbora	(UO).

Treba	je	bilo	pripraviti	vse	finančne	izračune	za	

izdelavo	bilance,	prav	tako	načrt	dela,	v	katerem	

datumsko	in	vsebinsko	opredelimo	aktivnosti,	

ki	jih	nameravamo	izvesti	v	tem	letu.

Člani	UO	so	tudi	poverjeniki,	člane	Društva	

upokojencev	Pesnica	obiskujejo	na	njihovih	

domovih	in	jim	ob	pobiranju	članarine	izročijo	

pisni	plan	dela	našega	društva	za	tekoče	leto.

Da	se	 je	 leto	pričelo	veselo	 in	zabavno,	

je	poskrbel	pust.	Upokojenci	smo	na	pustni	

dan	v	februarju	pripravili	pustovanje	v	»naši«	

dvorani	v	Pesnici.	Nobena	znanost	še	namreč	

ni	izumila	takšne	tabletke,	ki	bi	nas	upokojence	

tako	pozdravila	in	razvedrila	kot	naša	druženja,	

prepletena	z	glasbo,	pesmijo	in	smehom.Tudi	

letošnje	pustovanje	je	bilo	takšno.	Dvorana	je	

bila	zapolnjena	do	zadnjega	kotička.	Za	petje	

in	ples	je	poskrbel	Štajerski	obmejni	 trio,	za	

smeh	pa	kar	sami	z	unikatno	modno	revijo	

»zimskih	modelov	moških	spodnjic«.	To	je	bilo	

smeha	–	tega	zdravila,	ki	ga	upokojenci	nadvse	

potrebujemo.	Toda	nismo	bili	sami.	Pozdravit	

so	nas	prišli	 naši	prijatelji	 kurenti,	 ki	nas	

obiskujejo	že	nekaj	let.	Ob	tem	se	zahvaljujem	

g.	Milanu,	njegovi	družini	 in	prijateljem,	ki	

so	nam	pripravili	pravo	ptujsko	kurentovanje.	

Prav	tako	so	nas	prišli	razvedrit	naši	perniški	

prijatelji,	 ljudski	godci	3	x	2,	ki	so	bili	 tako	

domiselno	našemljeni,	da	smo	jih	prepoznali	

šele	po	petju	in	igranju.

V	marcu	smo	se	upokojenci	v	lepem	številu	

priključili	čistilni	akciji	Očistimo	Slovenijo,	

ki	je	potekala	tudi	na	območju	naše	krajevne	

skupnosti.	Seveda	je	v	skoraj	vsaki	ekipi	bilo	

nekaj	naših	članov,	toda	največ	nas	je	bilo	na	

terenu	od	pesniškega	krožišča	do	Rance,	to	je	

na	levi	in	desni	strani	stare	ceste.	Na	žalost	je	

bilo	v	teh	jarkih	ponovno	obilo	smeti,	čeprav	

so	bili	v	lanski	akciji	očiščeni.

Akcija	se	 je	zaključila	pri	 lovskem	bivaku	

v	Spodnjem	Dobrenju,	kjer	smo	se	ob	dobri	

malici	in	pijači	družili	z	vsemi,	ki	so	pri	čiščenju	

sodelovali.	Bilo	je	prijetno	in	kaj	kmalu	sta	se	

zaslišala	pesem	in	smeh.	Tudi	takšna	dela	so	

namreč	svojevrstno	druženje,	 tako	da	smo	

odhajali	domov	utrujeni,	a	dobre	volje.

Občni	zbor	smo	opravili	v	aprilu.	Dvorano	

so	naši	člani	napolnili	do	zadnjega	kotička.	Tu	

so	bila	podana	vsa	poročila,	bilanca,	finančni	

plan	 in	plan	dela.	Članstvo	 je	vse	predloge	

soglasno	potrdilo.	Seveda	je	bilo	prisotnih	tudi	

nekaj	gostov	iz	sosednjih	društev	upokojencev,	

prav	tako	podpredsednica	ZDUS	Slavica	Golob,	

podpredsednik	zgornjepodravske	pokrajinske	

zveze	društev	upokojencev	Marjan	Vozič	in	tudi	

naš	župan	Venčeslav	Senekovič.	Vsi	gostje	na	

čelu	z	županom	so	menili,	da	dobro	delamo,	

in	nam	s	tem	dodali	še	več	elana	za	nadaljnje	

delo.	Pred	obvezno	malico	so	za	veselo	vzdušje	

poskrbeli	pevci	Pesniškega	okteta,	izjemno	lepo	

so	nam	zapeli	tri	domače	pesmi.	Za	posebno	

dobro	voljo	pa	so	poskrbeli	učenci	Osnovne	šole	

Pesnica	z	domiselnim	kulturnim	programom.
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O DeLU kROŽKA sPReTni PRsTi PODeŽeLJA 
v seZOni 2011/12
Marija Erakovič

Učenje,	ustvarjanje	in	druženje	23	udeleženk	

študijskega	krožka	se	preveša	v	deseto	leto.	Z	

veseljem	ugotavljamo,	da	smo	v	tem	času	v	

domačem	kraju	in	širše	postale	prepoznavne,	

sprejete	 in	vedno	pripravljene	svoje	znanje	

predajati	in	deliti.	Kaj	znamo?	Veliko.	In	še	smo	

se	pripravljene	učiti	in	mojstriti	svoje	spretnosti.	

Znamo	plesti,	kvačkati,	vesti,	klekljati,	izdelovati	

iz	koruznega	ličja,	rože	iz	krep	papirja,	gnesti	

das	maso,	glino	in	slano	testo,	risati	na	svilo	in	

steklo,	uporabljati	servietno	tehniko,	izdelovati	

sveče	in	unikaten	nakit,	krasiti	pirhe	in	izdelovati	

drugo	velikonočno	okrasje,	unikatne	čestitke	

in	voščilnice.	Trudimo	se	ohranjati	in	negovati	

kulturno	dediščino,	ohranjati	našo	identiteto,	

hkrati	pa	se	učiti	 in	usvojiti	nova	znanja	 in	

tehnike.	Zelo	se	potrudimo	pri	izdelavi	božično-

novoletnih	voščilnic	in	drugih	čestitk	in	smo	

sposobne	za	kakega	naročnika	izdelati	unikatne	

in	reprezentančne	voščilnice.	Posebno	veselje	

imamo	tudi	z	vsakoletnim	okraševanjem	pirhov	

in	izdelovanjem	drugega	velikonočnega	okrasja.

Da	ne	bi	kdo	mislil,	da	samo	garamo,	prav	

tako	se	tudi	učimo.	Naša	druženja	so	nadvse	

prijetna,	klepetava	(pravimo	si	tudi	»regice«,	

ker	nenehno	regljamo),	vadimo	jogo	smeha,	

pripovedujemo	šale.	Smo	pozorne	druga	do	

druge	 in	si	s	simbolično	rožico	voščimo	za	

rojstni	dan.

S	svojo	stojnico	smo	sodelovale	na	novoletnih	

prireditvah	Turističnega	društva	Pesnica.	Z	

veseljem	 sodelujemo	 z	 učitelji	 in	 učenci	

Osnovne	šole	Pesnica.	Tako	smo	30.	marca	

izvedle	dve	delavnici,	 in	sicer	za	izdelovanje	

iz	ličja	in	rož	iz	krep	papirja.

V	letošnji	sezoni	smo	dvakrat	sodelovale	v	

radijski	oddaji	Radia	Slovenske	gorice	Večer	na	

vasi,	v	njej	smo	predstavile	delo	našega	krožka.

Naša	 letošnja	 razstava	ob	 krajevnem	 in	

občinskem	prazniku	bo	povezana	s	sloganom	

Kar	je	bilo	lepo	nekoč,	je	lepo	tudi	danes.	Med	

drugim	bomo	obudile	spomine	na	naše	babice,	

ki	so	znale	preprost	kozarec	domače	marmelade	

okrasiti	s	kvačkanim	prtičkom	ali	s	čipko	kot	

obrobo	na	prtičku	iz	blaga.	Prijazno	vas	vabimo,	

da	obiščete	razstavo,	ki	bo	v	juniju.	O	njej	boste	

obveščeni	na	krajevno	običajen	način.	Bralke	in	

bralce	občinskih	novic	vabimo,	da	obiščete	našo	

spletno	stran	http://www.spretniprsti-pesnica.si	

in	izveste	še	kaj	o	nas	in	našem	delu.	

ZMAGALi čLAni RibiŠke DRUŽine JeLenče

Uvodna prireditev v počastitev 
občinskega praznika občine Pesnica 
in krajevnega praznika krajevne 
skupnosti Pesnica pri Mariboru je bilo 
že tradicionalno ribiško tekmovanje na 
ribniku Gačnik.

Tokrat	se	prirediteljem	-	Ribiški	sekciji	Krap	

Pesnica	-	ni	bilo	 treba	ozirati	v	nebo	 in	se	

zaskrbljeno	spraševati,	ali	bo	vreme	zdržalo.	

Po	daljšem	obdobju	vetra	in	dežja	se	je	14.	

junija	naredil	lep	sončen	dan	in	tekmovalci	

so	po	žrebanju	startnih	številk	dobre	volje	

odhajali	na	svoja	mesta.	Nekoliko	manj	so	bile	

navdušene	ribe	v	vodi,	niso	»grizle«	tako,	kot	

so	v	tem	ribniku	tega	vajeni	ribiči,	zato	je	bil	

skupni	ulov	tega	tekmovalnega	dne	nekoliko	

manjši.	Štirideset	tekmovalcev	je	skupaj	ujelo	

nekaj	več	kot	260	kg	rib.	
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veLikOnOčni seJeM v JARenini
Zvonko Repina

Ko	odide	zima,	se	zbudi	pomlad,	budi	se	

novo	življenje,	nova	rast.	Polja	se	prebudijo	po	

zimskem	spanju	in	prve	cvetlice	nas	razveselijo.

Razveselimo	se	cvetne	nedelje,	vikenda,	ko	se	

dogaja	naš	velikonočni	sejem	na	Jareninskem	

dvoru.	Tokrat	smo	ga	skupaj	s	podjetjem	Dveri	

Pax	pripravili	že	petič.	Tako	je	zdaj	za	nami	

prireditev,	ki	nam	jo	 je	 tudi	 tokrat	uspelo	z	

veliko	urami	prostovoljnega	dela	in	zagnanosti	

pripeljati	do	konca.

Sejem	se	iz	leta	v	leto	izboljšuje	in	raste,	to	

potrjuje	odziv	obiskovalcev,	ki	jih	je	iz	leta	v	leto	

več.	Seveda	se	nenehno	trudimo	za	pestrost	in	

raznovrstnost	ponudbe,	gostinske,	razstavljalne	

in	spremljevalne.	Idej	je	veliko,	zagnanost	ljudi	

pa	zagotavlja,	da	smo	na	pravi	poti.

Seveda	 bo	 treba	 še	 veliko	 postoriti	 in	

izboljšati,	ne	nazadnje	je	to	sejem,	za	sejme	

pa	 velja,	 da	 se	 oblikujejo	 po	 ponudbi	 in	

povpraševanju,	vendar	je	naš	nekaj	več,	vsaj	

trudimo	se,	da	bi	bil.	V	zgodbo	združujemo	

ljudsko	izročilo,	stare	običaje,	umetnost,	ročna	

dela,	zgodovino,	zabavo,	vse,	kar	 temelji	na	

pristnosti	in	domačnosti.

Vsem,	ki	ste	bili	zraven	tako	ali	drugače,	na	

eni	ali	drugi	strani	stojnice,	na	eni	ali	drugi	

strani	 točilnega	pulta,	na	odru	ali	pred	njim,	

iskrena	hvala.

Prav	posebej	pa	se	ob	 tem	zahvaljujemo	

sokrajanu	Alfiju	Nipiču,	ki	je	popestril	že	tako	

lepo	cvetno	nedeljo.

Vidimo	 se	 na	 6.	 velikonočnem	 sejmu	

prihodnje	leto.	

A	kljub	manjšemu	zanimanju	rib	za	različne	

čudodelne	vabe,	kapljice	in	hrano,	ki	so	jih	

ribiči	in	ribičke	tako	radodarno	ponujali	ribam,	

med	tekmovalci	vendarle	ni	bilo	»šnajdera«.	

Na	tekmovanju	je	pomembna	tudi	ribica.

Tekmovanje	 je	bilo	organizirano	v	štirih	

sektorjih.	 Trije	 najboljši	 v	 posameznem	

sektorju	so	osvojili	 zlato,	srebrno	oziroma	

bronasto	medaljo.	Največ	 ribiške	sreče	so	

imeli	 v	sektorju	C.	Prvi	 trije	 z	največjim	

ulovom,	Vinko	Trantura,	DU	Duplek,	Danica	

Merc,	DU	Dravograd,	in	Stanko	Halabarec,	DU	

Tabor,	so	skupno	ujeli	47	kg	rib.	V	sektorju	

D	so	Alojz	Reiter,	Jelenče,	Vincenc	Vedlin,	

DU	Razvanje,	in	Branko	Karas,	ŠVID	Radenci,	

ujeli	42	kg	rib.	

V	sektorju	A	so	bili	prvi	 trije	s	skupnim	

ulovom	27	kg	Alojz	Vogrin,	Duplek,	Dejan	

Jenšac,	Jelenče,	in	Pavel	Smodiš,	Kamnica.	

Najmanjši	ulov	je	bil	v	sektorju	B,	kjer	so	Božo	

Habjanič,	MDI	Gornja	Radgona,	Anton	Kučiš,	

Jelenče,	in	Ivan	Čeh,	DU	Tabor,	ujeli	26	kg	rib.

Najboljše	tri	ekipe	so	dobile	pokale.	Z	ulovom	

44	kg	je	bila	najboljša	ekipa	Ribiške	družine	

Jelenče	in	je	osvojila	pokal	za	prvo	mesto.	

Ekipi	DU	Duplek	je	pripadlo	drugo	mesto	s	 

36	kg	nalovljenih	rib.	Tretja	je	bila	ekipa	DU	

Tabor,	ki	je	ujela	32	kg	rib.

Pokale	 in	medalje	 je	 zagotovila	Občina	

Pesnica.	Za	uspešno	izvedbo	tekmovanja	je	

prispeval	tudi	sponzor,	gostišče	Kramberger	

iz	Pernice.
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POvAbiLO nA JAkObskO kÜHLO in MALO
JAkObskO kÜHL'cO
Metka Bračko

Tudi	v	tem	letu	se	je	v	našem	društvu	že	veliko	

dogajalo,	najzahtevnejši	in	hkrati	najobsežnejši	

projekti	so	tik	pred	vrati	in	nanje	se	mrzlično	

pripravljamo.	Sicer	pa	smo	se	tudi	letos	skupaj	s	

svojimi	življenjskimi	sopotniki	poveselile	na	naši	

že	tradicionalni	ponovoletni	zabavi,	na	kateri	je	

rojstnemu	datumu	navkljub	še	posebej	blestela	

naša	Marica	Šlaus.	Na	tradicionalnem	srečanju	

smo	gostile	stanovske	kolegice	 iz	sosednje	

občine	Šentilj,	opravile	smo	pisni	preizkus	

znanja	 iz	strežbe,	s	čimer	smo	si	pridobile	

nacionalno	poklicno	kvalifikacijo,	in	organizirale	

dve	predavanji,	ki	smo	ju	namenile	tudi	našim	

krajanom.	Dr.	Jožica	Gamse	je	predavala	o	

depresiji,	Miša	Pušenjak,	dipl.	inž.	kmetijstva,	

pa	o	zasajanju	balkonskega	cvetja	in	okrasnih	

gredic.	Slednja	je	vodila	tudi	dve	delavnici	o	

vrtnarjenju,	ki	smo	ju	organizirale	z	željo	izvedeti	

kaj	več	o	pravilnem	zasajanju	vrtnin;	z	nami	pa	

je	tudi	obiskala	vrtnarijo	Biserke	Kramberger.	

Pripravile	smo	delavnico	o	izdelavi	domačega	

mila.	Ker	pa	s	posredovanimi	 informacijami	

nismo	bile	najbolj	zadovoljne,	nameravamo	

znanje	o	 izdelavi	domačega	mila	poglobiti	

kar	na	 lastno	pest	–	če	ne	bo	šlo	prej,	se	

bomo	kuhanja	domače	»žajfe«	zagotovo	lotile	

jeseni.	Udeležile	smo	se	 tekmovanja	v	peki	

buhteljnov,	ki	ga	je	organiziralo	Društvo	kmečkih	

gospodinj	Marta	v	Juršincih,	in	osvojile	drugo	

mesto,	bile	smo	zraven	pri	kronanju	slovenske	

vinske	kraljice	v	hotelu	Radin	v	Radencih,	

skupaj	s	krajevnim	društvom	upokojencev	smo	

udeležencem	športne	prireditve	v	okviru	tedna	

vseživljenjskega	učenja	na	naši	osnovni	šoli	

ponudile	okusne	domače	namaze	na	domačem	

kruhu	in	napekle	množico	slastnih	gibanic	za	

nastopajoče	na	Zvonarijadi,	ki	je	bila	letos	zopet	

organizirana	v	Jakobu.	Na	povabilo	Slovenske	

vojske,	s	katero	že	leta	dobro	sodelujemo,	smo	

se	udeležile	tekmovanja	v	kuhanju	vojaškega	

golaža	v	mariborski	Kadetnici,	ekipa	našega	

društva	 je	 tekmovala	 na	 državnih	 ženskih	

kmečkih	igrah	na	Snežniku,	sredi	junija	pa	je	bila	

v	župnijski	dvorani	naša	tradicionalna	prireditev,	

letos	že	12.	Druženje	hrane	in	vina	v	Jakobskem	

Dolu,	ki	smo	jo	pripravile	v	sodelovanju	s	

krajevnim	turistično-vinogradniškim	društvom.

Toliko	na	kratko	o	že	opravljenih	aktivnostih	

članic	našega	društva,	sledi	pa	povabilo	na	naše	

julijske	prireditve,	ki	jih	namenjamo	praznovanju	

našega	krajevnega	praznika.	Najprej,	15.	julija,	

organiziramo	letos	že	4.	državno	tekmovanje	

članic	društev	kmečkih	žena	Slovenije	v	kuhanju	

kisle	žüpe	-	našo	vedno	veselo	 in	zabavno	

Jakobsko	kühlo.	Pridite	pokusit,	kaj	dobrega	

bodo	tekmovalke	z	različnih	koncev	Slovenije	

ustvarile	v	svojih	kotličih,	in	prisluhnit	številnim	

muzikantom	in	pevcem,	ki	bodo	poskrbeli,	da	

nam	bo	čas,	ko	se	bo	kuhala	kisla	žüpa,	minil	

čim	prijetneje.	O	tem,	da	zna	biti	v	Jakobu	še	

kako	veselo,	verjetno	ni	treba	posebej	razlagati!	

Le	želimo	si	 lahko,	da	se	nas	bodo	tisti	 tam	

zgoraj,	ki	imajo	opravka	z	vremenom,	usmilili,	

za	vse	drugo	se	bomo	že	me	potrudile.	Kako	

dobro	smo	se	imeli	na	lanski	Jakobski	kühli,	

pa	si	oglejte	na	spodnjih	fotografijah.

kOLesARJenJe PO 
sADnO-vinskiH 
cesTAH Občin 
kUnGOTA, PesnicA, 
ŠenTiLJ
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DU JAkObski DOL - skUPAJ sMO MOčneJŠi
Marjan Vozič

Društvo	upokojencev	Jakobski	Dol	 je	na	

svojem	 rednem	 volilnem	 občnem	 zboru	

v	 letošnjem	 marcu	 izvolilo	 za	 obdobje	

2012-2015	novi	upravni	 in	nadzorni	odbor,	

častno	 razsodišče	 in	praporščaka	društva.	

Za	predsednika	društva	Marjana	Voziča,	za	

podpredsednika	Venčeslava	Frasa,	za	tajnico	

Slavico	Fras,	za	blagajničarko	Faniko	Vozič,	

za	člane	upravnega	odbora	pa	Jožeta	Dokla,	

Elizabeto	Fras,	Franca	Klauznerja,	Elizabeto	

Kraner,	 Pavlino	Ornik,	 Andreja	Plimerška,	

Marijo	Rojko,	Marto	Šiško	in	Toneta	Živka.	Za	

predsednika	nadzornega	odbora	je	bil	izvoljen	

Lojze	Lončarič,	za	člana	pa	Milan	Dajčman	in	

Jože	Železnik.	Praporščak	društva,	ki	bo	še	

nadalje	nosil	prapor	na	pogrebih	vseh	naših	

članov,	je	Konrad	Žnidar.	V	častno	razsodišče	

so	bili	izvoljeni	Peter	Žavcer,	Julijana	Potrč	in	

Lojze	Rožič.

Vrh	dogajanja	na	volilnem	občnem	zboru	

je	bilo	obvestilo,	da	je	Društvo	upokojencev	

Jakobski	Dol	za	60	let	obstoja	 in	delovanja	

prejelo	iz	rok	župana	Venčeslava	Senekoviča	zlati	

grb	Občine	Pesnica.	Ob	tem	so	bila	podeljena	

društvena	 priznanja	 zaslužnim	članom,	 ki	

so	dolga	leta	prizadevno	in	marljivo	delali	v	

društvu,	vse	za	dobrobit	jakobskih	upokojencev.

Društvena	priznanja	so	dobili:	Slavica	Fras,	

Elizabeta	Kraner,	Lojze	Lončarič,	Marta	Šiško,	

Fanika	Vozič	in	Anton	Živko.

Za	19-letno	nesebično	in	požrtvovalno	delo	

v	društvu	 je	Elizabeta	-	Lizika	Fras	postala	

častna	članica	Društva	upokojencev	Jakobski	

Dol	in	s	tem	ima	vse	s	tem	nazivom	povezane	

privilegije.	Od	Zgornjepodravske	pokrajinske	

zveze	Maribor	pa	je	prejela	veliko	plaketo	PZDU	

Maribor,	izročila	ji	jo	je	podpredsednica	PZDU	

Maribor	Vlasta	Drozg.

	Društvo	upokojencev	Jakobski	Dol	podeljuje	

društvena	priznanja	zakonskim	parom	-	članom	

društva,	ki	v	tistem	letu	praznujejo	visok	jubilej	

skupnega	življenja.

Društveno	priznanje	za	50	 let	skupnega	

življenja	 -	 zlato	poroko	so	dobili	 zakonca	

Fanika	 in	Marjan	Vozič	 ter	zakonca	Zofija	 in	

Jože	Železnik.	60	let	skupnega	življenja	-	biserno	

poroko	pa	v	tem	letu	praznujeta	zakonca	Ivanka	

in	Ivan	Breg.	Kar	65	let	skupnega	zakonskega	

življenja	-	diamantno	poroko	pa	letos	slavita	

zakonca	Terezija	in	Mirko	Sinič.

Župan	občine	Pesnica	Venčeslav	Senekovič	

in	predsednik	društva	Marjan	Vozič	sta	vsem	

slavljencem	 z	 radostjo	 podelila	 društvena	

priznanja,	ob	tem	pa	je	predsednik	društva	dejal,	

da	se	ob	visokih	jubilejih	vselej	zavemo,	da	smo	

v	življenju	doživeli	veliko	lepega	in	tudi	manj	

prijetnega,	vendar	se	s	ponosom	oziramo	na	

prehojeno	pot.	Svoje	življenje	ob	tem	podoživljamo	

in	takšne	jubileje	praznujemo	radostno	in	ponosno	

z	obljubo,	da	bomo	skupno	zakonsko	življenje	

živeli,	če	se	bo	le	dalo,	še	dolgo	dolgo.

S	 točko	 razno	smo	 jakobski	upokojenci	

zaključili	svoj	redni	volilni	občni	zbor.

ŠPORT in ŠPAs Z DOMOM sTAReJŠiH iDiLA
Špela Lubej

V	soboto,	12.	maja,	se	je	Dom	starejših	Idila	

že	tretje	 leto	zapovrstjo	odzval	povabilu	OŠ	

Jarenina	in	OŠ	Jakobski	Dol,	da	se	udeleži	

športno-kulturne	prireditve	Šport	in	špas.	

Ena	skupina	stanovalcev	in	spremljevalcev	

se	je	udeležila	pohoda,	ki	ga	je	pripravila	OŠ	

Jarenina,	druga	skupina	pa	se	 je	odpravila	

raziskovat	pohodniške	poti	v	Jakobski	Dol.	Na	

kraju	dogodka	je	bilo	poskrbljeno	tudi	za	prijeten	

kulturni	in	družabni	program,	manjkalo	pa	ni	

niti	dobre	hrane	in	pijače.	Prav	tako	so	imeli	

vsi	udeleženci	prireditve	možnost	brezplačnega	

merjenja	krvnega	pritiska	in	srčnega	utripa.	

Srečanje	je	minilo	v	dobrem	vzdušju	in	z	lepimi	

spomini.
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ŠPORT ŠPAs - DAn DRUŽenJA in GibAnJA 
vseH GeneraciJ
Bojan Kocbek

Na	Osnovni	šoli	Jakobski	Dol	smo	v	šolskem	

letu	2011/12	drugič	organizirali	prireditev	Šport	

špas	-	dan	druženja	in	gibanja	vseh	generacij

Pet	pred	dvanajsto	očistimo	medsebojne	

odnose,	vzpostavimo	vrednote	morale,	etike	…

(Teme	prireditve:	zdrava	prehrana,	medsebojni	

in	sosedski	odnosi	-	sosed	sosedu	sosed	…)

Akcija	poteka	v	Sloveniji	že	peto	leto	zapored	

na	isti	dan	ne	glede	na	vreme.	Minulo	šolsko	

leto	se	je	vse	skupaj	dogajalo	na	204	lokacijah,	

vseh	udeležencev	je	bilo	preko	80.000.

K	sodelovanju	smo	povabili	 zdravstveno	

ekipo	(dr.	Damjan	Maksimiljan),	ki	je	ob	koncu	

skupnega	pohoda	vseh	generacij	opravila	

meritve	krvnega	tlaka	in	srčnega	utripa.	Vabilu	

so	se	odzvale	članice	društva	kmečkih	žena	

pod	vodstvom	Jožice	Šerbinek	in	ob	pomoči	

upokojencev	pripravile	zdravo	prehrano.	Tudi	

ekostojnica	ni	manjkala.	Zanjo	so	poskrbeli	

člani	družine	Šumenjak.

Za	brezalkoholne	napitke	se	lahko	zahvalimo	

Vladimirju	Črnčiču	iz	Biosada.	Vabilu	so	se	

prijazno	odzvali	 tudi	oskrbovanci	iz	bližnjega	

doma	Idila	s	svojo	fizioterapevtko.	Pomagali	so	

nam	člani	prostovoljnega	gasilskega	društva	iz	

našega	kraja.	Prikazali	so	nam	različne	načine	

gašenja	z	vodo.	Za	popestritev	pa	so	mlajši	

učenci	tekmovali	v	škropljenju	z	malo	vodno	

brizgalno.

Predsednik	 turističnega	društva	gospod	

Mulec	je	pohodnike	pričakal	pri	lovskem	domu,	

kjer	jih	je	seznanil	z	dejavnostmi	lovske	družine.	

Ob	koncu	smo	si	ogledali	znamenito	jamo	s	

kapniki	ob	lovskem	domu.	O	naši	dejavnosti	so	

bili	obveščeni	tudi	na	Policijski	postaji	Šentilj.

Po	uvodnem	govoru,	napovedi	programa	

in	izvedbi	kratkega	nastopa	šolskih	glasbenih	

skupin,	solistov	in	članov	komorne	skupine	Zvon	

so	sledili	pohodi	različnih	dolžin	in	težavnosti.	

Ob	koncu	pohoda	so	pod	vodstvom	učiteljice	

Štefke	Kocjan	Miuc	prostovoljci	po	skupinah	

izvajali	nordijsko	hojo.	Sledile	so	športne	

aktivnosti	na	vseh	šolskih	športnih	objektih.	

Pomagali	so	nam	člani	ŠD	Inter	Jakob.

Ob	koncu	so	se	učenci	tradicionalno	pomerili	

v	malem	nogometu	 s	 starejšo	 generacijo	

(očetje,	dedki,	učitelji)	 in	 ji	morali,	 tako	kot	

lani,	priznati	premoč.

Športni	dan	je	minil	v	prijetnem,	športnem	

vzdušju,	brez	poškodb	in	pretiranega	rivalstva.	

K	temu	so	pripomogli	prav	vsi	udeleženci,	saj	

so	upoštevali	vodilo	organizatorja	Šport	kot	

špas	in	druženje	vseh	generacij.	Pa	še	ledeni	

možje	so	nam	prizanesli.
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 nOGOMeTnA ŠOLA PesnicA in nOvOsTi
Samo Dvoršak

Nogometna	 šola	 Pesnica	 je	 imela	 v	

tekmovalni	sezoni	2011/2012	v	 ligah	MNZ	

Maribor	prijavljenih	pet	selekcij,	in	sicer	U-8	

pod	vodstvom	trenerja	Damjana	Janžekoviča,	

U-10	pod	vodstvom	Aljaža	Babiča,	U-12	pod	

vodstvom	Aleša	Gašperšiča,	U-14	pod	vodstvom	

Antona	Nerata	 in	U-18	pod	vodstvom	Karla	

Verdnika.	Prav	tako	je	treba	poudariti,	da	v	naši	

nogometni	šoli	poteka	trening	za	najmlajše	v	

starostni	kategoriji	5	in	6	let,	vodita	jih	Robert	

Frajzman	in	Damjan	Janžekovič.	

Vse	selekcije	so	tekmovalno	sezono	uspešno	

zaključile.	 Posebej	 pa	 je	 treba	 izpostaviti	

selekcijo	U-10,	ki	 je	pod	vodstvom	trenerja	

Aljaža	Babiča	v	skupini	starejši	cicibani	A-1	

s	štirinajstimi	zmagami,	enim	neodločenim	

rezultatom	in	brez	poraza	zanesljivo	osvojila	prvo	

mesto.	Za	U-10	so	nastopali:	Pal	Mlaker,	Gašper	

Skupek,	Jaša	Bašl,	Jure	Lazar,	Valentin	Cmager,	

Noel	Črnčec,	Nino	Anđelkovič,	Denis	Fras,	

Marko	Fišer,	Aljaž	Verčkovnik,	Miha	Jemenšek,	

Miha	Mir	in	Andrej	Koman.	Iskrene	čestitke.

Ljubitelje	nogometa	vabimo,	da	se	nam	

pridružite.	Otroke	vpisujemo	v	nogometno	

šolo	NK	Pesnica	od	ponedeljka	do	petka	med	

17.	in	18.	uro.	

Članska	ekipa	 je	dosegla	drugo	mesto	v	

štajerski	nogometni	 ligi.	Do	zadnjih	krogov	

se	je	borila	za	sam	vrh	lestvice,	vendar	je	na	

domačem	stadionu	izgubila	v	derbiju	s	Šmarjem	

pri	Jelšah.	Šmarje	se	je	s	tem	tudi	uvrstilo	v	3.	

SNL.	V	minuli	sezoni	se	je	ponovno	potrdilo,	

da	je	potreben	širok	igralski	kader,	da	lahko	v	

zadnjih	krogih	nemoteno	igramo.	Ekipa	si	 je	

pokalnem	tekmovanju	na	območju	MNZ	Maribor	

priigrala	finale,	v	njem	pa	v	Dravogradu	izgubila	

proti	ekipi	Koroške	Dravograd.	Pred	finalom	je	

izločila	NK	Gostišče	pri	Antonu,	KNK	Fužinar	in	

v	polfinalu	tretjeligaša	Malečnik.	Kljub	osvojitvi	

drugega	mesta	smo	se	uvrstili	v	prvi	krog	

pokala	Hervis.	Možni	nasprotniki	so	tretje-	in	

drugoligaši.

Dela	na	novi	 tribuni	 se	bodo	v	 kratkem	

nadaljevala.	Upam,	da	nam	bo	do	konca	leta	

2012	 uspelo	 usposobiti	 vsaj	 dve	 dodatni	

slačilnici.	Ob	 tej	priložnosti	se	že	vnaprej	

zahvaljujem	vsem	sponzorjem	in	donatorjem	

ter	Občini	Pesnica.

V	okviru	krajevnega	praznika	KS	Pesnica	

organiziramo	7.	Darkov	memorial	za	selekcije	

U-8,	U-10	in	U-12,	ki	bo	odigran	v	soboto,	

23.	junija,	in	v	nedeljo,	24.	junija,	za	selekcije	

U-14	in	veterane.

V	 imenu	 uprave	 se	 zahvaljujem	 vsem	

staršem,	ki	pomagajo	klubu,	vsem	sponzorjem,	

donatorjem	in	drugim,	ki	kakorkoli	pomagajo	NK	

Pesnica,	ter	seveda	Občini	Pesnica,	brez	pomoči	

katere	ne	bi	mogli	tako	uspešno	delovati.

Osvojitev drugega mesta v pokalnem tekmovanju – Dravograd, 9. junija 2012
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nOGOMeTnA ŠOLA JAReninA: POnOvnA vRniTev 
KADeTOv in MLADincev v PRvO sLOvenskO LiGO
Alojz Velički

V	preteklem	letu,	 ravno	v	 tem	času,	smo	

v	 Jarenini	 s	 kadetsko	 in	mladinsko	 ekipo	

bojevali	odločilne	bitke	na	travnatih	površinah	

za	obstanek	v	I.	slovenski	kadetski	in	mladinski	

ligi.	Kljub	borbenim	igram	nam	ni	uspelo.	Kaj	

pomeni	 tekmovati	z	najboljšimi	slovenskimi	

ekipami,	smo	v	drugem	letu	nastopanja	med	

slovensko	elito	še	bolj	spoznali.	Spoznali	smo,	

kaj	pomeni	biti	»majhen«	 in	se	boriti	proti	

slovenskim	»velikanom«	v	nogometu.

Kljub	temu	da	nam	lani	ni	uspelo	in	smo	se	s	

kadetsko	in	mladinsko	ekipo	selili	na	nižji	nivo	

tekmovanja,	naši	fantje	s	svojimi	igrami	niso	

razočarali	in	so	dostojno	zastopali	NK	Jarenina	

in	občino	Pesnica	po	Sloveniji.

V	 letošnjem	 tekmovanju	 v	 II.	 slovenski	

mladinski	in	kadetski	ligi	naši	fantje	ponovno	

igrajo	odlično	 in	nekaj	 tekem	pred	koncem	

imamo	 veliko	 točkovno	 prednost	 pred	

zasledovalci,	kar	pomeni,	da	smo	si	ponovno	

zagotovili	vrnitev	oziroma	napredovanje	v	 I.	

slovensko	mladinsko	in	kadetsko	ligo.	Iskrene	

čestitke	fantom	in	obema	trenerjema.

Ekipa	starejših	dečkov	U–14,	ki	prav	 tako	

nastopa	v	I.	slovenski	ligi	–	vzhod,	je	z	uvrstitvijo	

pri	vrhu	lestvice	dokazala,	da	znajo	fantje	igrati	

odličen	nogomet,	za	kar	gredo	vse	čestitke	

njim	in	trenerju.

Druge	mlajše	selekcije	so	uspešno	nastopale	

v	tekmovanjih	MNZ	Maribor.

Hvala	vsem,	ki	ste	kakorkoli	pripomogli	k	

našemu	uspešnemu	nastopanju	v	II.	slovenski	

ligi	in	k	vrnitvi	na	najvišji	nivo	tekmovanja	še	

zlasti	igralcem,	trenerjem,	tehničnemu	osebju,	

vodstvu	kluba,	staršem	in	vsem	privržencem	in	

navijačem	našega	kluba.

Kljub	vsem	težavam,	s	katerimi	se	ubadamo	

v	klubu,	dokazujemo,	da	v	mali	Jarenini	igramo	

dober	 nogomet.	 Tako	 dober,	 da	 se	 lahko	

merimo	s	slovenskimi	»velikani«;	tako	dober,	

da	lahko	mladi	 iz	našega	kluba	prestopajo	v	

najkvalitetnejše	slovenske	in	evropske	klube.	

In	ko	se	ob	 tej	 igri	naši	 fantje	še	zabavajo,	

smejijo	in	uživajo,	je	popolnoma	jasno,	da	je	

igranje	nogometa	v	Jarenini	veselje,	zabava,	

zadovoljstvo,	pridobivanje	prijateljstev,	smeh	in	

osebni	razvoj.	Mladi,	pridite	in	se	nam	pridružite	

na	nogometnih	zelenicah!

V	Nogometno	šolo	Jarenina	vpisujemo	od	

ponedeljka	do	petka	popoldne	v	naših	klubskih	

prostorih.	Vabljeni!

Športni	pozdrav	vsem.

Fantom iz mladinske in 
kadetske ekipe  
NK Jarenina iskrene 
čestitke ob napredovanju v  
prvo slovensko mladinsko 
in kadetsko ligo 

Župan 
Venčeslav Senekovič
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14. nOGOMeTni TURniR ZA MLAJŠe  
seLekciJe v JARenini
Katja Velički

Prvomajski	prazniki	za	Jarenino	pomenijo	tudi	

svojevrsten	praznik	nogometa,	v	zadnjih	letih	

namreč	v	tem	času	organiziramo	tradicionalni	

nogometni	turnir	za	selekcije	U-7,	U-8	in	U-10.	

Tudi	letos	je	bilo	tako,	v	soboto,	5.	maja,	smo	

na	igriščih	v	Jarenini	izvedli	že	14.	mednarodni	

nogometni	turnir	za	selekcije	U-7,	U-8	in	U-10.

Marsikomu	se	zdi	neverjetno,	vendar	je	 to	

največji	turnir	teh	selekcij	v	Sloveniji,	skupno	

je	sodelovalo	34	ekip	iz	15	klubov.

Zmagovalci	 turnirja	v	kategoriji	najmlajših	

nogometašev	U-7	so	bili	nogometaši	ND	Mura	

05	iz	Murske	Sobote,	prav	tako	so	zmagali	v	

kategoriji	U-8	in	tudi	v	kategoriji	U-10.	S	tem	so	

več	kot	prepričljivo	dokazali,	da	se	v	Prekmurju	

igra	odličen	nogomet	in	da	se	za	prihodnost	

nogometa	v	tem	okolju	ni	bati.

Domače	ekipe	po	rezultatih	niso	izstopale,	

le	v	kategoriji	U-10	so	gostitelji	osvojili	tretje	

mesto,	navduševale	pa	so	zlasti	z	borbenostjo	in	

nogometnimi	spretnostmi	mladih	nogometašev.	

Nastopale	so	pod	imenom	Jarenina–Pesnica	

in	upamo,	da	je	začetek	novega	sodelovanja	

med	najuspešnejšima	kluboma	v	naši	občini.

Najboljšim	ekipam	in	posameznikom	so	

gostitelji	 in	predstavniki	sponzorjev	podelili	

nagrade,	zmagovalnim	ekipam	pa	je	dr.	Rudi	

Turk,	predsednik	MNZ	Maribor,	izročil	prehodni	

pokal.

Tudi	 letos	smo	v	Jarenini	doživeli	živahen	

nogometni	vrvež,	športno	so	bile	razpoložene	

ekipe	 različnih	slovenskih	klubov,	ki	so	že	

v	preteklih	 letih	dokazovale,	kako	domiseln,	

navdiha	 in	 športnega	 duha	 poln	 je	 lahko	

nogomet	mlajših	selekcij,	katerih	cilj	 je	ob	

športnih	dosežkih	predvsem	druženje,	sklepanje	

novih	znanstev	 in	prijateljstva.	Nasvidenje	

ponovno	prihodnje	leto	na	15.	turnirju	v	Jarenini.

bLAGOsLOv MOTORJev PeRnicA 2012
Igor Horvat - Igi

Leto	je	hitro	naokrog	in	tako	je	napočil	6.	maj,	

ko	je	tradicionalni,	že	tretji	blagoslov	motorjev	v	

Pernici	organiziral	Moto	klub	Perniški	asi	iz	Pernice.

Nedeljsko	jutro	je	bilo	obsijano	s	soncem,	

ko	so	se	na	 trgu	pred	cerkvijo	ob	deveti	uri	

začeli	zbirati	motoristi.	Za	dobrodošlico	smo	

jih	pogostili	s	kruhom	iz	domačih	pekarn,	z	

domačo	zaseko,	sokovi,	pecivom	in	sadjem.	

Po	maši	ob	desetih	je	perniški	župnik	Marjan	

Nemec	blagoslovil	okrog	260	jeklenih	konjičkov,	

ki	so	bili	prava	paša	za	oči.
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Hrupno	smo	se	v	dolgi	koloni	podali	na	

panoramsko	vožnjo	po	mejnih	cestah	naše	

krajevne	skupnosti	in	med	27-kilometrsko	potjo	

občudovali	lepote	perniške	narave.	Ponovno	smo	

se	zbrali	na	igrišču,	kjer	so	policisti	prometne	

policije	na	poligonu	prikazali	varno	vožnjo	z	

motorjem,	v	njej	smo	se	lahko	preizkusili	tudi	

sami	in	dokazali	svoje	vozniške	spretnosti	na	

simulatorju.	

Druženje	na	pikniku	 je	 trajalo	do	poznih	

popoldanskih	ur	in	ob	slovesu	smo	si	obljubili,	

da	se	bomo	drugo	leto	zopet	srečali	v	 tako	

velikem	številu.	

ekologiJa

OčisTiMO sLOveniJO 2012 
Danijel Valentan

Za	 nami	 je	 še	 ena	 vseslovenska	

okoljevarstvena	akcija	Očistimo	Slovenijo	

v	enem	dnevu,	ki	 je	potekala	v	soboto,	24.	

marca	2012.	Sodi	v	sklop	svetovne	pobude	

World	Cleanup	2012	(Očistimo	svet),	v	kateri	

sodeluje	več	kot	70	držav.	Občina	Pesnica	je	v	

tem	projektu	tako	kot	prejšnja	leta	na	pobudo	

župana	Venčeslava	Senekoviča	sodelovala	kot	

koordinatorica	na	občinski	ravni.	Občina	je	v	

ta	namen	sodelovala	z	regijskimi	koordinatorji,	

se	udeleževala	sesankov	z	društvom	Ekologi	

brez	meja,	pripravila	sestanke	po	krajevnih	

skupnostih	z	društvi	in	lovskimi	družinami	in	se	

povezala	z	osnovnošolskimi	zavodi	ter	pod	okrije	

te	akcije	vključila	šole.	Z	velikim	sodelovanjem	

lovskih	družin	smo	pregledali	 že	očiščena	

odlagališča	v	prejšnji	akciji	 in	evidentirali	še	

kakšno	novo	divje	odlagališče,	določili	zbirna	

mesta	in	zbirne	točke,	kamor	so	bile	pripeljane	

sortirane	smeti	z	divjih	odlagališč.	Občina	

Pesnica	je	z	vabili	in	plakati	spodbujala	občane,	

naj	se	udeležijo	prostovoljne	akcije,	naročila	pri	

najugodnejših	dobaviteljih	rokavice	in	vrečke	

za	smeti	 ter	se	s	podjetjem	Snaga,	d.o.o.,	

dogovorila,	da	je	bil	odvoz	smeti	opravljen	v	čim	

krajšem	času.	Po	merilih	Ekologov	brez	meja	

mora	biti	divje	odlagališče	veliko	vsaj	0,5	m³.	

Tako	velikega	odlagališča	v	naši	občini	nismo	

imeli,	imeli	pa	smo	veliko	razpršenih	odpadkov	

ob	cestah,	na	robu	cest	in	v	gozdovih	-	podjetje	

Snaga	je	po	končani	akciji	odpeljalo	10.000	

kg	komunalnih	odpadkov	in	50	m³	odpadnih	

gum.	Ob	koncu	akcije	je	bilo	za	sodelujoče	v	

prostovoljni	akciji	poskrbljeno	s	pogostitvijo	

po	posameznih	zbirnih	mestih.	Občina	Pesnica	

je	poleg	koordinacije	akcije	tudi	poravnala	vse	

njene	stroške	v	višini	5000	evrov.

V	akciji	je	sodelovalo	230.000	prostovoljcev,	

ki	so	odstranili	komunalne	odpadke	z	divjih	

odlagališč	in	urbanih	površin	po	vsej	Sloveniji.	

V	naši	občini	se	 je	na	 ta	dan	akcije	zbralo	

241	prostovoljcev	in	je	potekala	na	celotnem	

območju	naše	občine.	Osnovnošolski	zavodi	

so	po	predhodnem	dogovoru	z	županom	in	

društvom	Ekologi	brez	meja	čiščenje	organizirali	

dan	prej;	v	akciji	je	sodelovalo	450	učencev	in	

50	učiteljev.	

Čistilna	akcija	se	je	začela	ob	8.30,	ko	so	se	

na	zbirnih	mestih	v	Pesnici,	Pernici,	Jarenini,	

Jakobskem	 Dolu	 in	 Spodnjem	 Dobrenju	

zbrali	številni	prostovoljci	 in	člani	društev.	

Sodelovala	so	skoraj	vsa	društva	s	svojimi	

člani	in	prostovoljci,	Ljudska	iniciativa	Spodnje	

Dobrenje.	S	skupnimi	močmi	in	z	veliko	dobre	

volje	smo	očistili	območja	v	Dobrenjski	dolini,	

Pesnici,	Gačniku,	Vajgnu,	na	Poličkem	Vrhu,	

Počeniku,	v	Ročici,	Slateniku,	Pernici,	Vukovju	

in	Dragučovi.

Z	izvedbo	akcije	smo	zadovoljni,	saj	ste	vsi,	

ki	ste	sodelovali,	s	svojimi	pridnimi	rokami	

ob	kolegionalnosti	 in	 timskem	delu	očistili	

območje	naše	občine	številnih	odpadkov	in	tako	

prispevali	k	njenemu	lepšemu	in	bolj	zdravemu	

videzu.	Želimo	živeti	v	zdravem	in	čistem	okolju	

in	 táko	zapustiti	našim	zanamcem.	Sicer	pa	

v	občini	Pesnica,	ne	glede	na	 to,	ali	poteka	

čistilna	akcija	ali	ne,	vsako	 leto	s	pomočjo	

javnih	delavcev	pobiramo	komunalne	odpadke	

ob	cestah	in	čistimo	posamezna	območja	v	

naši	občini.

Zavedamo	pa	se,	da	bo	še	naprej	 treba	

posvečati	precejšnjo	pozornost	predvsem	

ozaveščanju	naših	občanov	o	ravnanju	z	odpadki.	

Hvala	vsem,	ki	ste	se	udeležili	čistilne	akcije	

in	tako	prispevali	k	bolj	čisti	naravi!
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OčisTiMO sLOveniJO – OčisTiMO DObRenJe
Mag. Klavdija Samogy Simonič

24. marca 2012 smo bili Dobrenjčani že 
drugič soudeleženci vseslovenske akcije 
Očistimo Slovenijo, ki je ponovno potekala 
kot občinska akcija

Vsakoletno	 tradicionalno	 druženje	

Dobrenjčanov	in	lovcev	LD	Pesnica-Jarenina,	

ob	katerem	naredimo	tudi	nekaj	dobrega	za	

naše	okolje,	 teče	naprej.	Letos	že	šestič	 in	

znotraj	 tega	drugič	vodeno	in	koordinirano	v	

sodelovanju	s	predstavniki	občine,	ki	so	jih	v	

ta	namen	zadolžili	Ekologi	brez	meja.

Občina	je	naloge	razdelila	med	predsednike	

krajevnih	skupnosti,	ki	so	skupaj	z	društvi	 in	

drugimi	posamezniki	izpeljali	akcijo	skladno	s	

pričakovanji.	Za	nas	Dobrenjčane	je	to	pomenilo,	

da	se	je	bilo	treba	dogovoriti	s	predsednikom	

KS	Pesnica	pri	Mariboru	Stojanom	Krajncem.	

Glede	na	 izkušnje	 iz	podobne	akcije	v	 letu	

2010	sva	s	predsednikom	Krajncem	zelo	hitro	

presodila,	kaj	 in	kako	je	 treba	akcijo	 izvesti.	

Dodatno	sva	se	letos	v	razmišljanju	usmerila	tudi	

na	območja,	ki	v	zadnji	akciji	niso	bila	zajeta.	

Tako	se	je	akcija	teritorialno	razširila	in	očistili	

smo	večje	ozemlje	kot	v	pretekli	podobni	akciji.

Dobrenjčani	smo	akcijo	kot	vsako	leto	pričeli	

po	uvodnem	pozdravu	pred	bivakom	v	Spodnjem	

Dobrenju.	Letos	so	se	nam	pridružili	tudi	nekateri	

krajani	Rance;	akcije	se	je	skupno	udeležilo	

kar	50	posameznikov,	od	tega	12	otrok	in	12	

predstavnikov	LD	Pesnica-Jarenina:	Petra,	Borut	

in	Urška	Auda,	Valerija,	Jože,	Tim	in	Nejc	Berzak,	

Dragan,	Vito	 in	Luka	Tanasič,	Renata,	Franci,	

Filip	in	Luka	Ferš,	Mojca	in	Jure	Janžekovič,	

Vera	 in	Tone	Kos,	Dušan	 Irgolič,	Tina	Cehtl,	

Dušan	Jerman,	Neda	Simonič,	Srečko	Ploj,	

Peter	Opaka,	Klavdija,	Leon,	Lucija,	Laura,	

Helena	in	Marjan	Samogy,	Katja,	Noel,	Anel	

in	Breda	Črnčec,	Ana	in	Vanja	Arčan,	Marica	

in	Drago	Pintarič,	Maja,	Igor	in	Gregor	Pahor,	

Nada	Fliser,	Ljubo	Frajzman,	Oto	Frajzman,	

Matjaž	Roter,	Andrej	Fingost,	Vojko	Pečarič,	

Slavko	Polanec,	Polde	Žižek	in	Beno	Bauman.

Razdelili	smo	se	v	skupine	in	pobrali	smeti	ob	

vseh	glavnih	poteh	po	Dobrenju.	Krajani	Rance	

so	smeti	pobrali	v	svojem	okolju,	ob	železnici,	

potoku	in	tudi	ob	glavni	cesti.

Po	končani	akciji	smo	se	ponovno	zbrali	pred	

bivakom,	kjer	smo	se	okrepčali	z	malico,	za	

katero	je	finančno	poskrbela	občina;	pripravo	

sta	prevzeli	Nada	Fliser	 in	Neda	Simonič.	

Udeležencem	smo	ponudili	tudi	pecivo,	ki	so	

ga	pripravile	naše	pridne	sokrajanke.

Tradicionalno	smo	se	tudi	letos	z	majhnim	

darilom,	ki	ga	je	prispeval	naš	sponzor	Nova	

KBM,	 spomnili	 tistih,	 ki	 se	 akcije	 redno	

udeležujejo.	Ponovno	smo	preverili	udeležbo	

na	najmanj	štirih	čistilnih	akcijah	in	ugotovili,	

da	so	tokrat	 jubilej	dosegli	naslednji	krajani:	

Peter	Opaka,	Neda	Simonič	in	Dušan	Jerman.

Letos	smo	se	Dobrenjčani	z	manjšimi	darili	

zahvalili	tudi	nekaterim	posameznikom,	ki	po	

našem	mnenju	izstopajo	s	svojim	delovanjem	

pri	dogajanju	v	naši	krajevni	skupnosti.	Zahvalili	

smo	se	predsedniku	Stojanu	Krajncu,	ki	našo	

akcijo	vsa	leta	podpira	in	je	letos	brez	kančka	

dvoma	podprl	predlog,	da	bi	se	akcija	zaključila	

v	Spodnjem	Dobrenju.	Nadalje	smo	se	zahvalili	

predsedniku	TD	Pesnica	Tomiju	Šabedru,	ki	

je	v	zelo	kratkem	času	dokazal,	da	se	z	veliko	

volje	 in	 truda	da	marsikaj	narediti.	Seveda	

pa	 nismo	pozabili	 na	 našega	partnerja	 in	

soorganizatorja	Igorja	Pahorja,	predsednika	LD	

Pesnica-Jarenina,	s	katerim	odlično	sodelujemo	

in	odpravimo	vse	težave.

Akcija	se	je	zaključila	z	druženjem	do	poznih	

večernih	ur.	Razšli	smo	se	zadovoljni,	veseli	in	

z	željo,	da	se	naslednje	leto	ponovno	srečamo	

na	čistilni	akciji	2013.
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veseli dogodki

Mladoporočenca Štefka in Aleš Ornik iz Jakobskega Dola

Angela Ferk iz Poličke vasi - 90 let

90 let Marije Tuš iz Gačnika, na fotografiji s hčerko Metko 

Zlata poroka zakoncev Angele in Ferdinanda Felserja iz Dolnje Počehove

Zlatoporočenca Marija in Mirko Markuš iz Spodnjega Jakobskega Dola



Rešitve rebusov pošljite najkasneje do 15. avgusta 2012  
na naslov:	Občina	Pesnica	pri	Mariboru	39	a,	s	pripisom	Rebusi.

Za udeležbo v žrebu je dovolj ena pravilna rešitev.  
Izžrebanim	nagrajencem	bomo	podelili	praktične	nagrade	 

sponzorja	(buteljko),	tokrat	vinogradniške	kmetije	Rajzman

(Zdenko	in	Milena),	Zg.	Jakobski	Dol	80,	iz	Jakobskega	Dola.

Rešitve rebusov iz prejšnje številke	(december	2011):
France	Križanič,	pandemija,	Majda	Širca,	Rihard	Jakopič,	 

organizem	in	Rio	mare

Nagrajenci iz prejšnje 
številke: 
Oton	Meier	(Šentilj),	

Irena	Gorjup	(Jarenina)	in	

Marko	Ferk	(Ceršak)

NA VINOGRADNIŠKI 
KMETIJI RAJZMAN
SE PRIPOROČAMO
ZA OBISK!

RAREBUS (BOJAN	KOCBEK)
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RaZvedRilo

REBUSOID S STREŠICAMA (BOJAN	KOCBEK)

REBUS (BOJAN	KOCBEK)

REBUSOID (BOJAN	KOCBEK)

REBUSOID (BOJAN	KOCBEK)

RAREBUS (BOJAN	KOCBEK)

POVRATNI REBUS (BOJAN	KOCBEK)




